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! n n a
Dwie kobiety trafiły do szpitala po wypadku w Russocicach 

w gminie Władysławów, gdzie na łuku drogi zderzyły się dwa 
samochody.

Tegoroczna zima daje się we zna
ki nie tylko kierowcom, choć odpa
dy śniegu i mróz właśnie dla nich są 
najbardziej niebezpieczne. Wydawa
łoby się, że zdążyli'przyzwyczaić się 
do trudnych warunków na drodze. 
Jak się okazuje nie wszyscy. We 
środę, 20 lutego, około godz. 15.00 
przez Russocice, w przeciwnych kie
runkach jechał renaul twingo i opel

astra. Kierująca pierwszym miesz
kanka Turkowic, chcąc ominąć skrę
cający w prawo samochód, zjechała 
na przeciwległy pas ruchu i czołowo 
zderzyła się z jadącą prawidłowo 
astrą, prowadzoną przez mieszkań
ca Głuchowa. W wyniku wypadku 
poszkodowane zostały dwie kobiety, 
pasażerki opla i renaulta, które prze
wiezione zostały do szpitala. ił Do zderzenia dwóch aut doszło w Russocicach w gminie Władysławów.

Kilkanaście osób z narkotykami, kilku sprawców prze
stępców zatrzymanych na gorącym uczynku i jeden pijany 
kierowca, to bilans akcji wspólnej akcji policjantów z Turku 
i Poznania.

-Intensywne działania, w któ
rych uczestniczyło siedemdziesię
ciu funkcjonariuszy z Komendy 
Powiatowej Policji w Turku i 
Komendy Wojewódzkiej w Po
znaniu, miały na celu poprawę 
bezpieczeństwa obywateli na ob
szarach wzmożonej przestępczości 
samochodowej, narkotykowej, a 
także przestępstw przeciwko mie
niu -  mówi Piotr Kąciak, pełnią
cy obowiązki rzecznika komen
danta turkowskiej KPP.

Akcja odbyła się w piątkowy

wieczór i noc, z 5 na 6 lutego. 
Patrole stanęły przy drogach 
powiatu turkowskiego, a także 
w Turku, Dobrej i Tuliszkowie. 
W trakcie kontroli policjan
ci zatrzymali pięciu sprawców 
przestępstw, w tym jednego nie
trzeźwego kierowcę, pozostałe 
osoby były pod wpływem, posia
dały narkotyki lub sprzedawały 
je. Funkcjonariusze ukarali man
datami 71 sprawców wykroczeń. 
Zatrzymali też osobę poszukiwa
ną.

Około godziny 22, w Rzym- 
sku w gminie Dobra, zatrzymali 
do kontroli renaulta megane, 
w którym jechało dwóch męż
czyzn. Badanie narkotesterem 
wykazało, że kierowca -  27-letni 
mieszkaniec Długiej Wsi, jest 
pod wpływem środków odurzają
cych. Z kolei pasażer w kieszeni 
miał 1,4 grama marihuany.

Tuż przed północą, zatrzyma
ny przy Placu Wojska Polskiego 
w Turku, 23-letni miejscowy, nie 
tylko palił marihuanę, ale miał 
przy sobie prawie gram suszu. 
Policjanci przeszukali jego miesz
kanie. Znaleźli tam większą ilość 
narkotyku, a także wagę i dilerki.

W tym samym czasie, przy 
Królowej Jadwigi, skontrolowa
ny 28-letni turkowianin miał przy 
sobie 0,25 grama „trawy”. ił

A lk o h o l ro z u m u  n i©  d o d a je
Dwudziestodziewięcioletni turkowianin kolejny raz trafił 

za kratki. Znany policji przestępca, tym razem po pijanemu 
wybił dwa okna.

W ubiegłym tygodniu, a do
kładnie w niedzielę 17 lutego, 
około godz. 11.00, funkcjonariu
sze wezwani zostali do hotelu 
przy ul. Dworcowej w Turku. 
Jak opowiadała recepcjonistka 
siedząca w holu budynku, naj
pierw usłyszała brzęk tłuczo
nego szkła, a chwilę później

na podłodze znalazła kamień. 
Policjanci, po spisaniu zeznań 
kobiety, ruszyli w poszukiwa
niu wandala. Zatrzymali go po 
piętnastu minutach. Pijany (po
nad 2 promile alkoholu) 29-letni 
turkowianin, nie potrafił racjo
nalnie wytłumaczyć, dlaczego 
wybił szybę. Wylądował więc

na policyjnym dołku. Gdy we 
środę, 20 lutego, około 21.00, 
policjanci jechali na ulicę Ma
tejki, gdzie także „poszła” szyba 
w oknie, już wiedzieli kto jest 
sprawcą. I nie mylili się. Jak się 
dowiedzieliśmy, szybę w oknie 
29-latki wybił, po kłótni z właści
cielką mieszkania.

Turkowianin już nie raz, za 
podobne występki, notowany 
był w policyjnych aktach.

ił
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W poniedziałek, 18  lutego, 

tuż po godz. 1 4 .0 0 , przy Kol
skiej Szosie zatrzymany został 
kierujący citroenem saxo. 38-let- 
ni mieszkaniec Mikulic miał w 
organizmie 0,88 promila.

Od poniedziałku do środy 
(1 8 -2 0  lutego), przy ulicy Po
wstańców W ielkopolskich ze 
stojącego przy drodze MANa, z 
niezamkniętej skrzynki, złodziej 
ukradł dwa akumulatory warte 
1400 złotych, należące do 36-let- 
niego bukowianina.

Rejon
Z czwartku na piątek (14- 

15 lutego), z wiaduktów w

Kunach, Leonii i Skarbkach
(gm. Władysławów) „zniknęło” 
dziesięć sztuk żeliwnych kra
tek ściekowych wartych 3000 
złotych, na szkodę Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto
strad w Poznaniu.

W sobotę, 16  lutego, o 
godz. 1 2 .5 0 , w Długiej Wsi 
w gminie Dobra do rutynowej 
kontroli zatrzymany został 58-let- 
ni mieszkaniec Mikulic jadący na 
rowerze. Cyklista miał w wydy
chanym powietrzu 2,11 promila 
alkoholu.

W niedzielę, 17 lutego, 
około godz. 1 6 .0 0 , w Zukach
(gm. Turek) w ręce funkcjonariu
szy wpadł nietrzeźwy kierowca 
kii sportage. 43-letni mieszkaniec 
Marcinowa miał w organizmie 
3,10 promila alkoholu.

W poniedziałek, 18 lutego, 
o godz. 1 .25 , w Tuliszkowie 
patrol ruchu drogowego zatrzy
mał 26-letniego miejscowego ja
dącego fiatem seicento. Mężczy

zna „wydmuchał” 1,59 promila 
alkoholu.

Od soboty do poniedziałku 
(1 6 -1 8  lutego) w Kunach w
gminie Władysławów złodzieje, 
najprawdopodobniej w poszuki
waniu paliwa, podziurawili dwa 
baki w ciężarowym iveco i DA- 
Fie, zaparkowanych na nieogro- 
dzonym placu firmy należącej do 
49-letniego miejscowego. Właś
ciciel samochodów straty osza
cował na 1800 złotych.

Z kolei od soboty do wtor
ku (16 -1 9  lutego), w Obrzębi- 
nie (gm. Turek) dotąd nieustalo
ny sprawca, włamał się najpierw 
na teren szrotu należącego do 
44-letniego turkowianina, a na
stępnie do ciężarowego iveco 
i ukradł przewody elektryczne 
warte 6 tys. złotych.

We środę, 2 0  lutego, o godz. 
19.30 , w Malanowie wręce funk- 
cjonariuszy wpadł 43-letni miejsco
wy jadący po kilku głębszych for
dem escortem -1,11 promila.

Od poniedziałku do soboty (25 lutego -  2 marca) trwać 
będzie akcja „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”, zor
ganizowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości. W tych 
dniach, w utworzonych Ośrodkach Pomocy dla Osób Po
krzywdzonych Przestępstwem, odbywać się będą dyżury, 
prowadzone przez organizacje pozarządowe.

W Prokuraturze Rejonowej 
w Turku, przy ul. Legionów Pol
skich 10, od godz. 7.30 do 15.30, 
pełnione będą dyżury poświę
cone bezpłatnym poradom dla 
ofiar przestępstw.

W Sądzie Rejonowym w Tur
ku, przy ul. Legionów Polskich 
4, dyżury pełnione będą od 
poniedziałku do piątku w go

dzinach 10.00-18.00, w sobotę 
od 10.00 do 13.00. Każda oso
ba, która chce uzyskać pomoc 
może przyjść w godzinach 10.00 
- 18.00 także do Komendy Po
wiatowej w Turku, gdzie

Wykaz placówek znajduje 
się na stronie internetowej Mi
nisterstwa Sprawiedliwości pod 
adresem www.ms.gov.pl ił

Ponad cztery promile alkoholu miał 24-letni kierowca ciąg
nika, który uderzył w zaparkowany przy drodze samochód.

Bardzo często słyszy się od 
rolników, że policjanci są bez
duszni, bo łapią nie tylko nie
trzeźwych rowerzystów, ale też 
kierowców ciągników. -Wsiad
łem, by przejechać dosłownie 
kilkadziesiąt metrów, a przez ten 
czas nic złego nie może się wy
darzyć -  tłumaczą. Tego samego 
zdania musiał być chyba 24-letni 
mieszkaniec Chrząblic, który 
mając ponad cztery promile alko
holu, wsiadł we środę, 20 lutego, 

j za kierownicę ursusa. Jednak 
J mężczyzna wybrał się do odda

lonego o cztery kilometry Ma- 
rulewa. Nie wiadomo, czy pijany 
wyjechał z domu, czy napił się na 
miejscu. Nieważne. Ważne, że 
cofając uderzył w zaparkowaną 
przy drodze skodę superb, na
leżącą do 44-letniej mieszkanki 
Brudzewa. Mogło dojść do trage
dii, ale na szczęście w aucie nie 
było nikogo.

Kierowa ciągnika odpowie nie 
tylko za spowodowanie kolizji, 
ale też za jazdę po pijanemu. I 
niech nie płacze na bezduszność 
policjantów. ił

http://www.ms.gov.pl
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k r o k
Dwie mieszkanki Zadwornej -  matka i córka, trafiły do 

szpitala po wybuchu butli z gazem. W mieszkaniu był także 
mąż kobiety, jednak on nie odniósł żadnych obrażeń. Teraz 
rodzinę czeka generalny remont domu. Jednak i miejscowi i 
urzędnicy obiecali pomóc.

W ubiegłym roku w powiecie 
turkowskim doszło do dwóch 
takich wypadków. W Malanowie 
siła wybuchu butli była tak duża, 
że dosłownie wyrzuciła z domu 
kobietę. Z kolei w Kowalach 
Księżych pod wpływem eksplozji 
pomieszczenie gospodarcze, w 
którym mieszkała starsza kobie
ta z synem runęło jak domek z 
kart. Właścicielka zginęła przy
gnieciona jedną ze ścian.

We wtorek, 19 lutego, około go
dziny 10.30, dyżurny turkowskiej 
straży otrzymał informację, że w 
Zadwornej w gminie Tuliszków 
pali się dom. Na miejsce zadys
ponowane zostały dwie jednostki 
z Turku i OSP Tuliszków. Wtedy 
dopiero ratownicy dowiedzieli się, 
że doszło do wybuchu gazu.

Rodzina mieszka w niewiel
kim domu, podzielonym na dwie 
części. Każda ma oddzielne wej
ście. Jedną zajmują rodzice, a 
drugą -  pokój z kuchnią, ich cór

ka wraz z mężem i córką.
I to właśnie w części mieszka

nia małżeństwa z dzieckiem do
szło do wybuchu.

Feralnego dnia, jak zwykle ko
biety krzątały się w kuchni, męż
czyzna w tym czasie leżał na wer
salce w drugim pomieszczeniu. 
Choć była w niej kuchnia gazowa, 
to mieszkanie nadal ogrzewał piec 
węglowy, który stał nieopodal. 
Było chłodno, więc matka posta
nowiła dołożyć do niego opału. 
Gdy tylko otworzyła drzwiczki, 
usłyszała potworny huk, chwilę 
później wszystko stanęło w pło
mieniach. Wszyscy wybiegli przed 
dom. Jednak nie mogli patrzeć, jak 
płonie dobytek ich życia, dlatego 
wrócili próbując wynieść chociaż 
te bardziej wartościowe rzeczy.

Chwilę później pojawili się 
strażacy i policjanci. Wezwano też 
karetkę, gdyż matka i córka zasła
bły. Ratownicy zabrali je do szpi
tala. Strażacy w tym czasie gasili

ogień. Wynieśli też butlę z gazem 
z której cały czas ulatniał się gaz.

Mężczyźnie nic się nie stało, 
dlatego mógł złożyć zeznania. 
Jak opowiadał, poprzedniego 
dnia kupili nową budę w punkcie 
nieopodal ich domu. Okazało się, 
że przyczyną zdarzenia było roz- 
szczelnienie reduktora. Na szczę
ście gaz zaczął ulatniać się dopiero 
w dniu zdarzenia, a nie w nocy, bo 
wtedy mogło dojść do tragedii.

Siła uderzenia wybiła okno i wy
rwała drzwi. Wybuch na szczęście 
nie naruszył konstrukcji budynku, 
co nie zmienia faktu, że rodzinę 
czeka teraz generalny remont 

Matka i córka po kilku dniach 
wypisane zostały ze szpitala Na 
szczęście w Tuliszkowie mieszka
ją rodzice mężczyzny i mogli się u 
nich zatrzymać. -Jesteśmy w stałym 
kontakcie z rodziną. W dniu wybu
chu poszłyśmy spytać, czy będą

mieli gdzie mieszkać, bo to było 
dla nas najważniejsze, by nie zostali 
bez dachu nad głową. Rodzina pra
ce remontowe rozpocznie dopiero 
jak się ociepli, jednak zapewniamy, 
że wspomożemy ich finansowo -  
mówiła Halina Miklaszewska z tu
liszkowskiego Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Także mieszkańcy Zadwornej 
wraz z sołtysem zbierają pienią
dze, aby wesprzeć rodzinę. ił

B S <  j e s z c z e ;
d a l e k o ;

W Sądzie Rejonowym w Turku zeznawali kolejni świadkowie w sprawie 
przeciwko Krystianowi Ś. o śmiertelne potrącenie pieszego na pasach i 
ucieczkę z miejsca wypadku. Jedno jest pewne: przedstawiciele Temidy 
nie wybrali drogi na skróty, zeznawało już wielu świadków i jeszcze wielu 
stanie przed sądem, choć od śmierci Jerzego C. miną niedługo dwa lata. 
Ostatnie zeznania, wydają się nie wyjaśniać zawiłości labiryntu tej spra
wy i przybliżać odpowiedzi na pytanie - do jakiej prawdy „po tej długiej 
nitce” dojdzie sąd?

W sprawie zeznawali kolejni policjanci, 
którzy brali udział w prowadzeniu postę
powania po zdarzeniu. Ich zeznania roz
mijały się momentami z wyjaśnieniami 
składanymi w prokuraturze. Te różnice 
były tłumaczone najczęściej znacznym 
upływem czasu. Taka argumentacja mo
głaby tłumaczyć małą aktywność prokura
tora i pełnomocnika posiłkowego rodziny 
ofiary, podczas tego, jak i wcześniejszych 
przesłuchań. Przy takich sprawach pro
kuratorzy niechętnie doprowadzają do 
konfrontacji z policją, z którą muszą 
przecież na co dzień współpracować. Od
czytywane świadkom ich wcześniejsze 
zeznania zawierały więcej konkretów, ale 
to adwokaci oskarżonego konfrontowali 
je i pytając świadków próbowali dojść do 
szczegółów lub podważać zeznania.

W sądzie stawiła się piątka policjantów, 
którzy wykonywali dokumentację foto
graficzną i sporządzali protokół z miejsca 
zdarzenia, technicy, którzy pojechali do 
posesji Ś. i oglądali audi TT, niedługo po 
wypadku. Zeznania złożył także kierowca, 
który zawoził technika policyjnego M., a 
potem prokuratorów na parking do Kun, 
gdzie zabezpieczono audi TT. Ten ostat
ni mówił o widocznym wycieku z auta i 
uszkodzonym zderzaku z prawej strony. 
O obtarciu na zderzaku z prawej strony 
auta mówili też technicy policyjni z naszej 
komendy. Podczas pierwszych oględzin 
samochodu jeszcze na posesji Ś. Ojciec

Krystiana tłumaczył w jakich okoliczno
ściach auto uszkodziła wcześniej jego 
żona. Przypomnijmy, że na drugiej roz
prawie świadkowie mówili o uszkodzeniu, 
które spowodował, przed zdarzeniem z 
11-go marca 2011 roku, sam oskarżony. 
Potwierdzeniem wcześniejszego uszko
dzenia auta miał być nieoryginalny wężyk 
zamontowany w silniku. -Tym samocho
dem syn jechał ze szkoły -  przywoływał ze
znania ojca Krystiana jeden z policjantów. 
O tym, że samochód był właśnie używany 
świadczyła według ich zeznań jeszcze cie
pła maska. W zeznaniach policjantów sam 
Krystan Ś. był wtedy wyraźnie zdziwiony 
na wiadomość, że mogło dojść do wypad
ku z jego udziałem. Okolicznością, wokół 
której koncentrowały się dociekania ad
wokatów, był także widoczny na ciemnym 
audi kurz. Według jednego z techników 
nalot widoczny również w miejscu prze
tarcia na zderzaku był łatwy do usunięcia.

Rozbieżności w swoich zeznaniach, tłu
maczone upływem czasu, dotyczyły m.in. 
warunków w jakich było oglądane auto -  
w garażu czy w świetle dziennym, o to czy 
silnik był uruchomiony podczas oględzin, 
a także co do wycieku „tłustego płynu”.

Kolejni świadkowie, zostaną wezwani 
na rozprawę wyznaczoną na 25-go marca. 
Wtedy zostanie wyznaczony też termin 
przesłuchań biegłych z Poznania w tej 
sprawie.

mej

Ubiegłotygodniowy tysięczny numer gazety, wśród Czytelników, nie 
przeszedł bez echa. Wszystkim, którzy nadesłali do naszej redakcji 
życzenia z tej okazji -  SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!

Dziękujemy wam, że doceniacie na- Nieśmiało i z pewnym „rumieńcem na 
sze zaangażowanie, że dostrzegacie od- twarzy” z zawstydzenia publikujemy poniż- 
wagę. Dziękujemy za Wasze krytyczne szy „Wazelineryk” (od wazeliny i limeryku), 
uwagi. Bo jeśli krytykujecie, to znaczy, jak nazwał ten rodzaj twórczości jej autor, 
że Wam na nas zależy! redakcja

Nie dla chorych na przepuklinę, czyli nie dla tych, 
którzy nie mogą się śmiać

W a z e lin e ry k
E c h o  T u r k u  z te g o  s ły n ie  
że n a jlepsze  m a  o p in ie  
tu  śc ie ra ją  s ię  p o g lą d y  
z  cze go  m o g ą  paść za rzą d y  
n a d re d a k to r  p ro fe s jo n a ł 
z ro b ił z E c h a  k o n fe s jo n a ł 
n io są  g rz e c h y  sw e do  e cha  
s ta ry  k o m u c h  i  se n a to r, g ó rm is tr z  o ra z  k le c h a

E c h o  w y trw a le  d o k u m e n tu je  T u r k u  d z ie je
n ie  zm o g ą  g o  n a w e t ż a d n i w ia tro s ie je
E c h o  je d n o c z y  o ra z  c h ro n i m e d ia ,
b y  T u rk ie m  n ie  za w ła d n ę ła  in fo rm a c y jn a  k o m e d ia

na  ty s ią cz n icę :
re d a k to ro m  ch w a ła , c z y te ln ik o m  p o c ie c h a  
n ie  m a  ty g o d n ia  b e z  E C H A , echa , e c h a ...

obywatel szary
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Uwagi na marginesie „Analizy systemu oświaty w powiecie tureckim”

Narażając się na zarzut banalizacji autorzy niedawno powstałej „Analizy systemu oświaty w powiecie tureckim”, sięgają po stwierdzenie, że szkoły i inne 
placówki oświatowe nie funkcjonują w ekonomicznej próżni. Ale ów banał ma bodaj spełniać rolę groźnego memento w sytuacji, gdy wydatki na oświatę w 
przypadku powiatu tureckiego stanowią ponad 31 min zł, czyli ok. 40 proc. rocznego budżetu, a jednocześnie, gdy od dawna widoczne są skutki zapaści 
demograficznej, czemu towarzyszą widoczne problemy gospodarcze. Stąd może to być już bodaj ostatni moment na podjęcie czekającego nas wyzwania, a 
przywoływany dokument powinien stanowić zaczyn poważnej debaty nad przyszłością szkolnictwa podległego władzom powiatowym. Sprawa tym bardziej 
niecierpiąca zwłoki, że opóźnienia ostatnich lat w tym obszarze są znaczące.

Było m iło, 
a le  się skończyło

Powiat turecki niemal pod 
każdym względem zalicza się 
do idealnie średnich powiatów. 
Uwzględniając takie parametry 
jak obszar, populację, liczbę gmin 
czy wielkość budżetu lokujemy 
się w górnej połówce 314 powia
tów ziemskich. Jednak w jednym 
obszarze zaliczamy się w skali 
kraju do wyjątków. Tym eksklu
zywnym przypadkiem jest podle
gający władzom powiatu obszar

- Lekcję tego jak wygląda życie po 
kopalni przerobimy w laboratoryjnej 
mikroskali na przykładzie Władysła
wowa -  kilka lat temu przewidywał 
ówczesny prezes Dariusz Orlikowski. 
Poopublikowaniu niniejszej prognozy 
włodarze rzeczonej gminy publicznie 
i na wyprzódki próbowali dowodzić, 
że nie będzie tak źle, a dzięki dodat
kowym subwencjom państwowym 
gmina może mieć się nawet lepiej. 
W tym momencie może i mocno za
skoczę większość władysławowskich 
radnych. Otóż wiele wskazuje na to, 
że wójt Zając, Szewczyński i spółka 
naprawdę i do końca wierzyli w swój 
optymizm. Na jakiej podstawie mogę 
wręcz zaręczyć, że tamtejsi włoda
rze wówczas nie bujali? Wystarczy 
choćby przypomnieć głośną batalię, 
którą wójt Zając do spółki z Krzyszto
fem Owczarkiem stoczyli z radnymi o 
dodatkowe 200 tys. zł dla GOK-u. Na 
szczęście (również dla pana wójta) 
radni nie byli zbytnimi optymistami i 
wtedy odmówili wspomnianych 200 
tysięcy. Za to budżetowe cięcie dy
rektor Owczarek nieźle ich obsztor- 
cował.

W tym samym mniej więcej cza
sie i również w felietonowej formie 
pozwoliłem sobie na może niezbyt 
wyszukaną kpinę z finansowej za
sadności funkcjonowania szkoły w 
Małoszynie. Radny Lewandowski 
zapałał na to iście sprawiedliwym 
gniewem rozpisując się zarówno po 
mediach lokalnych i tych bardziej 
lojalnych. Choć w jego przypadku 
mieszkańca i radnego z Małoszyny 
taką postawę można jakoś tam zro
zumieć. Ale co powodowało wójtem 
Zającem, że publicznie podzielał ra
cje Lewandowskiego. No może nie 
aż tak wprost, ale jednak oburzał 
się, że Echo w tej sprawie pominęło 
milczeniem wywody małoszyńskie- 
go radnego. Ale chyba nasz włodarz 
musiał pójść po rozum do głowy, bo

oświaty na poziomie ponadgim- 
nazjalnym. Za sprawą historii, 
okoliczności, a przede wszystkim 
w wyniku konkretnego splotu 
interesów rozmaitych grup i sił 
społecznych w powiecie tureckim 
mamy wyjątkowo rzadką sieć 
szkół średnich, na którą składają 
się jedynie trzy placówki (Zespół 
Szkół Licealnych, Zespół Szkól 
Technicznych i Zespół Szkół Rol
niczych) . Ta, nawet w skali kraju 
wręcz wyjątkowa sytuacja przez 
cale lata była zbawienna dla kolej

nie minął rok od tamtych wydarzeń, 
a wójt Zając zgłasza projekt uchwały 
zakładający zamkniecie ze szczętem 
szkoły w Małoszynie. Może tak do
brze zrobiło wójtowi niedawne wstą
pienie do PiS-u? Trudno powiedzieć, 
tym bardziej, że ponoć i pan Józef 
również zasilił szeregi tego ugru
powania. Ale pomysł na likwidację 
placówki w Małoszynie, to nie jedyny 
oświatowy pomysł Zająca. Z gatunku 
tylko tych najświeższych. Radnym 
podsunięto projekt tzw. przekształce
nia szkół w Chylinie i w Natalii. Moż
na by rzec, że w trybie ultra-ekspre- 
sowym, bowiem jeszcze w styczniu 
mieszkańców Chylina zapewniano, 
że w sprawie ich szkoły nic nie jest 
przesądzone i spotkania konsultacyj
ne z nimi będą kontynuowane. Ale 
widać, ze jak to mówią -  Konsultacje 
konsultacjami, ale jak gminny budżet 
się wali, to nie ma rady.

Ale wydaje się, że o jednym nasz 
wójt jakoś zapomniał. Co niniejszym 
przypominamy z pewną nieśmiałoś
cią. Bo na miejscu wójta Zająca niżej 
podpisany wyraźnie i publicznie zło
żyłbym większości radnych gorące i 
szczere podziękowania, że w ubie
głorocznym budżecie Owczarkowi 
jednak obcięli wspomniane już 200 
tysiączków. W przeciwnym razie 
trzeba by było w gminie likwidować, 
pardon, znaczy się przekształcać, 
jeszcze jedną szkołę. I dzięki radnym 
wójt ma problem tylko z trzema pla
cówkami. Na razie. Bo okazuje się, 
ze 12 lutego do tamtejszego Urzędu 
Gminy dotarła decyzja Regional
nej Izby Obrachunkowej uchylają
ca uchwałę w sprawie Wieloletnie 
Prognozy Finansowej. Wścibscy 
kontrolerzy z RIO, nie wiedzieć dla
czego, dopatrzyli się, że zawarte w 
uchylonej uchwale wskaźniki spłat 
zobowiązań gminnego budżetu nie 
trzymają normy. Mówiąc wprost, 
RIO czepia się, że rosnące problemy

nych ekip rządzących powiatem 
tureckim. Bowiem funkcjonowa
nie tylko trzech szkół średnich 
powodowało, że spływająca do 
powiatu subwencja oświatowa w 
zupełności wystarczała. Do powia
towej oświaty nie tylko nie trzeba 
było dokładać z własnego budże
tu, ale niemal co roku udawało 
się nawet okrawać subwencję o 
całkiem zgrabne sumki. Ta kom
fortowa sytuacja utrzymywała się 
przez całe lata, co skutkowało, że 
nad oświatą w powiecie tureckim

zadłużeniowe gminy mogą uniemoż
liwić uchwalenie budżetu już na rok 
2014. Aż strach pomyśleć, że cy
towany na wstępie Orlikowski miał 
jednak rację z tym Władysławowem 
jako pokopalnianym laboratorium 
biedowania.

Jeszcze bardziej obawiamy się 
iść na rękę wójtowi Zającowi w 
sprawie jego pewnego apelu. - W 
gminie dzieje się tyle dobra, ale ga
zeta „Echo Turku" tego nie zauważa 
-  całkiem niedawno na łamach me
diów lojalnych zwracał nam uwagę 
władysławowski włodarz.

Szanowny Panie! Ochoczo by
śmy o dobrych rzeczach w gminie 
pisali. Ale boimy się, że znów kogoś 
skrzywdzimy. Bo jak rozpisywaliśmy 
się o spektakularnych sukcesach 
Niny Lipert w poprawie poziomu 
nauczania we władysławowskim 
Gimnazjum, to nieboraczka została 
migiem pogoniona ze stanowiska. 
Dlatego obawiamy się teraz, czy 
podobna przykrość nie spotka np. 
takiego np. Piotra Szewczyńskiego, 
gdy zaczniemy pisać peany o jego 
dokonaniach? Co tym bardziej praw
dopodobne, że już radni proponują, 
aby zlikwidować zajmowane przezeń 
stanowisko zastępcy wójta. Na tej 
samej zasadzie obawiamy się o los 
dyrektora Owczarka.

Czy zatem nie będzie lepiej dla 
wszystkich, gdy pozostaniemy przy 
dotychczas prezentowanym obrazie 
Gminy Władysławów. Może z tego 
naszego opisywania wyłania się lan- 
dszafcik ciut smutnawy. Ale przecież 
tylko od tego jeszcze jakoś nikomu 
włos z głowy dotąd nie spadł. Przy
najmniej w okolicach Urzędu Gminy. 
Bo jak spróbowaliśmy pisać coś bar
dziej optymistycznego, to zaraz ze 
stanowiska poleciała wspomniana 
Lipertowa. I jak tu dogodzić wójtowi 
Zającowi?

Andrzej Jarek

na długo zapadła wstydliwa zasło
na milczenia. Wystarczy dodać, że 
poważniejsza debata nad stanem i 
przyszłością powiatowej oświaty 
miała miejsce ostatnio dwanaście 
!!! lat temu.

Zapaść dem og ra ficzna  
u bram  pow iatu

Kres temu duchowemu rozle
niwieniu powiatowych radnych i 
starostów kładzie coraz głębsza 
zapaść demograficzna. Zjawisko 
to przekłada się na coraz mniejszą 
liczbę uczniów. To zaś oznaczać 
musi zmniejszające się pieniądze 
w ramach subwencji oświatowej. 
Słowem, oświatowe eldorado 
było, ale się skończyło. Oto jesz
cze w roku 2008 w trzech powia
towych szkołach średnich było 
4020 uczniów. Podczas, gdy obec
nie jest ich w sumie tylko 3387, 
czyli o 633 mniej niż jeszcze przed 
pięciu laty. Sięgając w nieco tylko 
bardziej odległą przeszłość, czyli 
np. do początków obecnego stule
cia, to okazuje się, że w naszych 
szkołach uczyło się ponad 4500 
uczniów. W efekcie bieżący rok 
szkolny jest ostatnim, w którym 
pieniądze z subwencji oświatowej 
z biedą jeszcze wystarczą. Dalej 
ma być tylko gorzej. Na problem 
ten wskazuje raport autorstwa 
Waldemara Prussa i Radosła
wa Szarleja o dość znamiennym 
nadtytule „Zarządzanie oświatą 
w kontekście budżetu powiatu”. 
W swoim raporcie zauważają, że 
przy dramatycznym spadku licz
by uczniów poziom zatrudnienia 
we wszystkich placówkach oświa
towych w powiecie tureckim 
nie uległ większym zmianom. 
Łącznie zatrudnionych jest tam 
375 nauczycieli, 43 pracowników 
administracji i 74 pracowników 
obsługi. Razem stanowi to 492 
osoby. O ile w tym roku gimnazja 
w całym powiecie ukończyło 1013 
absolwentów, to za dwa lata, ich 
liczba zmaleje do 927. A przecież 
pamiętać przy tym należy, że na
sze szkoły średnie mają ujemny 
bilans przyciągania nowych ucz
niów w stosunku do powiatowej 
liczebności populacji absolwen
tów gimnazjów. Widać zatem, 
że dosłownie za chwilę uczniów 
zacznie „brakować” naszym szko
łom średnim. Tak więc skończył 
się czas na na dalsze odwlekanie 
decyzji. I tak już ich odkładanie 
przez lata sprawia, że wypada 
rozstrzygać nie tylko szybko, ale 
i w bardzo niekorzystnym ekono
micznie czasie kłopotów gospo
darczych.

Ile faktyczn ie  m am y  
szkół średnich

A w oświacie niczym w soczew
ce skupia się naraz kilka prob
lemów. Pierwszy -  uczniowie, 
kolejny -  pracownicy oświaty i 
wreszcie -  kwestia finansów. Na 
początek uwaga. Otóż jedynie z z

instytucjonalnego punktu widze
nia w powiecie mamy tylko trzy 
placówki szkolne. Rzeczywistość 
jest bowiem bardziej złożona. I 
tak, w samym tylko LO można 
by realnie wyliczyć dwie szkoły 
w sposób znaczący różniące się 
poziomem. Jeszcze więcej pozio
mów nauczania należałoby wyli
czyć w ZST. Podobnie zresztą jak 
w Kaczkach. Tak więc, nawet przy 
największych staraniach, trudno 
byłoby uznać trzy nasze insty
tucje oświatowe za równorzędne 
szkoły średnie. Brzmi to może i 
brutalnie, ale fakty są nieubłaga
ne. Oto w LO taką matematykę na 
poziomie rozszerzonym na matu
rze w ubiegłym roku zdawało 105 
uczniów. Natomiast w ZST i ZSR 
łącznie było ich ośmiu! Jeszcze 
wyraźniej widać to w przypadku 
języka angielskiego na poziomie 
rozszerzonym. W LO -  136, a w 
obu pozostałych szkołach razem 
-  czterech. A przecież poziom 
podstawowy i rozszerzony to pod 
względem skali trudności dwa 
różne światy. O fizyce czy chemii 
już lepiej nie wspominać. Tak więc 
realnie w powiecie mamy w rocz
niku 5-6 klas zasługujących na 
miano szkół realnie średnich. Sto
sowanie tego miana do pozosta
łych jest zwykłym oszukiwaniem 
naszej młodzieży, że oferujemy jej 
rzeczywiste wykształcenie śred
nie. Co z tym zrobić? To z pew
nością poważniejszy problem niż 
zalecane w dokumencie oszczęd
ności na stołówkach szkolnych.

Zderzenie
z państw ow ym  m item

Innym postulatem tam zawar
tym jest sugestia uruchomienia 
w szkołach bardziej atrakcyjnych 
kierunków. Ale jakich, gdy na li
ście bezrobotnych w turkowskim 
PUP mamy pełną gamę absolwen
tów przeróżnych kierunków i za
wodów. Poza tym konia z rzędem 
temu, kto przewidzi deficytowe 
zawody za lat np. dziesięć, nie 
mówiąc o dłuższym przedziale 
czasowym. Może lepiej już dać 
jak najsolidniejsze wykształce
nie ogólne, a np. w Kaczkach 
powołać coś w rodzaju Centrum 
Kształcenia Ustawicznego, która 
to placówka byłaby bardziej ela
styczna w reagowaniu na bieżące 
potrzeby rynku pracy. Taką suge
stię również proponują autorzy 
raportu. To tylko niektóre uwagi 
dotyczące obszaru uczniowskie
go. Bo jak np. zderzyć się z oficjal
nie narzuconą przez państwo dok
tryną, że w roczniku ma być 80 
proc. ludzi z maturą. W zderzeniu 
z takim chciejstwem szkolnictwo 
na poziomie zawodowe jest beż 
szans. Tylko czekać aż zaczniemy 
kształcić techników prawników. 
Co ma już miejsce na Białorusi.

W klim ac ie
kosm etycznych decyzji?

”1 Władysławów 
,4w cieniu klątwy 

Orlikowskiego
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Równie złożona kwestia do
tyczy kadry nauczycielskiej jak i 
wszystkich pracowników powiato
wej oświaty. Już tylko rygorystycz
ne zapisy Karty Nauczyciela po
wodują, że w obszarze kadrowym 
mamy istne węzły gordyjskie. 
Poza tym, licząca prawie pół tysią
ca armia pracowników powiatowej

oświaty musi liczyć się na lokalnej 
scenie politycznej. Dlatego trud
no żywić poważniejszą nadzieję, 
że znajdzie się siła polityczna, któ
ra realnie podejmie takie wyzwa
nie. Już prędzej należy oczekiwać 
jedynie kosmetycznych ruchów. 
W tym punkcie autorzy „Analizy” 
sugerują np. łączenie administra

cji placówek okołooświatowych i 
ograniczanie stanowisk wicedy- 
rektorskich w szkołach.

Jednak można obawiać się, że 
nawet tak kosmetyczne decyzje 
zetkną się z oporem materii.

Na pograniczu science  
fiction i m rzonek  

Dlatego choćby wcześniejsze

Unia personalna w kopalniach, czyli ciąg dalszy nastąpi

Decyzje podjęte w miniony poniedziałek, 18 lutego przez Rady Nadzorcze PAK KWB „Ada
mów” SA i PAK KWB „Konin” SA trudno uznać za jakieś wielkie zaskoczenie. Bo Zbigniew 
Bryja na stanowisku prezesa wraz z dwoma innymi, tymi samymi członkami Zarządu w 
obu kopalniach jednocześnie stanowi jedynie konsekwencję ubiegłorocznych przekształceń 
własnościowych węglowych spółek. Obecny ich właściciel nie ukrywa również, że w konse
kwencji zapadłych w poniedziałek zmian kadrowych „ciąg dalszy nastąpi”.

W poniedziałek, 19 lutego, 
Rada Nadzorcza PAK Kopalnia 
Węgla Brunatnego .Adamów” 
SA odwołała Piotra Rybarskie- 
go z funkcji prezesa, a Zbignie
wa Rabendę z członka Zarządu 
ds. technicznych. Fotel prezesa 
kopalni objął Zbigniew Bryja. 
Dodajmy od razy, że jednocześ
nie Rybarskiemu powierzono 
wiceprezesurę ds. produkcji, a 
pozycja w Zarządzie zajmowana 
dotąd przez Rabendę uległa li
kwidacji. Na poniedziałkowym

samym w jednym ręku połączone 
zostaną prezesury obu kopalń. 
Mazurek natomiast, podobnie jak 
Rybarski, kontentować się będzie 
musiał funkcją wiceprezesa ds. 
produkcji.

Ponadto Bożena Kopiecka od
wołana została z funkcji członka 
Zarządu - dyr. ds. ekonomiczno- 
finansowych, a Roman Toma
szewski przestał być członkiem 
Zarządu - dyr. ds. produkcji.

Jednocześnie w skład Zarządu 
konińskiej spółki weszli: Jaro-

trzech kluczowych obszarach 
decyzyjnych unia personalna 
stanowi zapewne nieostatni krok 
na drodze do pełnej konsolidacji 
oby wydobywczych spółek.

Na początek będą to oczeki
wane od dawna decyzje restruk
turyzacyjne. Tych planów nie 
ukrywa sam właściciel. Z ofi
cjalnego komunikatu wydanego 
przez ZE PAK zaraz po wspomi
nanych już posiedzeniach Rad 
Nadzorczych jasno wynikają 
przesłanki dokonania zmian w

Zbigniew Bryja zastąpił na stanowisku prezesa PAK KWB „Adamów” Piotra Rybarskiego, który będzie 
teraz wiceprezesem ds. Produkcji w spółce. Podobne stało się w Koninie, gdzie Bryja zajął miejsce Sławomi
ra M azurka, dotychczasowego prezesa kopalni Konin.

posiedzeniu do Zarządu ada- 
mowskiej spółki dokooptowano 
dwie, nowe osoby. 1 tak, Jaro
sław Czyżo został wiceprezesem 
Zarządu ds. rozwoju, a Leszek 
Jakubów wiceprezesem Zarządu 
ds. restrukturyzacji i finansów.

Tego samego dnia podobne 
decyzje zapadły na posiedzeniu 
Rady Nadzorczej PAK KWB 
„Konin” SA. Ze stanowiska pre
zesa odwołany został Sławomir 
Mazurek, którego zastąpi wspo
mniany już Zbigniew Bryja. Tym

sław Czyżo i Leszek Jakubów. A 
więc osoby wspomniane już przy 
okazji roszad kadrowych w PAK 
KWB „Adamów”.

Z powyższych decyzji widać, 
że w zarządach obu bliźniaczych 
kopalni na kluczowych stanowi
skach zasiadły te same trzy oso
by: Zbigniew Bryja, Jarosław Czy
żo i Leszek Jakubów. Oznacza to 
również, że jednocześnie nowy 
właściciel ostatecznie zapewnił 
sobie pełną kontrolę w kierow
nictwach kopalń. Dokonana w

organach spółek i powołania 
tych samych osób w Zarządach 
obu kopalń. W przywoływa
nym komunikacie czytamy, że 
kierowano się „koniecznością 
zagwarantowania właściwego 
przebiegu procesów restruk
turyzacyjnych niezbędnych do 
przeprowadzenia w najbliższym 
czasie”. Zatem wszystko jasne. 
I po takowym dictum pewnie 
nie za długo przyjdzie czekać aż 
ciąg dalszy nastąpi.

Andrzej Jarek

oszczędności w rozdętej ponad 
wszelką miarę administracji po
wiatowej mogłyby wytrącić sporo 
argumentów przeciwnikom owej 
„kosmetyki”. Podobne znaczenie 
miałaby znaczna redukcja diet 
radnych powiatowych. Choć obie 
sugestie należy uznać za pogra
nicze science fiction i zwykłych 
marzeń. Czy rosnące wyzwanie 
finansowe sprawi, że te mrzonki

staną się bardziej realne? Jakby w 
myśl zasady, że ludzie gotowi są 
na dobre decyzje, gdy wcześniej 
wyczerpią wszelkie inne możli
wości? Wiele wskazuje, że nawet 
wtedy będzie to niezbyt realne. I 
jeszcze w dodatku żeby było ko
rzystne dla ogółu. Tym bardziej, 
że oświata na szczeblu powiatu nie 
jest jakimś izolowanym obszarem 
rzeczywistości. A instytucja po
wiatu jest jednym z mniej szczęśli
wych pomysłów epoki III RP. Choć 
chciałbym się mylić, ale obawiam 
się, że na poziomie powiatu trud
no oczekiwać spójnej i korzystnej 
koncepcji na sanację oświaty, tak 
aby sprostała ona czekającym już 
na progu dramatycznym wyzwa
niom. Andrzej Jarek
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Konferencyjna ofensywa PiS

Za sprawą wtorkowych wydarzeń (19 lutego) w powiecie tureckim chyba na dobre przyjmie się maksyma, że tydzień bez konferencji prasowej PiS, 
jest tygodniem straconym. W trakcie zwyczajowych już spotkań polityków tej formacji z mediami lokalnymi, koalicja rządząca powiatem systematycznie 
dostaje się w kaczy kuper. Tym bardziej, że koalicjanci w swojej politycznej nieudolności jakby nadal nie mogli uwierzyć, że odebranie prawicy powiato
wych zabawek władzy musi wywołać jej, stosowną do tej sprawy, wściekłą reakcję, i w tym zbójeckim prawie opozycji do krytyki oponentów nie byłoby 
nic niestosownego, gdyby przy okazji działacze lokalnych struktur PiS aż a w takim stopniu nie próbowali manipulować lokalną opinią publiczną.

Słała ja zd a  na szpitalu
Na wtorkowej konferencji pra

sowej radni powiatowi Ryszard 
Bartosik i Marek Kubiak wraz 
z radnym miejskim Dariuszem 
Jasakiem po raz kolejny słusznie 
zauważali, że odpowiedzialność 
za miejscowy szpital spoczywa 
na władzach powiatu. A przede 
wszystkim na staroście Zbignie
wie Bartosiku i jego zastępcy 
Władysławie Karskim. -Zarówno 
starosta, jak i wicestarosta nie 
mogą mówić, że nie znali sytuacji 
sytuacji szpitala. (...) Jednak same 
zmiany kadrowe nie uzdrowią jego 
finansów -  stwierdził Ryszard Bar
tosik zarzucając obu starostom 
kilkuletni brak nadzoru i zanie
chanie działań naprawczych. Zda
niem lidera powiatowych struktur 
PiS, ratowanie szpitala musi się 
skończyć albo kolejnym kredy
tem, albo jego likwidacją.

Bartosik pyta: -  G dzie jest 
Broniszewski?

Nawiązując z kolei do sprawy 
zwolnienia Bogdana Kawki ze 
stanowiska, Ryszard Bartosik 
wytknął, że pozytywną opinię w 
tej materii wyrazili „aż” czterej 
członkowie SP ZOZ -  Maciej Ro
siak, Mirosław Maciejewski, Kry
stian Krawczyk i Zbigniew Bar
tosik. Jakby nie chcąc zauważyć, 
że akurat wspomniana czwórka 
popierając opinię Zarządu Po
wiatu zachowała się nad wyraz 
odpowiedzialnie. Wszak tracąc 
zaufanie władz powiatu, to Kawka 
powinien sam i bez ociągania zło
żyć dymisję. Koniec i kropka. Ale 
nie w tym kraju. Bo niezależnie 
od wyznawanej ideologii zwyczaj 
ten nie jest praktykowany. U nas 
odchodzi się ze stanowiska po za- 
inkasowaniu 80 tys. złotych, albo 
po dzikiej awanturze. Poza tym 
wiadomo, ryba psuje się od głowy 
-  patrz pełna zakłamania i cyni
zmu zadyma z odwołaniem poseł 
Nowickiej z prezydium Sejmu.

Jednocześnie R. Bartosik na
der słusznie wytknął absencję 
Mirosława Broniszewskiego na 
wzmiankowanym posiedzeniu 
Rady Społecznej SP ZOZ. Pytając 
z przekąsem: -Gdzie jest szęfRiP- 
u? Prezes RiP dal swoich ludzi i 
bierze za nich i ich działania od
powiedzialność polityczną -  trafnie 
wskazywał R. Bartosik.

Rada Społeczna  
SP ZOZ -  fasadowość

i nieodpowiedzialność
Ale przy okazji jakoś nie wspo

mniał o wymiganiu się od udziału 
w tym posiedzeniu nie tylko Bro
niszewskiego, ale i sporej gro
madki innych wójtów. A także, że 
rzeczony Kawka swoje pierwsze 
dyrektorowanie zawdzięczał tylko 
i wyłącznie TS-owi. Lokalnemu 
politykowi uleciało z pamięci coś 
jednak ważniejszego. Otóż to fa
sadowe ciało jakim jest Rada Spo
łeczna szpitala skompromitowało 
się in gremio, kiedy to w maju ub.

roku „klepnęło” całkowicie niere
alny plan finansowy szpitala. I to 
pomimo że Kawka dwa dni wcześ
niej przedstawiał bilans szpitala z 
ponad dwoma milionami na minu
sie. Pod wpływem życzeń człon
ków Rady Społecznej w ciągu
raptem 48 godzin _  _________
dług ten „podkolo
ryzowano” na lepiej 
się prezentujące pól 
miliona. Gwoli ści
słości odnotujmy, 
że za podretuszo
waną wersją pro
gnozy finansowej 
szpitala głosował 
wtedy również nie 
tylko sam starosta 
Zbigniew Bartosik, 
ale nawet burmistrz 
Czapla. Ponoć za 
sugestią Broni
szewskiego. Dzisiaj 
widać, że była to co 
najmniej wielka nie
odpowiedzialność.
Majowe głosowanie 
dowodzi również, 
że myślenie życze
niowe ma się u nas 
doskonale.

C zego nie zrobi 
przeciętny urzędnik 

Ale powyższe uwagi treści 
wtorkowej konferencji blakną 
przy próbie zdezawuowania ra
portu pt. .Analiza systemu oświaty 
w powiecie”. Na początek rad
ny Marek Kubiak zaznaczył bez 
ogródek: -Dla większości radnych 
z branży ten raport wnosi poprze
stając na ogólnikach i nie zawiera 
nowych pomysłów. Radny zarzucił 
raportowi braki w powiatowych sta
tystykach i fakt, że wydano nań 19

tysięcy złotych. To powinien zrobić 
przeciętny pracownik administracji 
-  przekonywał Kubiak. W tym mo
mencie zapytaliśmy miejskiego 
rajcę Dariusza Jasaka o jego ocenę 
materiału powstałego w mieście w 
styczniu i lutym 2012r., znanego

kompletną nicość i stek banałów. 
Słowem, po wypowiedzi swojego 
partyjnego kolegi, radny Kubiak 
powinien jeszcze raz przemyśleć 
swoją tezę, że raport w sprawie 
oświaty może powstać za sprawą 
przeciętnego urzędnika. I nie cho-

A nuż ciem ny lud to kupi
Zresztą problem szpitali, jak 

i oświaty niezbicie dowodzi ros
nącej niewydolności całego sy
stemu zwanego III RP, którego 
integralną częścią składową jest 
beznadziejna instytucja powiatu.

D a r iu s z  J a s a k
K a n d y d a t  d o  R a d y  M i a s t a  

O k r ę g  n r  4  —  P o z y c ja  n r

Prawo i Sprawiedliwość w Turku
» » 3 1U .U  j  •KiiVJaCl'

chodnika na ulicy Broniewskiego. Gdyby nie koalicja z PiS'em nie byłoby odnowionej ulicy Spółdzielców. Gdyby nie moja
____ Państwo widzą potrzeba bytności Pć'u w samorządzie

Towarzystwo Samorządowe lub inne stowarzyszenie j j j i iM B f i i l l l i  fw T ~ 1 ------"T
Rządzili sami i  nie dali rady

Kawka już rządził szpitalem z nominacji kolegów z Towarzystwa Samorządowego. Wówaas sukcesywnie tą placówkę 
zadłużano. TS rządziło już z RiP,em samodzielnie, bo przecież RiP powstał z Samoobrony {patrz burmistrz Czerwiński), z którą to 
koaliąę miało TS w kadencji 2002/2005. Wtedy św. pamięci Józef Pawlak nie mógł się ówczesnego starosty z TS doprosić o nowy 
chodnik na Broniewskiego. Czemu wcześniej starosta z TS nie mógł przekazać ul. Spółdzielców burmistrzowi z TS? Remont byłby j 
zrobiony już 8 lał temu.

Przesyłam fragment mojej ulotki wyborczej z 2010 roku, w której bardzo trafnie oceniałem Pana Kawkę oraz RiP (i 
TS- przyp. redakcji), proszę o uczciwy komentarz do oceny RiP ze starostą Z. Bartosikiem i panem B. Broniszewskim, 
jaki daliśmy podczas ostatniej konferencji -  pisze Dariusz Jasak.

jako „Kierunki rozwoju oświaty w 
Turku w perspektywie lat 2012 - 
2020”. Plącząc się początkowo przy 
odpowiedzi, radnyjasakdość ogól
nikowo przyznał, że jakość tego 
dokumentu jest jaka jest, co ma 
jego zdaniem, wynikać miało z mi
zernego angażowania się w pracę 
nad tym materiałem tak miejskie
go środowiska oświatowego, jak i 
turkowskich rajców. Dodajmy, że 
wspomniany i ostatecznie przyję
ty przez władze miasta dokument 
powszechnie uznawany jest za

dzi tu o intelektualne bariery, ale 
przede wszystkim o sprzeczności 
interesów oraz powszechnie pa
nujący konformizm. Po dekadzie 
zamiatania pod dywan problemu 
powiatowej oświaty rzeczywistość 
coraz bardziej pokazuje swoją 
brzydką gębę. Dalsze udawanie, 
że nie ma problemu byłoby przy
znawaniem się do bezradności. 
A wiara w to, że sami powiatowi 
urzędnicy zaproponują skuteczne, 
a przy tym bolesne rozwiązania 
graniczy z naiwnością.

Ś m i e c i o w e  c e n y  z  s u f i t u ! ! !

w i
Tcho Turku z dnia 19 luty 
2013r. artykuł „Czy Mar
czewski odpowie na skan

dalicznie drogie śmieci w Turku” , 
ukazuje drugie oblicze włodarzy na
szego miasta. Ponieważ na jednej z 
wcześniejszych sesji Rady Miejskiej 
Turku, burmistrz i radni koalicji rzą
dzącej (TS, SLD, PiS, RiP) wyjaśniali, 
że spółka śmieciowa powstaje z ko
nieczności ustawy i będzie to spółka 
w spółce PGKiM, obsługiwana przez 
dotychczasowych pracowników 
PGKiM. Nie organizowano przetar
gu, ażeby te usługi przejęło PGKiM, 
wzmacniając budżet miasta. Nato
miast dla firm miejscowych oferowa
no podwykonawstwo. Takie działania 
dla miasta były gospodarczo uzasad
nione. Obecne ciągotki radnego Mar
czewskiego, przy uległości burmistrza

Czapli - jak czytamy w wspomnianym 
artykule - do utworzenia machiny 
biurokratycznej dla uchwalonej spół
ki śmieciowej są niegospodarnością i 
wyjaśniają nam, dlaczego uchwalono 
tak horrendalne ceny śmieci -13,10 
zł od osoby. Podstępnie chce się 
rozbudować biurokrację kosztem 
mieszkańców Turku. Na takie działa
nie włodarzy naszego miasta Stron
nictwo „Piast” i mieszkańcy mówimy 
kategoryczne NIE. Tym bardziej, że 
prywatni przedsiębiorcy oferują za te 
usługi od 7 do 8 zł od osoby. Dlatego 
w imieniu mieszkańców prosimy o 
ponowne dokonanie kalkulacji ceno
wej. Wyliczenie jest proste i służymy 
pomocą. Stronnictwo „Piast", mając 
na uwadze wzrastające trudności fi
nansowe mieszkańców Turku, prze
kazało włodarzom pismo, lecz zosta
ło zignorowane. Niniejsze pismo w 
załączeniu do artykułu.

Sojusz Lewicy Demokratycznej 
kompletnie zatraca swoje ideały lewi
cowe mające chronić ludzi słabszych

ekonomicznie, a obiera kurs liberalny. 
Czyżby Towarzystwo Samorządowe, 
ulegające MMM też zmieniało kurs? 
RiP, czyli Rozwój i Przyszłość - lecz 
przy takim działaniu jaki to rozwój 
i przyszłość dla mieszkańców. PiS 
-  gubi się w swoich poczynaniach, bo 
jakie to prawo i sprawiedliwość sko
ro mieszkańcy innych rejonów mogą 
płacić za śmieci 5 - 7,50 zł od osoby a 
mieszkańcy Turku 13,10 zł od osoby. 
W ostatnich latach poprzez wprowa
dzenie na nasz rynek dużych sklepów

Ale przecież i PiS nie ma w pla
nach nic w tej mierze zrobić. A 
lokalni liderzy tej formacji zdają 
się poprzestawać na pleceniu an
dronów, że jeden Bartosik jest 
lepszy od drugiego. Mając chyba 
przy tym nadzieję, że chociaż w 
powiecie tureckim ciemny lud 
to kupi. Choć gołym okiem wi
dać, że lansowanie samych tylko 
roszad kadrowych w powiecie 
przypomina leczenie gangreny 
pudrem.

Andrzej Jarek

zachodnich zlikwidowano prawie han
del prywatny, polikwidowano zakłady 
pracy, prywatyzuje się kopalnie, teraz 
gdy społeczeństwo ubożeje będzie się 
ich nękać podwyższaniem podatku i 
innych opłat -  oto jaki los przygoto
wali nam dotychczas rządzący.

Stronnictwo „Piast” jest przeciw
ne stosowaniu takiej polityki wobec 
naszego społeczeństwa czego da
waliśmy wyraz w wielu artykułach 
i pismach. Drodzy czytelnicy -  wy
borcy prosimy zapamiętać te fakty 
i odpowiednio podsumować przy 
wyborach.
Zarząd Stronnictwa „Piast” w Turku 

Józef Jesiołowski 
Eugeniusz Maciejewski

Nąjserdeczniejsze podziękowania
dla Rodziny, Znajomych, Sąsiadów, Kolegów 

za wyrazy współczucia, za ofiarowane 
msze święte, złożone kwiaty i wieńce 

oraz uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej

Ś p . F r a n c is z k a  M a jch erk a
składają córki

ttAMwk
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ku warty można się uratować w 
strumieniu cieplej wody wypusz
czanej z term. Czy to może być 
sposób na to, jak w miarę bezbo
leśnie stać się morsem? Może za 
pierwszym razem tak, ale chyba 
trudno byłoby oszukać kolegów 
przy kolejnej kąpieli w Bałtyku.

Na koniec chcemy zaalarmo
wać o następnych zamierzeniach 
morsów. Otóż w Lesznie, mimo 
ogólnego zmęczenia zimą ciepło
lubnej części społeczeństwa, lek
ko szalona, acz niezbyt bojaźliwa 
grupa weźmie udział w Ratowa
niu Marzanny. Niżej podpisany 
ma nadzieję, że na tej imprezie 
będą bawić się znakomicie, lecz 
Marzanny nie uratują. Kiedy 
woda w zbiornikach się nieco 
ociepli, morsy wraz z przyjaciół
mi z klubu TUR 4x4 mają nadzie
ję znaleźć zimniejszą wodę na 
wycieczce w Norwegii. mej

Pierwszego dnia Inwazji Morsów w zbiorniku morsowało 35 osób.

Niedawno, niczym prawdziwe morsy, wskakiwali do zim
nego morza w Mielnie. Ostatnią sobotę i niedzielę morsy 
spędzały z kolei nad naszymi zbiornikami, delektując się 
wodą o temperaturze nieco powyżej zera stopni. Zażywały 
kąpieli w Zbiorniku Przykona i w Warcie, jak gdyby był to 
jeden z ciepłych, wakacyjnych weekendów.

Na zaproszenie organizato
rów, czyli stowarzyszenia Morsy 
Turek, pozytywnie odpowiedzia
ło kilka klubów. W sobotę nad 
Przykoną nie mogło zabraknąć 
gospodarzy kąpieli, którą zapla
nowano na następny dzień, czyli 
grupy Komando Foki Uniejów. 
Nie pierwszy już raz do Przyko- 
ny zjechały też morsy i toczki z 
Wielkopolskiego Klubu Morsów 
„Alaska”, który zrzesza miłośni
ków zimowych kąpieli z Pozna-

przez megafon, jednocześnie o 
cierpliwość poprosił Waldemar 
Chrostek, powód -  morsy ze 
Swarzędza mają poślizg i będą za 
dziesięć, może piętnaście minut. 
Rozgrzewka wydłużała się niemi
łosiernie, może nie tak dotkliwie 
dla nas - stojących w puchowych 
kurtkach komentatorów i kibi
ców, ale przede wszystkim dla 
tych w strojach kąpielowych. Nie 
mogąc doczekać się kolegów ze 
Swarzędza pierwszą kąpiel zrobi

Świeże morsy dały radę na równi ze starymi wyjadaczami.

sprostali zadaniu. W sumie w 
Przykonie wykąpało się 35 osób. 
Na wszystkich czekała gorąca 
zupa i herbata. Było ognisko.

Poza Marcinem i Danielem 
(nomen omen ciekawe czy ich 
śladem podążą inni pedagodzy i 
dziennikarze), dyplomy potwier
dzające hart ducha oraz lutową 
inicjację otrzymali także: Walde
mar Bogdański (tato naszej re
dakcyjnej koleżanki Olgi, który 
przyjechał ze wsparciem rodziny 
z Konina), Marek Rogowski, Mi
chał Suszyński, Paweł Tarnow
ski, Łukasz Siwek, Jacek Micha
lak. Ktoś powie „same chłopy”, 
ale to nie wszystko. Po kąpieli 
morsy dostały informację o za
letach kąpieli w Warcie. Prezes 
Chrostek upewnił się, że poziom 
wody w rzece nie jest za niski. 
Następnego dnia w Uniejowie, 
do grona foczek, dołączyła żona 
jednego ze swarzędzkich mor
sów -  Martyna Fiszkiewicz. Co 
ją skusiło? To, że po szoku zim
nej wody, w Uniejowskim odcin

nia i okolic. Były też morsy z Krę- 
cin. Kiedy dotarliśmy na miejsce 
okazało s ię , że wyzwanie podjął z 
zapałem, także Marcin Derucki z 
portalu turek.net.pl. Nasze zdzi
wienie nabrało jeszcze większej 
mocy, kiedy z deklaracją przy
stąpienia do grona morsowych 
świeżaków wystąpił Daniel Kusz 
-  dyrektor podstawówki z Wła
dysławowa. Na pytanie -  co go 
skłoniło do tego desperackiego 
kroku, odpowiedział z zupełnym 
spokojem -Trzeba w końcu spró
bować jak już tu jestem.

Kiedy rozpoczęła się roz
grzewka, zagrzewając „do walki”

li bez nich. Swarzędzcy towarzy
sze zimnych bojów, także tych 
nadmorskich, dołączyli wkrótce 
potem i aby nie zwlekać zrobili 
minimalną rozgrzewkę. Stojąc 
na pomoście i strzelając fotogra
fie przyglądaliśmy się bacznie 
zapaleńcom w wodzie. Co tu 
dodać? Chyba tylko zacytować 
piosenkę - „trzeba twardym być, 
nie miętkim” - zdawały się wyra
żać niepokorne miny wszystkich 
nowicjuszy. Danielowi Kuszowi 
przeszkadzały chyba najbardziej 
.japonki”, w których wszedł do 
wody i zdjął w „pełnym zanurze
niu”. Wszyscy zresztą dzielnie

W Uniejowie po doznanym szoku termicznym można się rozgrzać w wypływającym z term  strumieniu 
ciepłej wody.
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Dylematy rodziców, nauczycieli i radnych we Władysławowie:

Nie będzie, przynajmniej w tym roku, reorganizacji sieci szkół we Władysławowie. Zamiast likwidacji i przekształcania, radni Klubu Radnych Niezależ
nych proponują innego rodzaju oszczędności. Między innymi -  połączenie GOKu z biblioteką gminną, likwidacja stanowiska wicewójta oraz powszech
niejsze zmniejszenie kosztów oświaty, np. przez połączenie w zespół przedszkola i obu władysławowskich szkół -  podstawówki i gimnazjum. Ale czy to 
wystarczy? Zapisanych już w tegorocznym budżecie oszczędności jakie miała przynieść likwidacja sześciu oddziałów szkól w Chylinie i Natalii oraz likwi
dacja szkoły w Małoszynie -  nie będzie. Przy oklaskach rodziców i nauczycieli radni praktycznie jednogłośnie odrzucili projekty wójta. Dodajmy podczas 
jego nieobecności i sali wypełnionej nauczycielami oraz rodzicami.

Pytany na początku lutego przez 
sołtysa Chylina wójt Krzysztof Zjąc
0 los placówki w Chylinie, odpowia
dał jedynie, że wszystko zależy od 
pieniędzy. A tych, jak się okazuje 
we Władysławowie nie ma. Kiedy 
Regionalna Izba Obrachunkowa 
odrzuciła Wieloletnią Prognozę 
Finansową, będącą nieodłącznym 
elementem każdego budżetu, wia
domo było, że władze gminy będą 
musiały, praktycznie „na gwałt”, 
szukać w tegorocznym budżecie 
oszczędności. Okazuje się jednak, 
że sytuacja jest jeszcze bardziej 
poważna. Bowiem w budżecie na
2013 rok, reorganizacja sieci szkół
1 wynikające z niej oszczędności już 
zostały ujęte.

Szkolny dem ograficzny  
klincz

W piątek, 22 lutego, sala ob
rad wypełniła się rodzicami i na
uczycielami, reprezentującymi 
praktycznie wszystkie szkoły w 
gminie. Obecni byli też wszyscy 
radni, zabrakło jedynie wójta, co 
wytknął radny Józef Szustakowski, 
zauważając, że to najważniejsza dla 
tej gminy sesja. Podkreślił wagę 
spraw, mówiąc: -Jeśli chcemy w 
ogóle spotykać się tutaj, na tej sali w
2014 roku, to o oświacie i gminnych 
finansach musimy dyskutować.

Nie obyło się bez argumentów 
emocjonalnych, ale główną rolę w 
dyskusji odegrał tradycyjnie Klub 
Radnych Niezależnych. Nawet sta
nowiska uzasadniające intencyjne 
uchwały o likwidacji i przekształ
ceniu szkół odczytywała dyrek
torka Gminnego Zespołu Obsługi 
Ekonomicznej i Administracyjnej 
Oświaty we Władysławowie, a nie 
wicewójt Piotr Szewczyński, obec
ny podczas sesji.

Największy niewątpliwie pro
blem gmina, i radni, będą mieli z 
Małoszyną, filią SP Władysławów. 
Prognozy demograficzne dla tej 
placówki nie są optymistyczne. W 
klasach od 1 do 3, łącznie z oddzia
łem przedszkolnym, uczęszcza w 
tym roku szkolnym 21 dzieci. Przy 
czym jedynie siedmioro z nich, to 
uczniowie, reszta -  przedszkolaki. 
W pierwszej klasie jest czworo dzie
ci, w drugiej -  trzech. Trzeciej klasy 
nie udało się utworzyć... Nauka od
bywa się w klasach łączonych. I chy
ba nie będzie z tym w najbliższych 
latach lepiej. W 2004 roku w obwo
dzie szkolnym urodziło się pięcioro 
dzieci, w 2005 -  13, 2006 -  czworo, 
2007 -  sześcioro, 2008 -  pięcioro, 
2010 -  12, 2011 -  troje, w 20012 -  
czworo.

Inaczej sytuacja wygląda w SP 
Chylin, gdzie jest 47 uczniów oraz 
18 dzieci z obowiązkiem rocznego 
przygotowania przedszkolnego. 
Jak podkreślała dyrektorka Chylina 
Mirosława Magot, liczba urodzeń 
dzieci w obwodzie szkoły jest z roku 
na rok większa. Co prawda w 2004 
roku urodziło się jedno dziecko, 
ale już w 2010 -  7 a w 2012 -  9. Jest 
więc, jej zdaniem, szkolny potencjał 
we wsi. Podobnie jest w Natalii. 
Obecnie uczy się tam 53 dzieci i 12

dzieci w przedszkolach. Wszystkie 
trzy szkoły mieszczą się w zasadnie 
w nowych budynkach, do których 
powstania, przyczyniły się znacząco 
całe społeczności. Łączne oszczęd
ności, jakie miałaby przynieść re
organizacja szkół, sprowadzają się 
do 10 -1 1  etatów, zatrudnionych w 
tych szkołach nauczycieli i pracow
ników.

Przeanalizować koszty 
wszystkich szkół

Jako pierwszy w obronie szkoły 
w Małoszynie wystąpił tamtejszy 
radny Józef Lewandowski. Argu
mentacja była wieloraka, wniosek 
jeden -  kosztem dzieci nie można 
latać „budżetowej dziury”. Poza tym

Lewandowski zauważył, że najpierw 
oszczędności należałoby szukać 
w wielu innych obszarach (czy i w 
straży?), a na koniec w oświacie. 
-Jeśli już, to należy przeanalizować 
koszty wszystkich szkól -  również 
gimnazjum. Mówi się, że we Włady
sławowie jest wyższy poziom. Przecież 
w Małoszynie są też dyplomowani 
nauczyciele, tak jak i we Władysła
wowie. A dlaczego można zrobić od
wrotnie? - pytał Lewandowski, wska
zując, że likwidacja oddziałów w 
szkole podstawowej i gimnazjum, a 
przez to zwiększenie liczby uczniów 
w klasach i zmniejszenie etatów na
uczycielskich, również przyniesie 
oszczędności. -1 nie przyjmować no
wych nauczycieli. Taka jest przecież u 
nas zasada, że przyjmuje się nowych 
nauczycieli, a tym z trzydzistoletnim 
stażem z Małoszyny mówi się -  pój
dziecie sobie na ńeloną trawkę. Jeśli 
chcemy myśleć o rozwoju gminy, to 
oszczędności musimy szukać wszę
dzie: i w administracji, i w domu kul
tury . Proponuję obciąć po 10 procent 
na wszystkie wydatki -zgóry na dół 
-mówił.

Lewandowskiego poparł Józef 
Szustakowski, chociaż zauważył: -Z  
rozsądku należałoby zlikwidować tę 
szkołę. Ale ten rozsądek wymaga też 
jakiegoś szerszego spojrzenia, choćby 
także w kwestiach pracowniczych.
I zwrócił uwagę, że dobro dzieci 
oznacza także dobro ich rodziców. 
-Jeżeli ktoś dostaje wypowiedzenie z 
pracy i nie ma żadnych innych środ
ków utrzymania, i nie ma warunków 
do życia, to dzieci również na tym 
cierpią.

Zauważył przy tym, że nie wol

no w projekcie uchwały intencyjnej 
przesądzać o losie ludzi. -Razi mnie 
to, że organ założycielski już z góry 
przewidział, że dla tych zwalnianych 
ludzi nigdzie, w żadnej szkole w 
gminie nie będzie pracy.

Ale by nie być jedynie krytykiem 
poczynań wójta, Klub Radnych Nie
zależnych przesłał do Krzysztofa Za
jąca, jeszcze przed sesją (14 lutego), 
swoje propozycje działań oszczęd
nościowych. Prosząc przy tym o 
wyliczenie kwot oszczędności, jakie 
mogłyby one przynieść. Odpowie
dzi nie otrzymał.

Podczas sesji przedstawił je Cze
sław Stasikowski, który zaznaczył,

na dyskusja odbywa się podczas 
nieobecności projektanta uchwał 
oświatowych -  wójta Krysztofa Zają
ca. Przypomniał, że sprawa oświaty 
nie jest nowa, a Krzysztof Zając jest 
wójtem od 11 lat. Zauważył, że pro
blem nie leży w utrzymaniu samej 
bazy dydaktycznej, a w wynagro
dzeniach nauczycielskich.

Oszczędności szukać 
nie tylko w oświacie  

Zdaniem klubu należy szukać 
oszczędności wszędzie, nie tylko 
w oświacie. -Po pierwsze, obniżenie 
kosztów w administracji -  likwidacja 
stanowiska zastępcy wójta. Likwida
cja jednego do dwóch oddziałów w 
przedszkolu we Władysławowie. Ipro
szę nie mówić, że z Szustakowskim 
chcemy zlikwidować przedszkole. Nic 
bardziej błędnego! W przedszkolu też 
można zrobić reorganizację i tam 
także szukać oszczędności. Połączenie 
biblioteki i gminnego ośrodka kultury 
w jedną jednostkę organizacyjną -  w 
jednym budynku jest dwóch dyrekto
rów. Przecież w sąsiednich gminach 
tak właśnie robią. Połączenie w ze
spół, który już był w naszej gminie, 
przedszkola, szkoły podstawowej oraz 
gimnazjum we Władysławowie. Jeśli 
mamy reorganizować szkoły w Chyli
nie i Natalii oraz likwidować w Ma
łoszynie, to czemu mamy nie wziąć 
pod uwagę także zmian w szkole w 
Kunach? Na koniec, zmniejszenie 
wydatków w innych działach budżeto
wych. Takie pismo skierowaliśmy do 
wójta. Krytyka pod naszym adresem 
chyba jest nietrafiona, bo szkół likwi
dować nie chcemy, chcemy natomiast 
oszczędności najpierw szukać poza 
oświatą -  wymieniał Stasikowski,

który wraz z Józef Szustakowskim, 
Sławomirem Cieślakiem i Ryszar
dem Wypychem podpisał się pod 
wnioskiem.

Najwyraźniej propozycje Klubu 
Radnych Niezależnych spotkały się 
z aprobatą obecnych na sali rodzi
ców i nauczycieli, bowiem wystą
pienie Stasikowskiego nagrodzono 
brawami.

Zdaniem radnego Ryszarda Wy
pycha oraz Marka Szczecińskiego, 
władze gminy w ogóle nie przygo
towały projektu likwidacji szkoły w 
Małoszynie. -Żeby się przygotować do 
tego należałoby chyba inaczej rozma
wiać z rodzicami. Przekonać ich, że 
dzieci będą bezpieczne. Może zakupić

specjalnego busa i pokazać takiemu 
rodzicowi, że podjedzie przed furtkę, 
zabierze dziecko do Władysławowa i 
przywiezie je bezpiecznie z powrotem 
do domu -  zauważył R  Wypych.

W obronie projektów zmian w 
sieci szkół wystąpił wicewójt Szew
czyński. Zauważył, że radni przyj
mując tegoroczny budżet niejako 
już zgodzili się na te zmiany, poza 
tym jego zdaniem tak krytyczna 
ocena działań oświatowych gminy 
nie jest chyba uzasadniona. -Więk
szość gmin może nam zazdrościć 
takiej bazy dydaktycznej -  mówił. 
I zasugerował, że nauczyciele, w 
imię zawodowej solidarności, mogą 
podzielić się swoimi etatami tak, 
by nikt w gminie nie stracił pracy. 
-Oczywiście to jest bardzo trudne for
malnie, ale nie jest to niemożliwe. Za 
zgodą kuratorium można połączyć 
różne specjalności nauczycielskie -  
podpowiadał wicewójt

Propozycje Klubu radnych Nie
zależnych uznał za niewystarczają
ce. -Pozostaję do dyspozycji wójta, 
bo on mnie zatrudnił. Oszczędności 
z państwa propozycji nie pokryją 
nawet połowy tych, które moglibyśmy 
poczynić w skutek przyjęcia dzisiej
szych naszych propozycji -  twierdził 
Szewczyński.

W yższe p o d atk i, 
a lb o  re o rg a n iza c ja  szkół 

Jak podkreślała skarbnik gminy, 
w 2012 subwencja oświatowa wy
niosła?,8 min zł, wydatki -11,8 min, 
a więc do oświaty dołożono 3,9 min 
zł. Na 2013 rok subwencja wynosi 
7,9 min zł, wydatki zaplanowano w 
wysokości 12,199 min Różnica, czyli 
4,2 min zł, musi znaleźć się w bu

dżecie. -Subwencja wzrosła zaledwie
0 80 tysięcy złotych, a wydatki o 600 
-  wyjaśniała skarbnik. -Te pieniądze 
trzeba skądś brać, więc albo będą wyż
sze podatki, albo reorganizacja szkół.

Kto i co  rozerwało  
w ładysław ow skq oświatę?

Szustakowski zauważył, że w 
poprzednich latach podjęto decy
zje, które „rozerwały” wewnętrz
nie oświatę -  likwidując zespół 
szkół i powołując dwie oddzielne 
placówki, do których gmina teraz 
dokłada blisko milion złotych, a 
także decydując się na powołanie 
gimnazjum społecznego w Wy- 
szynie. Jego zdaniem, dyskusja na 
temat „planu oszczędnościowego” 
jego klubu, w obecnej sytuacji jest 
bezprzedmiotowa. -Gdybyście wzięli 
poważnie pod uwagę nasze propozy
cje i przedstawili choćby szacunkową 
symulację oszczędności, to mogliby
śmy teraz rozmawiać o tym, co jest 
lepsze. A  tak, nie mamy o czym. Pięć 
lat temu mnie nie było na tej sali, 
ale ktoś inny mówił, że w oświacie 
dzieje się źle, że jest przerost zatrud
nienia, to wójt z  ironią sugerował, 
że może należy przenieść nasze dzieci 
do Turku, to zostanie w budżecie 2  
miliony złotych.

Zdaniem radnego Wypycha, po
wód przekształceń w oświacie jest 
jeden - narodziło się mniej dzieci. 
-Ale nie tylko w Chylinie czy Natalii, 
również we Władysławowie -  twier
dził radny Wypych. -I trzeba je pod- 
kraść, bo przecież we Władysławowie 
utrzymać zatrudnienie trzeba. Ale to 
nie na tym polega. Utrzymajmy te 
małe szkoły, jak w Finlandii, gdzie są 
klasy łączone. I  tam są bardzo dobre 
wyniki w nauce. Trudno zarzucić 
niekompetencje nauczycielom z Chy
lina czy Natalii, które mają po trzy 
czy cztery specjalności. I  dla nich nie 
ma miejsca w gminnej oświacie? -za
stanawiał się Wypych.

Choć co do oszczędności 
przedstawionych przez skarbnik, 
jakie miałaby przynieść reorga
nizacja, było wiele wątpliwości. 
Można jednak przyjąć, że wyniosą 
one około 730 tys. zł. Przy czym na 
likwidacji klas w Chylinie zaosz
czędzona ma być kwota 276 tys. a 
w Natalii 280 tys. zł.

W sprawie likwidacji szkoły fi
lialnej w Małoszynie 7 radnych było 
„przeciw”, 8 się wstrzymało. Prze
ciw likwidacji klas IV-VI w podsta
wówkach w Chylinie i Natalii było 
13 radnych, dwóch wstrzymało się 
od głosu. Głosowania nagrodzono 
brawami, ale jak powiedział prze
wodniczący Marek Szczeciński:

-Niestety przyczyny tej sytuacji są 
głębsze -  młodzież nie ma perspektyw 
w takich miejscowościach jak nasza. 
Większe zakłady zostały zlikwido
wane, albo redukują zatrudnienie. 
W którymś momencie od problemu 
oświaty nie uciekniemy. Jeżeli fak
tycznie zamierzamy coś ze szkołami 
zrobić, to musimy usiąść już od dziś
1 szukać wielu możliwości. Musimy
spojrzeć na całość oświaty -  podsu
mował przewodniczący rady Marek 
Szczeciński. ika

że niedobrze się dzieje, iż tak waż-

Rodzice i nauczyciele brawami przyjęli odrzucenie przez radnych uchwal dotyczących reorganizacji sieci 
szkól w gminie. Jednak zmiany przy tej „pokopalnianej” mizerii budżetowej są chyba nieuniknione.
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Osiem par z Turku i gminy Turek odznaczonych zostało meda
lami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Tradycyjnie już uro
czystość wręczenia wyróżnień odbyła się w restauracji „69”.

Urząd Stanu Cywilnego w Tur
ku z wnioskami do prezydenta RP, 
o przyznanie medali „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”, dla par z mia
sta i gminy, które przeżyły ze sobą 
pięćdziesiąt lat, występuje kilka razy 
do roku. W 2012 roku medale takie 
otrzymało kilkadziesiąt małżeństw.

W tym roku kolejne osiem par 
zaproszono na uroczystość jubi
leuszową, we środę 19 stycznia. 
Spotkanie tradycyjnie już odbyło 
się w restauracji „69”. Przed go
dziną 17.00 w budynku stawili 
się zaproszeni wcześniej Jubilaci. 
Powitała ich Bogumiła Burszew- 
ska, kierowniczka turkowskiego 
USC oraz przedstawiciele władz 
miasta Turku i gminy, czyli bur
mistrz Zdzisław Czapla, przewod

niczący Rady Miejskiej Marek 
Pańczyk oraz gospodarz gminy 
Turek -  wójt Karol Mikołajczyk.

Włodarze miasta i gminy każ
dej z par wręczyli medale. Jubilaci 
oprócz odznaczeń od prezyden
ta Bronisława Komorowskiego, 
otrzymali też podpisane przez nie
go listy gratulacyjne. Dodatkowo 
kierownik Burszewska wręczyła 
każdej pani przepiękny bukiet 
kwiatów. Medale otrzymali: Ho
norata i Józef Błażejewscy, Bar
bara i Mieczysław Bursztynowie, 
Czesława i Stefan Drzewieccy, 
Krystyna i Kazimierz Dziamaro- 
wie, Romana i Józef Godlewscy, 
Irena i Piotr Mikołajczykowie, Ka
zimiera i Stanisław Sędziakowie i 
Sławomira i Józef Tyczkowie. ił
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W  ramach wspólnej akcji ku” prezentujemy kolejne osoby klaracji przekazanie jednego
turek.net.pl i Echa ,je- i organizacje lokalne, na które procenta swojego podatku. W

den procent dla Tur- można wskazywać w swojej de- zeszłym tygodniu podsumowa-

Lato było ciepłe, plony dorodne, 
wszystko wyglądało przepięknie. 
Był to 6 czerwca 2003 roku. Dzień, 
w którym powstało stowarzysze- 
nie„Przystań” .

A wszystko zaczęło się rok wcze
śniej. Nie za górami, nie za lasami, 
ale tu niedaleko, obok nas. Grupa 
przyjaciół postanowiła podzielić się

czymś, co jest bardzo cenne -  a 
mianowicie swoim czasem.

Od 10 lat pracuje stwarzając wa
runki dla zrównoważonego rozwoju 
społecznego oraz dla aktywizacji 
społecznej mieszkańców naszego 
miasta i okolic.

Stowarzyszenie jest organizacją 
pozarządową o statusie Organiza
cji Pożytku Publicznego. Od roku 
staramy się pozyskać fundusze na 
remont nowej siedziby przy ulicy 
Browarnej 13.

Dzięki nowemu lokalowi i dosko

nałym warunkom dzieci i młodzież 
będzie miała bazę do realizowania 
swoich pasji. Tam właśnie będzie
my organizowali zajęcia dla dzieci i 
młodzieży.

Numer „Przystani” w Kra
jowym Rejestrze Sądowym TO 
0000164161. Swoje wsparcie 
można także przekazywać na kon
to: BANK SPÓŁDZIELCZY ODDZIAŁ 
W TURKU 35 8530 00001000 4106 
2000 0001

Prezes Stowarzyszenia Przystań 
Maria Kur-Sulkowska

liśmy ubiegłoroczne starania w 
ramach instytucji jednego pro
centa zarówno ogólnokrajowe 
jak i te lokalne. Opublikowaliśmy 
również instrukcję jak przekazy
wać tę część naszego podatku. 
Przypominamy, że w tym roku 
nie podajemy nazwy instytucji, 
a tylko numer KRS i wyliczoną 
kwotę jednego procenta naszego 
podatku i ewentualnie cel szcze
gółowy (np. na leczenie konkret
nego podopiecznego fundacji.

Wszystkich, których możemy

wpisać wraz numerem KRS do 
tegorocznej deklaracji, miesz
kających, czy działających tam 
gdzie można nabyć naszą gazetę 
informujemy, że mają możliwość 
zamieszczenia nieodpłatnie krót
kiego tekstu (około 1500 zna
ków) wraz ze zdjęciem, przeko
nującego naszych czytelników, 
że to właśnie ten numer KRS 
powinien znaleźć się w zeznaniu 
podatkowym. To Wy wiecie naj
lepiej o swoich działaniach i po
trzebach. red
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Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich był gospodarzem regionalnego etapu Olimpiady Młodych Producentów Rolnych. Honorowy patronat nad 
tym przedsięwzięciem objęli Stanisław Kalemba -  minister rolnictwa i Andrzej Grzyb -  poseł do Parlamentu Europejskiego, a patronat medialny nasza 
gazeta. Jednym z pięciu laureatów olimpiady został Michał Trzepacz - uczeń klasy policealnej szkoły w Kaczkach, którą reprezentował będzie podczas 
krajowego finału w Kielcach.

Dla Zespołu Szkół Rolniczych 
w Kaczkach Średnich, położo
nego na krańcach wojewódz
twa wielkopolskiego, było du
żym wyróżnieniem goszczenie 
uczestników Olimpiady Młodych 
Producentów Rolnych. -Kiedy 
otrzymałem taką propozycję z Za
rządu Wojewódzkiego Związku 
Młodzieży Polskiej, który jest orga
nizatorem Olimpiady, -  przysta
łem na nią bez wahania -  mówi 
dyrektor szkoły Sławomir Koso- 
budzki.

By godnie przyjąć gości z całej 
Wielkopolski, szkolna aula zo
stała wcześniej odnowiona przez 
pracowników szkoły.

Honorow y patronat 
ministra

Do udziału w finale wojewódz
kim Olimpiady zgłosiło się 44 
uczniów szkół ponadgimnazjal- 
nych i dwóch uczestników in
dywidualnych. Było wśród nich 
pięciu uczniów Zespołu Szkół 
Rolniczych Centrum Kształce
nia Praktycznego w Kaczkach 
Średnich: Zachariasz Dzikowski, 
Łukasz Joński, Michał Jakubow
ski, Michał Trzepacz i Łukasz Pięciu laureatów Olimpiady szczebla wojewódzkiego z przedstawicielami organizatorów.

nisław Kalemba -  minister rolni
ctwa i Andrzej Grzyb -  poseł do 
Parlamentu Europejskiego. Pod
kreślił, że stwarza ona nie tylko 
możliwość współzawodnictwa i 
wykazania się wiedzą rolniczą, 
ale także pogłębienia swoich 
umiejętności zawodowych.

O b ja w y  rui u krów  
Olimpiada składała się z dwóch 

części. W pierwszej uczestnicy 
otrzymali test składający się z 
pięćdziesięciu pytań. Na pisemną 
odpowiedź mieli godzinę. W tym 
czasie ich opiekunowie i zapro
szeni goście udali się do Turku, 
gdzie pokazano im polichromie Jó
zefa Mehoffera w kościele NSPJ. 
Zwiedzili też Muzeum Rzemiosła 
Tkackiego. Podczas godzinnej

„przerwy kawowej” sprawdzono 
testy i wyłoniono dwunastkę fi
nalistów, którzy uplasowali się na 
pierwszych dziesięciu miejscach. 
Wśród nich znalazło się czterech 
uczniów z Kaczek.

W drugim, ustnym etapie, 
finaliści odpowiadali na dwa py
tania, które oceniała komisja 
w składzie: Andrzej Bobrowski
-  dyrektor Oddziału Terenowe
go Agencji Rynku Rolnego w 
Poznaniu. Mirosława Kaźmier- 
czak -  wicedyrektor Oddziału 
Regionalnego Kasy Rolnicze
go Ubezpieczenia Społecznego 
w Poznaniu, Andrzej Sipowicz
-  wicedyrektor Oddziału Tereno
wego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Po

znaniu, Marcin Nurkowski -  wi
cedyrektor Departamentu Rolni
ctwa Urzędu Marszałkowskiego, 
Anna Lis -  członek Zarządu Wo
jewódzkiego ZMW w Poznaniu i 
Krzysztof Przygoński -  członek 
Zarządu Wielkopolskiej Izby Rol
niczej. Siódmy z jurorów Miro
sław Szempiński -  wicedyrektor 
Oddziału Regionalnego Agencji 
Nieruchomości Skarbu Państwa 
w Poznaniu, musiał wyjechać z 
Kaczek po sprawdzeniu testów 
części pisemnej. Pytania były 
trudne, choć na ogół odpowia
dający nie mieli wielkich prob
lemów z udzielaniem prawidło
wych odpowiedzi. Pytano między 
innymi o: zagrożenia wiążące się 
ze stosowaniem nawozów mine-

Europosei Andrzej Grzyb w 
rozmowie z M ałgorzatą Osiwałą 
- partyjną koleżanką.

Rosiak. Jak nam powiedział Da
riusz Statucki -  nauczyciel Tech
nikum Mechanizacji Rolnictwa, 
reprezentację wyłoniono w szkol
nych eliminacjach. Przybywający 
do szkolnej auli mieszczącej się 
nad internatem mogli podziwiać 
nowoczesne ciągniki wystawione 
przez firmę współpracującą ze 
szkołą w Kaczkach.

Uczestników olimpiady i licz
nie grono gości powitał Karol 
Mac -  prezes Zarządu Woje
wódzkiego Związku Młodzieży 
Wiejskiej. Powiedział, że organi
zacja którą reprezentuje obcho
dzi w tym roku 85-lecie powsta
nia. Poinformował, że honorowy 
patronat na Olimpiadą objęli: Sta- Finałowa dwunastka, a za nią pozostali uczestnicy Olimpiady.
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Nagrody odbiera Michał Trzepacz uczeń szkoły w Kaczkach Średnich.

ralnych, kontrolę prądotwórczą 
pojazdu rolniczego i objawy rui 
u krów.

Teraz czas na K ielce
Przed ogłoszeniem wyników, 

głos zabrał europoseł Grzyb. Po
gratulował uczestnikom olimpiady 
wiedzy, a laureatom życzył, aby 
przysporzyli splendoru Wielkopol- 
sce podczas finału krajowego, który

wysyłając nasze bydło do krajów, 
gdzie jest to legalne. Następnie 
wręczył pierwszą nagrodę Łuka
szowi Myszkowskiemu studento
wi Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu. Kolejne miejsca pre
miowane finałem krajowym zaję
li: Bartłomiej Nowicki -  Zespół 
Szkół Przyrodniczo-Politechnicz- 
nych w Marszewie, Michał Trze-

Bilct do Brukseli z rąk europosla Grzyba odbiera Łukasz Myszkowski.

odbędzie się podczas XIX Między
narodowych Targów Techniki 
Rolniczej „Agrotech” w Kielcach. 
Poseł mówił też o ekspansji pol
skich produktów rolnych na ryn
ki poza Unią Europejską. Prob
lemem w eksporcie do krajów 
arabskich jest zakaz uboju rytu
alnego w Polsce. Polscy rolnicy 
radzą sobie jednak i z tym zaka
zem (czy aby tylko radzą sobie 
zgodnie z prawem! - przyp. red.),

pacz - ZSR CKP w Kaczkach Śred
nich, Krystian Frydrych -  Zespół 
Szkół Rolniczych w Kościelcu i 
Szymon Kopała -  Zespół Szkół 
w Liskowie. Nagród było wiele 
w tym bardzo atrakcyjne. Mię
dzy innymi aparaty fotograficzne 
od ministra rolnictwa, narzędzia 
warsztatowe, a dla pierwszej trój
ki wyjazd do Brukseli od Andrze
ja Grzyba.

Andrzej R. Tyczyno

Szynki, chleb nalewki czy ciasta, zrobione przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z gminy 
Brudzew nie mają sobie równych. Świadczą o tym liczne nagrody, zarówno w rywalizacjach 
wojewódzkich, jak i ogólnopolskich. -Dzięki waszym przysmakom, które kosztowali zaprosze
ni goście, dużo więcej dla gminy mogłem załatwić -  mówił wójt Cezary Krasowski, podczas 
jubileuszu pięciolecia tamtejszej Gminnej Rady KGW.

Życzenia i kwiaty z okazji jubileuszu, na ręce prezes Urszuli Banasiak, zło 
żyły też koleżanki.

Choć niektóre z Kół 
Gospodyń Wiejskich w 
gminie Brudzew powsta
ły kilkanaście, a nawet 
kilkadziesiąt lat temu, to 
każde działało we włas
nym zakresie. Jak mówiła 
podczas zebrania, a tak
że jubileuszu pięciolecia 
Gminnej Rady KGW, któ
re odbyło się w poniedzia
łek, 18 lutego, w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kolni- 
cy, przewodnicząca Urszu
la Banasiak, działania by 
zaczęły współpracować, 
rozpoczęły się w 2006.
Wtedy wójtem był Maciej 
Rosiak. -Wspólnie z  Małgo
rzatą Szurgot zasiał ziarno 
-  dodała. Także obecny 
wójt Cezary Krasowski 
wspomaga gospodynie.
Pięć lat temu na integra
cje udało mu się pozyskać 
z środków unijnych 320 
tysięcy złotych. Z pienię
dzy wyremontowano świetlice w 
Janiszewie, Olimpii czy innych 
miejscowościach, by każde z kół 
miało gdzie się spotykać.

Obecnie w gminie Brudzew 
jest dziesięć Kół Gospodyń Wiej
skich: w Brudzewie, Janowie, 
Koźminie, Krwonach, Cichowie, 
Galewie, Tamowej, Janiszewie, 
Chrząblicach i Olimpii, które 
zrzeszają 210 pań. Żadna z gmin 
powiatu turkowskiego nie ma aż 
tylu kół, większość nie ma wcale.

Gospodyń z gminy Brudzew 
jest nie tylko dużo, ale też wie
le robią. Ich szynki, chleb, na
lewki czy ciasta nie mają sobie 
równych, świadczą o tym liczne 
pierwsze nagrody, zarówno w 
rywalizacjach wojewódzkich, jak 
i ogólnopolskich. -Dzięki waszym

przysmakom, które kosztowali za
proszeni do Brudzewa goście, dużo 
więcej dla gminy mogłem załatwić 
-  mówił wójt Krasowski. Są świet
nymi organizatorkami. Z przygo
towanych przez panie imprez, jak 
choinki, Dni Kobiet czy chociażby 
dożynki, nikt nie wyszedł głodny i 
niezadowolony.

Słuchając podsumowania dzia
łalności kół w ubiegłym roku, od
czytanego przez Wiesławę Kanię, 
nasuwało się pytanie, skąd mają na 
to czas, bo każda z pań ma rodziny, 
dzieci, a niektóre i wnuków. Mimo 
to zorganizowały spotkanie z oka
zji Dnia Babci i Dnia Matki, zaba
wę karnawałową, ognisko integra
cyjne z okazji Nocy Świętojańskiej 
czy pożegnania lata. Uczestniczyły 
też w targach ogrodniczych „Gar

denia” w Poznaniu, warsztatach 
ozdób wielkanocnych, a także 
pielgrzymkach do Lichenia i Czę
stochowy. Koła Gospodyń Wiej
skich z gminy Brudzew biorą 
udział w projektach Turkowskiej 
Unii Rozwoju. Dwie z pań zaśpie
wały utwory ludowe, które zna
lazły się w publikacji „Ocalić od 
zapomnienia”, pokazały też swoje 
prace na wystawie rękodzieła w 
turkowskim Muzeum. Chętnie 
włączyły się też do planowanego 
na marzec projektu ekologiczne
go T.U.R.U, polegającego na szy
ciu chustek, krawatów czy innych 
części garderoby z resztek mate
riałów.

Również na ten rok mają mnó
stwo planów. Oprócz imprez or
ganizowanych cyklicznie, wezmą 

udział w warsztatach 
haftowania kołnierzy
ków, a także lekcjach 
piosenek patriotycz
nych, które zaśpiewają 
podczas obchodów 3- 
go Maja. -Myślę, że tra
dycyjne obchody są nud
ne, zwłaszcza dla dzieci 
i młodzieży. Dlatego po
myślałam, by tego dnia 
odbyło się wspólne śpie
wanie -  mówiła Nina 
Kropidłowska, dyrek
tor brudzewskiego 
GOKu.

Następnie na salę 
wniesiono ogrom
ny tort, oczywiście 
upieczony przez go
spodynie. Jednak za
nim rozkroiły ciasto, 
wzniesiono toast. Wójt 
Krasowski wraz z To
maszem Kicińskim 

przewodniczącym 
Rady Gminy Brudzew, 
podarował kronikę. Z 
kolei wicestarosta Wła
dysław Karski kosz ze 
słodkościami.

ił
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Druhowie z turkowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej po 
zwycięstwie podczas mistrzostw powiatu oraz Wielkopolski 
w pitce nożnej halowej, mają szansę na tytuł mistrza Polski.

Nim doszło do sobotnich roz
grywek, wcześniej w gminach 
powiatu tureckiego odbyły się 
eliminacje. Wyłoniono w nich 12 
drużyn - OSP Turek, Galew, Ja
nów, Skęczniew, Wyszynę, Dzia- 
dowice, Słodków, Grzymiszew, 
Boleszczyn, Kowale Pańskie, a 
także turkowską Państwową Straż 
Pożarnej i ZOSP PAK KWB .Ada
mów”, które wzięły udział w VII 
Powiatowym Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej Ochotniczych Straży 
Pożarnych, w sobotę, 16 lutego w 
Galewie.

Zawodnicy podzieleni zosta
li na cztery grupy. W pierwszej 
OSP Słodków zremisowała z 
OSP Grzymiszew 2:2, OSP Ga
lew wygrała z OSP Grzymiszew 
4:2, a OSP Słodków wygrała z 
OSP Galew 1:0. W drugiej OSP 
Kowale Pańskie -  OSP Wyszyna 
3:2, OSP Wyszyna -  PSP Turek 
4:1 i OSP Kowale Pańskie -  PSP 
Turek 3:1. W trzeciej OSP KWB 
Adamów -  OSP Janów 8:0, OSP 
Boleszczyn -  OSP Janów 9:0, 
OSP Boleszczyn -  OSP PAK

KWB .Adamów” 1:1. W ostatniej 
OSP Dziadowice -  OSP Skęcz
niew 0:3, OSP Turek -  OSP Dzia
dowice 7:0 i OSP Turek -  OSP 
Skęczniew 4:0.

W ćwierćfinale Słodków -  
KWB Adamów 2:2, Dziadowice -  
Kowale Pańskie 2:1, Boleszczyn 
-  Galew 4:1 i Turek -  Wyszyna 
6:1. W półfinale OSP Dziadowice 
zremisowała z OSP Boleszczyn 
1:1, a OSP Turek wygrała z OSP 
Słodków 6:0. Z kolei w meczu o 
trzecie miejsce Słodków pokonał 
Boleszczyn 5:0. Mistrzem turnie
ju została drużyna z OSP Turek, 
ogrywając druhów z Dziadowie 
7:0. Królem strzelców został Da
niel Zagozda.

Ochotnicy z Turku nie mieli 
czasu na odpoczynek, gdyż już 
następnego dnia, w niedzielę 17 
lutego, pojechali do Grodziska 
Wielkopolskiego, na I Wielkopol
ski Turniej Halowej Piłki Nożnej. 
Wzięło w nim udział 14 drużyn. 
Turkowska OSP zagrała osiem 
meczów i każdy wygrała. Zawod
nicy pokonali Komorze Przemy-

sławskie3:2, Rogoźno 3:1, Wapno 
5:4, Nietążkowo 4:2, Kokanin 3:2 i 
Opalenicę 4:2. W półfinale wygra
li z druhami z miejscowości Osiek 
4:2 i Mycielinem 5:4. Zawodnicy z 
Turku nie dość, że zajęli pierwsze 
miejsce, to jeszcze zdobyli wszyst
kie możliwe punkty.

Skład drużyny OSP Turek: 
Maciej Janik (bramkarz), Daniel 
Zagozda, Bartłomiej Wojtczak, 
Dominik Rogodziński, Michał 
Wadelski, Marcin Pękacz, Kon
rad Buda, Janusz Modrzejewski i 
Przemysław Witkowski. Kierow
nik drużyny jest Zbigniew Ro

godziński, a opiekunem Henryk 
Świerk.

16 i 17 marca ochotnicy z 
Turku będą reprezentować wo
jewództwo wielkopolskie pod
czas Mistrzostw Polski w Gąsa
wie.

ił

Mirosław Broniszewski -  wójt gminy Przykona, chciałby połączyć ścieżką pieszo-rowe- 
rową Turek z Uniejowem. Jego zdaniem, będzie to z korzyścią dla obu miast oraz gmin 
Przykona i Turek, przez które będzie przebiegała. Na razie trakt dla rowerzystów kończy się 
w Wichertowie. O ile perspektywy doprowadzenia jej do granic Wielkopolski są realne, to 
przejście przez tereny województwa łódzkiego mało prawdopodobne.

Ruch turystyczny w Uniejowie 
z roku na rok rośnie. Nie wszyst
kim przyjeżdżający tutaj wystar
cza bogata uniejowska oferta, szu
kają także innych atrakcji. Takimi 
są zbiornik „Przykona”, Turek 
i zalew Jeziorsko”. Można się 
tam dostać samochodami, ale dla 
osób chcących aktywnie spędzać 
czas jest to niebezpieczne. Dro
ga krajowa z Uniejowa do Turku 
jest bardzo ruchliwa, a powiato
wa przez Spycimierz-Piekary do 
Skęczniewa - bardzo dziurawa.

Plan ekspansji 
na Uniejów

Z koncepcją połączenia ścież
ka pieszo-rowerową Turku z 
Uniejowem, wystąpił już przed 
kilku laty Mirosław Broniszew
ski -  wójt gminy Przykona. 
Sukcesywnie stara się wdrożyć 
swój plan. Jego zdaniem, nie tyl
ko poprawi to stan bezpieczeń
stwa osób poruszających się tą 
trasą na rowerach, ale zachęci 
innych do uprawiania tego ro
dzaju turystyki. Poza tym tury
ści przebywający w Uniejowie, 
chętniej wybiorą się na rowe
rową wycieczkę nad zbiornik w 
Przykonie i dalej do Turku. By 
chociażby odwiedzić muzeum i 
zobaczyć w kościele NSPJ poli
chromie Mehoffera. Po drodze

turysta będzie się chciał napić, 
coś zjeść, kupić pamiątkę. Na 
tym zyskają wszyscy. Także 
mieszkańcy powiatu tureckiego 
coraz chętniej wsiadają na ro
wer, by przejechać się do Unie
jowa i skorzystać z termalnych 
kąpieli, zwiedzić zamek, czy na 
koncert. Bo tych ostatnich prze
cież w Uniejowie nie brakuje.

Dotychczas udało się pomi
mo sprzeciwu jednego z miesz
kańców gminy położyć ścieżkę 
z Turku do Wichertowa. Dalej 
można byłoby skierować rowe
rzystów mało ruchliwą drogą 
gminną do Smulska. Stamtąd 
niedawno oddanym do użytku 
chodnikiem, aż do lasu. Wójt roz
mawia z Lasami Państwowymi na 
temat możliwości przejścia przez 
tereny zalesione. Po wizycie w 
Nadleśnictwie Turek powiedział 
nam: -Rozmowy trwają, jawi się 
taka możliwość, jednak procedury 
są skomplikowane.

Wójt Broniszewski jest jed
nak pewien, że w końcu dopnie 
swego. Rozmawia także z Gene
ralną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad w sprawie współfi
nansowania tej inwestycji. Miro
sław Broniszewski twierdzi, że 
w poznańskim oddziale GDD- 
KiA życzliwie patrzą na projekt.

W tym roku przeznaczenie na 
tą inwestycję pieniędzy będzie 
trudne, ale w przyszłym, kiedy 
dokumentacja będzie gotowa i 
wszelkie sprawy prawne rozwią
zane, nic nie będzie stało na prze
szkodzie, by zająć się tą sprawą.
Po stronie Łodzi -  nie m a na 

ścieżkę pieniędzy
Niestety, po stronie łódzkiej 

na taką życzliwość i zrozumienie 
nie można liczyć. Powodów jest 
kilka. Po pierwsze, przez podmo
kły teren pomiędzy Ewinowem i 
Uniejowem należałaby budować 
kładki na palach, ponieważ uło
żenie chodnika bezpośrednio 
na ziemi byłoby bardzo trudne. 
Po drugie - Łódź na takie koszty 
nie jest stać, podobnie jak gminy 
Uniejów, która przedsięwzięcia 
nie dofinansuje. Po trzecie, dla 
mieszkańców gminy Uniejów, 
bardziej pilna jest moderniza
cja drogi krajowej do Poddębic. 
Tym samym najprawdopodob
niej chodnik kończył się będzie 
w Ewinowie.

Wójt Broniszewski nie zała
muje rąk i wymyślił alternatywne 
rozwiązanie. Rowerzyści, mogli 
będą z Ewinowa dojechać do 
nadwarciańskiego wału i nim kie
rować się prosto na uniejowski 
Kasztel. Inna trasa, wiodłaby nad

zbiornik Przykona i dalej przez 
Młyniska i Wieścice do wału. 
Zdaniem wójta, to bardzo urokli
wa trasa i niewątpliwie atrakcyj
niejsza od tej wzdłuż drogi, choć 
cztery kilometry dłuższa. Teraz

wszystko zależy od otrzymania 
stosownych pozwoleń, poparcia 
ze strony pozostałych zaintereso
wanych gmin i pozyskania unij
nych pieniędzy na realizację.

Andrzej R. Tyczyno

Legenda zagra kobietom
Wszyscy znają ich teksty i melodie, wielu miało okazję posłuchać 

ich na żywo, jednak w Turku wystąpią po raz pierwszy. Dżem - le
genda polskiego blues-rocka da dwugodzinny koncert. Na występ 
do Turku 8 marca przyjadą w składzie: Adam Otręba, Beno Otręba, 
Janusz Borucki, Jurek Styczyński , solista Maciek Balcar Zbyszek 
Szczerbiński i jak zapewniają organizatorzy - duch Ryśka Riedla, 
który jest wszechobecny na koncertach. Bilety do nabycia Kasa 
p rz y  basenie MOSiR tel. 6 3  -2 7 8  4 2  5 9

- Punkt Informacji Turystycznej-Muzeum Rzemiosła Tkackiego 
PI. Wojska Polskiego 1 tel. 63-222 30 86

- Miejski Dom Kultury ul. Kościuszki 13 tel. 63-280 00 20
Info i zamówienia zbiorowe: 504 180 205

k o n c e r t

8 m arca 20 13
g o d z .  1 9 . O O

H a la  S p o ro to w o -Widowiskowa MOSiR 
P a rk o w a  3
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W Rożniatowie dzieci przygotowały1 już wielkanocne palemki.

W Wilamowie nawet chłopcy uczyli się szyć.na maszynie.

od poniedziałku do piątku, dzie
ci spędzały czas w filii bibliotecz
nej w Rożniatowie. W ramach 
zajęć uczestnicy opowiadali o 
ostatnio czytanych lub ogląda
nych bajkach, ze szczególnym 
uwzględnieniem charakterysty
ki ulubionego bohatera, łącznie 
z jego rysowanym wizerunkiem.

bez czytania bajek i wierszy dla 
dzieci. Uwzględniając termin, 
jaki towarzyszył tym zajęciom 
zorganizowano „Ostatki 2013”, 
na których królowały pączki. W 
trakcie zajęć dzieci przygotowy
wały samodzielnie palemki wiel
kanocne oraz walentynki dla 
swoich rodziców. Dodatkową

Kiedy uczniowie szkół z powiatu tureckiego mieli ferie, 
dzieci i młodzież z gminy Uniejów chodziły do szkoły. Później 
nastąpiła zmiana. Jak co roku, dla tych spędzających zimo
we wakacje w domu, placówki kultury i oświaty przygoto
wały zajęcia, podczas których nie sposób się było nudzić.

Walentynkowe zabawy w Uniejowie.

atrakcją były zajęcia z udziałem 
pracowników domu kultury w 
Uniejowie.

W Wilamowie, wykonanie 
walentynkowych serduszek 
sprawiło największą frajdę naj
młodszym uczestnikom zajęć. 
Nauka szycia na maszynie, połą
czona z zabawą dała efekt pięk
nych upominków, które można 
było zabrać ze sobą do domu, by 
obdarować najbliższych.

Tradycją ferii zimowych w 
Spycimierzu stało się organizo
wanie ogniska, połączone z pie
czeniem kiełbasek. „Rusz głową 
i baw się wesoło”, to zajęcia pod 
hasłem „Podróż po Europie”, 
podczas których uczestnicy roz
wiązywali zagadki i kalambury 
związane z krajami Europy. Po

znawano w ten sposób kulturę, 
sztukę innych narodów oraz 
ciekawe miejsca do zwiedzania. 
Nie obyło się bez śpiewania zna
nych piosenek do podkładów 
muzycznych. Każdy miał szansę 
spróbowania swoich sił, z praw
dziwym, profesjonalnym mikro
fonem.

„Walentynki na wesoło”, pod 
takim hasłem odbyły się czwart
kowe zajęcia w uniejowskim 
Domu Kultury. Dzieci poznawały 
historie, zwyczaje i tradycje zwią
zane z dniem 14 lutego. Pisały 
do siebie zabawne liściki oraz 
śpiewały romantyczne piosenki. 
Słodkości i własnoręcznie wyko
nane serduszka były dopełnie
niem walentynkowej tradycji.

(art)

Dzięki finansowemu wspar
ciu miasta i Miejsko-Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych, kolejny raz 
zorganizowano akcję zimową dla 
dzieci spędzających tegoroczne 
ferie w gminie Uniejów.

W pierwszym tygodniu, czyli

Dzieciaki rozwiązywały zagadki 
i rebusy, mogły także pograć, 
ale nie używając komputera, 
a planszy. Bowiem „planszów- 
ki”, to znakomity sposób na 
wspólną zabawę. Ze względu na 
miejsce, w którym prowadzo
no zajęcia nie mogło obyć się

Ognisko w Spycimierzu.
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Wilamów gościł uczestników Gminnego Turnieju Wsi, w 
którym wzięły udział reprezentacje pięciu sołectw. Zabawy 
było co niemiara, ponieważ rywalizowano w bardzo atrakcyj
nych dla zawodników i widzów konkurencjach. Zwyciężyli 
gospodarze, którzy otrzymali okazały puchar pd burmistrza.

W wilamowskiej strażnicy kolegów, a atrakcyjnych pań na 
OSP, najładniejszej w gminie rękach. Slalom z piłką prowadzo- 
Uniejów, bo oddanej do użytku ną przy pomocy miotły i wlewanie 
w ubiegłym roku po kapitalnym wody do butelek. W przerwach 
remoncie, odbył się Gminnym pomiędzy konkurencjami wystę-

Przerwy pomiędzy poszczególnymi konkurencjami wypełniały występy dzieci z wilamowskiej szkoły.

powały dzieci ze Szkoły Podsta
wowej w Wilamowie, prezentując 
swoje umiejętności taneczne.

Komisja konkursowa po skru
pulatnym zliczeniu punktów ogło-

On dobrze wymiatał.

siła wyniku turnieju. Pierwsze 
miejsce wywalczyli ponownie 
reprezentanci Wilamowa zdo
bywając 40 punktów i Puchar 
Burmistrza. Drugie miejsce zajął 
Lekaszyn (34 pkt.) z sołtysem 
Zbigniewem Kosem, a trzecie 
Brzeziny (33 pkt.) z sołtysem Pio
trem Kozłowskim. Na czwartym 
miejscu uplasował się Rożniatów 
(30 pkt.), a na czwartym Ostrow
sko (27 pkt.). Drużyny oprócz pa
miątkowych pucharów oraz bilety 
wstępu dla mieszkańców sołectw 
na baseny termalne w Uniejowie.

Nagrody wręczali: Janusz Kos- 
malski - przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Uniejowie i Krystyny 
Maj - sołtys Wilamowa. Na zakoń
czenie turnieju wystąpiła „Kapela 
Podwórkowa” z Wilamowa.

Organizatorami tegoroczne
go turnieju były: Urząd Miejski 
w Uniejowie, Miejsko- Gminny 
Ośrodek Kultury w Uniejowie, 
Rada Sołecka w Wilamowie, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Wila
mowie, Szkoła Podstawowa w Wi
lamowie, PGK „Termy Uniejów” 
Sp. z o.o. w Uniejowie. (art)

Niesienie skarbu.

Turnieju Wsi. Patronem objął go 
burmistrz Uniejów, który promu
je zdrowy, aktywny tryb życia.

Do udziału w nim zgłosiły się 
reprezentacje pięciu sołectw: 
Brzezin, Lekaszyna, Ostrowska, 
Rożniatowa oraz Wilamowa
-  zwycięzcy poprzedniego tur
nieju. W ramach niedzielnego 
relaksu rywalizowali z pełnym 
zaangażowaniem w licznych 
konkurencjach sprawnościo
wych i umysłowych o wdzięcznie 
brzmiących nazwach: „nie prze
lewki”, „za m undurem ...”, „fami- 
liada”, „celne oko”, „rowerek”,
„niesienie skarbu”, „przynieśli 
chłopa...”, „m jak melodia”,
„kto najlepiej wymiata”. Było 
to między innymi przenoszenie 
„chłopa” w kocu przez czterech Przenieśli chłopa.

To były „nie przelewki”. Nagrody slalomowym mistrzom wręczył przewodniczący Kosmalski.



Konrad Fornalczyk z Turku został mistrzem zorganizowa
nych po raz pierwszy zawodów w Wielokrotnym Wyciskaniu 
Sztangi Leżąc, które odbyły się w Fitness Planet. Było o co 
walczyć, bo na najlepszych czekały atrakcyjne nagrody.

Pomysłodawcą imprezy był 
Konrad Fornalczyk, który od kil
ku lat uczestniczy w tego typu 
zawodach, dlatego zależało mu, 
by odbywały się właśnie w Turku. 
-Zaproponował, by zorganizować 
je w mojej siłowni, a ja chętnie się 
zgodziłam -  mówi Monika Łech- 
tańska, właściciela Fitness Planet 
przy ul. Gorzelnianej w Turku. W 
przygotowania włączył się też Łu
kasz Jabłoński. Rywalizacja odby
ła się w sobotę, 23 lutego. Udział

w niej wzięło pięćdziesiąt osób, z 
Turku i okolic, a także Poznania, 
Sieradza, Wrocławia i Łasku.

Zawody rozpoczęły się od wa
żenia zawodników po to, by wie
dzieć jaka ciężka ma być sztanga, 
a także w jakiej kolejności uczest
nicy mają startować. W regulami
nie bowiem zaznaczone było, że 
podnoszenie odbywać się będzie 
w kolejności - od najlżejszego do 
najcięższego zawodnika.

W pierwszej konkurencji - wy
ciskaniu połowy masy ciała starto
wały kobiety i mężczyźni.

Najlepsza w swojej kategorii 
była Marta Mariuszewsk z Wroc
ławia, która podniosła sztangę 
44 razy, Marta Lech z Wrocła
wia -  22, a Sylwia Skowrońska z 
Sieradza -  7 razy. Z kolei wśród 
mężczyzn mistrzami zostali trzej 
wrocławianie: Michał Bojano-
wicz (152), Tadeusz Homańczuk 
(166) i Łukasz Homańczuk. Także 
mieszkańcy powiatu turkowskie- 
go osiągnęli dobre wyniki: Michał 
Kurzawa z Turku (119), Jacek 
Wieczorek z Turku (85), Marcin 
Cajdler z Turku (75), Przemysław 
Wieczorek z Turku (70), Michał

Kalempa z Turku (69), Damian 
Rosicki z Turku (64), Andrzej Ru
sek z Turku (63), Dawid Kończak 
z Cisewa (62), Krzysztof Walentek 
z Turku (62), Dawid Tomczyk z 
Turku (57), Michał Łukaszewski 
z Turku (52) i Krzysztof Górski z 
Turku (50).

Z ważącą 101 kilogramów 
sztangą zmierzyło się szesnastu 
zawodników. I miejsce zajął Kon
rad Fornalczyk z Turku (35,00), II 
- Arkadiusz Staniek z Łasku (22),

III - Łukasz Wichrowski z Turku 
(19), IV - Marek Obrębski z Turku 
(19), V -  Marcin Cajdler z Turku 
(18), VI - Dawid Tomczyk z Tur
ku (18,00), VII - Krzysztof Górski 
z Turku (18), VIII - Krzysztof Wa
lentek z Turku (17), IX - Przemy
sław Wieczorek z Turku (16), XII 
- Dawid Kończak z Cisewa (12),
XIV - Andrzej Rusek z Turku (7),
XV - Damian Rosicki z Turku (6).

Konrad Formanczyk, w siłow
ni ćwiczy od dziesięciu lat, a w 
zawodach startuje od kilku i to z 
sukcesami. -W wyciskaniu sztangi 
mam drugi wynik w Polsce. Dziś 
chciałem pobić rekord -  44 powtó
rzenia. Nie udało się, ale i tak było 
nieźle -  mówił. Być może uda się 
następnym razem, bo właścicielka 
siłowni zapowiadała kolejną rywa
lizację, a zawodnicy obiecali wziąć 
w niej udział.

Sponsorami nagród były tur- 
kowskie firmy: Fitness Planet 
i Farma Piękności Sun Studio, 
Sklep Papierniczy Kredka, Divi- 
sion Shop, Trans Dawidor, hn- 
pekstir oraz sklep internetowy 
Olimp i Moto Planet

ił

M arek Obrębski z Turku (na zdjęciu wraz z właścicielką siłowni) w 
drugiej kategorii podniósł sztangę 19 razy. Taki sam wynik uzyskał też 
turkowianin Marek Wichrowski. O zajęciu wyższego miejsca decydowa
ła mniejsza waga ciała. Obrębski był od 100 gramów cięższy od kolegi.

Zawodnicy wyciskali sztangę ważącą połowę masy ciała, a także 101 kilogramów.

Nagrodzeni zawodnicy.

-Ale z pana chłopiec, a w tele
wizji wygląda pan na takiego po
tężnego mężczyznę -  stwierdziła 
z zaskoczeniem jedna z kobiet, 
kiedy zobaczyła Paolo Cozzę w 
Turku. Wiele osób, które w mi
nioną środę, 20 lutego, odwie
dziło BricoMarche nie mogła 
uwierzyć, że widzą przed sobą 
gwiazdę telewizyjnych progra
mów, nie tylko rozrywkowych. 
Włoch przyjechał na otwarcie 
powiększonego sklepu tej sie
ci. Bo jak się okazuje z właści
cielem sklepu -  Jean-Philippe 
Daigneau - łączą go długoletnie 
więzi przyjaźni. Paolo Cozza jest 
Lombardczykiem, urodził się w 
stolicy tego regionu - Mediola
nie. Znany kibic piłkarski często 
komentuje wielkie widowiska 
tej dyscypliny sportowej. Jak na 
Włocha przystało -  gotuje, śpie
wa też w swoim zespole muzycz
nym. Polacy znają go z wielu

telewizyjnych programów, nie 
tylko rozrywkowych. Ale Paolo 
znakomicie orientuje się również 
w meandrach polskiej i włoskiej 
polityki. Zwłaszcza, że w miniony 
weekend w Italii odbyły się przy
spieszone wybory do parlamen

tu. Na rozmowę z Paolo na temat 
upodobań Włochów, różnicy w 
narodowej mentalności, polskiej 
i włoskiej polityce, a także przy
jaźni jaka łączy Włocha z Francu
zem -  zapraszamy do przyszłego 
wydania ET. ika
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Stare dziennikarskie powiedzenie głosi: najpierw jest to co 
ludzie chcą usłyszeć, następnie to w co chcą wierzyć, a dopie
ro potem jest prawda.

Ta teza zdaje się potwierdzać na 
przykładzie naszego regionu -  w 
miarę upływu lat, im bliższy jest 
termin zakończenia eksploatacji 
kopalni i ostateczny termin wyłą
czenia elektrowni, tym mieszkań
com trudniej pogodzić się z tym 
faktem. I są w stanie uwierzyć we 
wszystko, tylko nie w to. Politycy 
z regionu, którzy zostali przecież 
wybrani, aby bronić naszych inte
resów (a ten jest jednym z najważ
niejszych), również zdają się nie 
przyjmować tej prawdy w całości, a 
tym samym łączącej się z nią odpo
wiedzialności. Ich zabiegi, lobbo- 
wanie na rzecz przemysłu węglo- 
wo-energetycznego w regionie, czy 
nakłanianie „góry” do inwestycji w 
tę gałąź były znikome, wręcz nie
zauważalne. Nasza gazeta z kolei 
wielokrotnie publikowała materia
ły podważające myślenie magiczne 
w tym temacie: .jeśli problem nie 
zostanie wypowiedziany, to nie 
znaczy, że zniknie”.

Mimo wszystko publikację tego 
artykułu, a tym samym uruchomie
nie licznika odmierzającego czas 
do planowanego wyłączenia elek
trowni -  jedynego odbiorcy węgla 
z naszych odkrywek, wstrzymywa
liśmy przez rok. Pojawiały się za
rzuty, że to „histeria”, że „wszystko 
będzie dobrze”, czy nawet, że „nic 
się nie zmieni, a elektrowni nie 
wyłączą”. Nie chcieliśmy działać 
pochopnie, szkodzić miastu i prze
de wszystkim uzyskać odpowiedzi 
na palące pytania. Odpowiedź na 
pytanie: „co potem” jest jednak nie
zmiernie trudno wyrwać.

Historia projektu
W połowie lat dziewięćdziesią

tych na lekcjach geografii Witol
da Wojciechowskiego w liceum 
młodzież uczyła się, że węglowa 
przyszłość regionu jest policzona. 
Okazuje się, że podawane wtedy 
szacunki, określające zasobność 
złóż na około 25 lat, potwierdzają 
się (w gminie Brudzew węgla ma 
wystarczyć do 2023 roku). Jak na 
razie, do tych wiadomości najbar
dziej konsekwentnie podchodzi 
spora grupa młodzieży, która wy
jeżdża na studia i swoją opinię wy
raża w najbardziej dosadny sposób, 
czyli przez brak powrotu do regio
nu, gdzie „nie ma przyszłości”.

Jeszcze w latach dziewięćdzie
siątych pojawiły się konkretne 
rozwiązania dotyczące problemu 
zanieczyszczania środowiska zwią
zanego z paliwami kopalnianymi i 
ograniczania emisji gazów cieplar
nianych. Pierwsze dyrektywy Rady 
Unii Europejskiej w tej sprawie 
pojawiły się w 1996 roku. Jednak 
zobowiązania dotyczące ogranicza
nia emisji dwutlenku węgla Polska 
podjęła z całą mocą w momencie 
przystąpienie do Unii Europejskiej. 
To właśnie wtedy ustalono, że po 
okresie przejściowym, 31 grudnia 
2017 roku zostaną wycofane prze
starzałe bloki węglowe, takie jak te

elektrowni „Adamów”. Rok 2004 
to czas kiedy zapaliła się czerwo
na lampka sygnalizująca ostatni 
moment, aby zabiegać o inwesty
cje w energetykę w Turku. Kiedy 
ponad rok temu usłyszeliśmy od 
specjalistów, że „5 lat w  energe
tyce znaczy jutro !”, pojawił się 
pomysł licznika odmierzaj ącego 
czas funkcjonowania duetu ko- 
palnia-elektrownia, a tym samym 
stawiające pod znakiem zapytania 
prawie dwa tys. miejsc pracy. Do
dajmy - miejsc pracy nieźle opła
canych w zakładzie przynoszącym 
regionowi potężne wpływy podat
kowe. Teraz tego czasu jest jesz
cze mniej. Niektórzy pracownicy 
tego sektora przyznają, że jest już 
„pozamiatane”, a pierwsze kroki 
na rzecz modernizacji czy budowy 
nowych bloków należało podejmo
wać przed dekadą.

Jak zgrabnie zrzucić 
odpowiedzialność ?

Iicznik-zegar był gotowy do 
zamieszczenia na naszej stronie 
www.echoturku.net.pl rok temu 
i pokazywał wtedy ponad dwa ty
siące dni. Czas ucieka szybko, a 
zadaniem licznika nie jest strasze
nie, lecz zwrócenie uwagi na to, 
że najważniejsze pytania pozostają 
bez odpowiedzi. Wtedy też z pyta
niami zwróciliśmy się do Macieja 
Łęczyckiego, rzecznika prasowego 
Zespołu Elektrowni PAK. Okazało 
się, że nie jest w stanie odpowie
dzieć na najważniejsze pytania, 
gdyż przygotowywanie oferty gieł
dowej -  Initial Public Offering -  wy
klucza udzielanie szczegółowych 
odpowiedzi do momentu debiutu 
giełdowego. Milczenia w spra
wie przedsiębiorstwa oczekiwano 
przez cały ten okres od wszystkich 
jego pracowników. Dowiedzieli
śmy się jedynie o planowanym na 
jesień debiucie, a rzecznik odesłał 
nas, do wtedy jeszcze większościo
wego udziałowca, czyli Ministra 
Skarbu Państwa. Po wstępnych 
rozmowach z rzeczniczką MSP 
-  Magdaleną Kobos przygotowa
liśmy listę pytań. Z ich wysłaniem 
wstrzymaliśmy się do momentu 
przejęcia przez spółkę kopalni w 
Turku i w Koninie. Większość z 
tych pyatń w dalszym ciągu pozo
staje bez odpowiedzi. Tak wygląda
ła wówczas ta korespondencja.

1. Czy 4 obecnie funkcjonu
jące bloki elektrowni Adamów 
zostaną zamknięte do 31 grudnia 
2017 roku? Zgodnie z wymoga
mi unijnymi na które przystali
śmy tak ma się stać. Potwierdził 
to także ostatnio na manifestacji 
związków KWB Adamów prezes 
przejętej kopalni Piotr Rybarski.

2. “Dla zapewnienia funkcjono
wania Elektrowni Adamów po wy
łączeniu z eksploatacji obecnych 
bloków w 2018 roku ZE „PAK” SA 
rozpoczął działania zmierzające do 
budowy dwóch nowych bloków 
energetycznych o mocy około

Pięciu przestarzałym  technologicznie blokom elektrowni „Adamów” zostało mniej niż pięć lat.
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500 MW każdy” -  takie informacje 
czytaliśmy już dwa lata temu na 
portalach i w prasie energetycz
nej. Niestety, żadne konkretne 
inwestycje pod budowę nowych 
bloków nie mają miejsca, plany 
się zmieniają, a jak mówią specja
liści z branży energetycznej “5 lat 
w energetyce to jutro”. Czy, kiedy 
i jakich inwestycji można się spo
dziewać w elektrowni w Turku ?
3. Kiedy zostanie zakończona pro

cedura IPO i kiedy nastąpi debiut 
na parkiecie?

4. Czy uzyskanie większościo
wego pakietu i decydującego głosu 
w spółce łączy się ze zobowiąza
niem do podjęcia inwestycji w elek
trowni w Turku ? Czy wiadomo, że 
takim pakietem zainteresowany 
jest Elektrim?

5. Jeśli budowa nowych bloków 
zostanie rozpoczęta, być może wę
giel w przyszłości trzeba będzie 
transportować ze złóż “Grochowy- 
Siąszyce” oddalonych o około dwa
dzieścia kilometrów. W tym celu 
należałoby pociągnąć linię kolejo
wą na tym odcinku. Czy w związku 
z realizacją takich inwestycji jak 
i na przykład trwającą dłużej niż 
pięć lat budową nowych bloków, w 
okresie od 1 stycznia 2018 do mo
mentu uruchomienia inwestycji, 
bierze się pod uwagę możliwość 
płacenia kar za niespełnianie norm 
technologicznych, na emisję ga
zów cieplarnianych lub na przestój 
elektrowni?

6. Jeśli do budowy nowych blo
ków energetycznych nie dojdzie 
i elektrociepłownia zostanie za
mknięta co z ciepłem dla mieszkań
ców ? Czy prawdą jest, że powstanie 
ciepłownia gazowa? Ile osób może 
znaleźć w niej zatrudnienie?

7. Czy istnieje alternatywa w po
staci powstania innego typu elek
trowni (bez użycia węgla brunatne
go) na tym terenie?

8. Ile bloków energetycznych 
zostanie zamkniętych w związku 
z wymogami technologicznymi i 
ekologicznymi w Koninie?

W odpowiedzi zabrakło konkre
tów:

„Odpowiednim adresatem Pana 
pytań jest spółka i jej Zarząd, gdyż 
to on podejmuje niezależne decy
zje biznesowe dotyczące m.in. pod
jęcia nowych inwestycji lub zakoń
czenia już istniejących. Zgodnie z 
ładem korporacyjnym obowiązują
cym w spółkach prawa handlowe
go, a w szczególności z treścią art. 
3751 Kodeksu Spółek Handlowych, 
walne zgromadzenie i rada nad
zorcza nie mogą wydawać zarzą
dowi wiążących poleceń dotyczą
cych prowadzenia spraw spółki. 
Dodam, że Skarb Państwa posiada 
aktualnie 50% udział w kapitale za
kładowym Spółki, jednak zgodnie 
ze statutem spółki i umową prywa
tyzacyjną władztwo korporacyjne 
sprawuje w niej Grupa Elektrim.

Odnośnie IPO ZE PAK to aktu
alnie pracujemy nad prospektem 
emisyjnym, który zamierzamy zło
żyć do Komisji Nadzoru Finanso
wego w okresie wakacyjnym, tak by 
debiut spółki na GPW odbył się na 
przełomie III/IV kwartału.”- Pisała 
rzecznik Magdalena Kobos w roz
mowie telefonicznej zalecając, żeby 
kontaktować się z Grupą Elektrim. 
Jak się okazało było to bezcelowe, 
gdyż w firmie ze względu na brak
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stia wydaje się tym bardziej paląca. 
Z drugiej strony wciąż pojawiają się 
wiadomości o planach budowy no
wych mocy elektrowni i elektrocie
płowni chociażby w Grudziądzu, 
czy w Opolu. W Koninie i Bełcha
towie nowe bloki powstały, w Tur
ku nie...” Cały czas czytamy o no
wych projektach energetycznych. 
Plany większości tych inwestycji, 
realizowanych do krytycznego w 
energetyce 2017 roku, powstały w 
ostatnich dwóch latach. Inwestycje 
w tym sektorze zapowiedział, też 
Jan Kulczyk, ostatnio trwały poszu
kiwania dogodnej lokalizacji, pod 
budowę elektrowni atomowej, lecz 
to już dalsza perspektywa.

Po debiucie ZE PAK na giełdzie 
w udzielanych jesienią wywiadach 
większościowy udziałowca Zyg
munt Solorz-Żak i prezes Kata
rzyna Muszkat mówili o planowa
nych inwestycjach. Z jednej strony 
prezes podkreślała atut w postaci 
własnej bazy surowcowej węgla 
brunatnego, z drugiej pojawiła się 
możliwość budowy 400-megawa- 
towego bloku zasilanego gazem. 
Ta druga opcja nie zmienia szarej 
wizji przyszłości zatrudnionych w 
kopalni. W wywiadzie dla Echa, 
ówczesny prezes Piotr Rybarski za
rzekał się, że finał kopalni nie jest 
wcale przesądzony wraz z finałem 
elektrowni. Na jednym ze spotkań 
poseł PO Tomasz Nowak mówił o 
koncepcji transportu węgla z od
krywek naszego powiatu Wartą 
do Konina ! Zapytany o to senator 
Ireneusz Niewiarowski spuścił za
słonę milczenia na takie pomysły. 
Senator najpierw kazał kontakto
wać się z władzami spółki, jednak 
obiecał, że dla naszych czytelników 
postara się zdobyć informacje do
tyczące elektrowni i kopalni. Wo
bec braku infrastruktury, transport 
węgla do Konina, na ten moment 
wydaje się nierealny. Pokazały to 
ostatnie problemy przy transporcie 
węgla do .Adamowa” z „Sieniawy”, 
w związku z zakłóceniem wydoby
ci3 w „Koźminie”.

Kilka dni temu rozmawialiśmy 
ponownie z Maciejem Łęczyckim, 
który kazał się wstrzymać z pyta
niami do marca. -Na przełomie lute
go i marca spotkają się rady nadzor
cza. a potem właściciele czyli Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy. Wtedy 
podjęte zostaną decyzje dotyczące 
ostatecznej strategii na najbliższe 20 
lot- Rada nadzorcza jest tylko orga
n a  opiniującym i nadzorującym. 
Decyzje musi zaakceptować Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy. Do

tego czasu pani Muszkat nie spot
ka się z mediami. Kiedy zapadną 
decyzje, informację w formie komu
nikatu kierujemy na giełdę. Musi to 
nastąpić przed sesją giełdową, aby 
gracze mieli równe szanse zapozna
nia się z aktualną sytuacją spółki, 
czy warto kupować akcje, jakie in
westycje będą poczynione. Takie są 
przepisy giełdowe i przepisy spółek 
handlowych. Jeśli zgromadzenie 
akcjonariuszy na to się zgodzi, to 
zarząd poinformuje także media. W  
innym wypadku będziecie musieli 
bazować na komunikatach giełdo
wych. Spółki energetyczne typu PAK, 
PGE, Enea itd. dostały czas na po
dawanie wyników kwartalnych i 
rocznych na 18-23 marca. Wcześniej 
nie możemy podać informacji, aby 
nie złamać prawa, -mówił Maciej 
Łęczycki. Zapylany o umowę po
między miastem a PAK na dostar
czanie ciepła miastu i termin wypo
wiedzenia umowy rzeczniki krótko 
odpowiedział: -To działa inaczej, 
na zasadzie prerogatyw w wyższych. 
Każdy blok ma swoją żywotność. My 
żywotność bloków „Adamowa” wy
dłużyliśmy maksymalnie. Termin 
jest znany. Dalej się nie da. Nikt nie 
podpisze papierów, że to ma dalej 
pracować. Wtedy elektrownia zosta
nie zamknięta - odpowiadał rzecz
nik Łęczycki. Jednocześnie, co do 
szczegółów, zachęcał do zapozna
nia się z prospektem emisyjnym, 
dodając: -To co jest w prospekcie 
emisyjnym musi być zrealizowane, 
gdyż nikt kupując akcje na giełdzie 
nie kupował kota w worku. Prospekt 
jest dokumentem obowiązującym 
dla tego akcjonariatu -  Zygmunt 
Solorz-Żak -  52,67 proc. 10,76 
-  ING OFE, a pozostali 36,57proc. 
Wszyscy, którzy kupowali akcje, kie
rowali się tym co jest w prospekcie. 
Jeśli to nie zostanie zrealizowane, a 
także zawarte tam prognozy i zagro
żenia nie będą wzięte pod uwagę, to 
nabywcy mogą zaskarżyć takie decy
zje, jako wprowadzanie w błąd. W  
sprawie zatrudnienia, powołując się 
na prezes Muszkat, rzecznik powie
dział, że redukcja jest nieunikniona. 
W tej formie, z tą ilością pracow
ników, przedsiębiorstwo jest nie do 
utrzymania -  komentował Maciej 
Łęczycki. Czy rzeczywiście pod ko
niec marca uzyskamy odpowiedzi 
na najważniejsze pytania? Nadzwy
czajne Walne Zgromadzenie Akcjo
nariuszy ma przerwę do 22 marca. 
Potem jest 30 dni na zwołanie zwy
czajnego zgromadzenia. Jeszcze na 
jesień prezes Muszkat uspokajała 
w wywiadzie: „W tym momencie

roWać jaka bidzie przyszłość energetyczna regionu? Na zdjęciu zrobionym

W odkrywce „Koźmin” już teraz są problemy z wydobyciem. Uzyskanie pełnej mocy wydobywczej KWB 
Adamów planowane jest na 2014 rok.

analizujemy różne rozwiązania co 
do jej (Adamowa” przyp. Red.) 
przyszłości, uważnie obserwuje
my sytuację na rynku gazu, czy 
zostanie on zliberalizowany. Może 
pojawią się nowi dostawcy, buduje 
się gazoport, nowe interkonektory 
na południu. Na ostateczną decy
zję mamy jeszcze dwa lata. Przez 
ten czas mamy nadzieję uzyskać 
pełną jasność biznesową.” Prezes 
zapowiedziała, że nakłady na inwe
stycje w spółce do 2017 roku mają 
wynieść 2,7 mld złotych. Na razie, 
te w kopalni polegały na odrabia
niu zaniedbań z poprzednich lat, 
zdejmowaniu nadkładu i sprowa
dzaniu „obcego” węgla. W Koninie 
i Pątnowie oddawano nowe bloki, 
kolejne będą modernizowane. O 
Adamowie” nikt się nie zająknął. 
Czy Turek spisano na straty?

Czekając na konkrety 
Na wiele pojawiających się co 

do przyszłości pytań nie Chciał 
na razie udzielić odpowiedzi, wie
lokrotnie o to pytany, burmistrz 
Zdzisław Czapla. „Co z ciepłem  
dla większości mieszkańców 
miasta, kiedy za niespełna pięć 
lat wyłączona zostanie elektro
ciepłownia? Patrząc na to w jakim 
tempie realizowana jest budowa ga
zociągu przechodzącego przez po

wiat, władze spółki energetycznej 
na pewno poważnie rozważają in
westycję w oparciu o ten surowiec. 
Jeśli wytwarzana i sprzedawana bę
dzie energia elektryczna, ceny za 
dostarczane ciepło niekoniecznie 
musiałyby dramatycznie wzrosnąć. 
Wszystko to jednak spekulacje. 
Nam odpowiedź burmistrza, że 
„Ciepło to zawsze jakieś będzie” nie 
wystarcza. Będziemy pytać. Kiedyś 
burmistrz Czapla powiedział, że 
„zmiany są dobre ale stabilizacja 
lepsza” -  dlaczego więc o tę stabi
lizację w najważniejszym dla nasze
go regionu sektorze przez ostatnią 
dekadę nie walczył? Czyżby z góry 
uznał, że walka będzie przegrana? 
Na wydanym w zeszłym roku na 
DVD filmie promującym kopalnię 
burmistrz podkreśla, że „kopalnia 
była najważniejszym czynnikiem 
miastotwórczym”.

Jak to się stało, że samorządow
cy w większości wyznający teorię 
Johna Maynarda Keynes’a o tym, 
że w gospodarkę trzeba ingerować 
i ją kontrolować, w sprawie lokal
nej energetyki, kiedy jeszcze nie 
była prywatna, nie interweniowali 
wystarczająco skutecznie? A może, 
tak jak lokalny samorząd nie powi
nien ze wszystkim oglądać się na 
Warszawę, tak samo mieszkańcy

powinni oddolnie organizować 
swoją przyszłość, nie oglądając się 
na samorządowców, jedynie wybie
rając takich, którzy nie będą prze
szkadzali? Tym bardziej, że metry
ki wielu z nich mogą wskazywać, 
że niekoniecznie może im zależeć 
na tym, co będzie za pięć lat, kiedy 
już będą na emeryturze. To powin
no niepokoić młodsze pokolenia 
mieszkańców. W następnych nu
merach gazety, o ten palący prob
lem będziemy dopytywać samorzą
dowców i nie tylko. likwidowany 
przemysł pogrążał w przeszłości 
wiele regionów -  ten górniczy, cho
ciażby Walię, niemieckie zagłębia, 
kryzys w przemyśle motoryzacyj
nym rejon Detroit, a brak alterna
tywy dla tekstyliów spowodował 
szybkie „wykrwawianie się” Łodzi. 
Jednak na własnym podwórku wi
zja takiej sytuacji boli najbardziej. 
Zamykane szkoły, lecące „na łeb” 
ceny nieruchomości, bezrobocie... 
Uruchamiamy na naszej stronie ze
gar. Może on zostać zdjęty, kiedy 
ogłoszone zostaną konkretne plany 
inwestycyjne lub poważna alterna
tywa dla energetyki. Może do TSI 
wejdzie inwestor, który zapewni 
przynajmniej kilkaset miejsc pracy. 
Wtedy nie będziemy musieli odli
czać. Michał Jarek

Turek jest w potrzebie...

Nowo przybyłemu do Turku, lo
kalne media rysują karnawało
wy, krotochwilny obraz miasta 

i powiatu. Walka postu z karnawałem. 
Sielanka.

Szczególnie dworskie media z 
urzędowym optymizmem prezentują 
ekonomiczno-gospodarcze jasełka. 
Tymczasem serce regionu, kompleks 
paliwowo-energetyczny jest w dra
matycznej, niebywałej od lat sytuacji. 
Elektrownia nie ma węgla.

Ale ten stan nie spadł z nieba. Za
pracowali na niego aktorzy sceny życia 
gospodarczo-politycznego. Niektórzy 
aktorzy ciągle są na scenie i grają swo
je role. Jakie role ?

Przypomnijmy zatem za „Monito
rem” z początku 2005 r. (był kiedyś taki 
tytuł), dlaczego między innymi dzisiaj 
elektrownia nie ma węgla. Dlaczego ko
palnia utraciła złoże „Dobrów" ? 

Oddajmy głos jednemu z aktorów. 
MMM tak pisał w swojej gazecie w 

styczniu 2005 r.:

„Pan Andrzej Hadław za czasów 
prezesury w KWB Adamów Czapli, 
zajmował stanowisko głównego in
żyniera ds. rozwoju Kopalni. Według 
oceny fachowców z branży geolo
gicznej był odpowiedzialny wspólnie 
z prezesem za to, że kopalnia utraciła 
bogate w zasoby węgla złoże „Do
brów”. Gdyby doszło do jego eksplo
atacji zapewniłoby ono funkcjonowa
nie kopalni przez kilka dodatkowych 
lat. Pan Hadław z prezesem Czaplą 
nie wnieśli zastrzeżenia do projek
towanego przebiegu autostrady A-2 
i w ten sposób autostrada przebieg
nie przez środek tego złoża. Gdy 
sprawa wyszła na jaw wbrew opinii 
najwybitniejszych geodetów w kraju 
podważali opłacalność eksploatacji 
tego złoża. Wcześniej w przedstawia
nych przez siebie dokumentach pre
zentowali je jako bardzo opłacalne i 
perspektywiczne. Gdy próbowaliśmy 
sprawę odkręcić okazało się, że jest 
już za późno. Trasa autostrady za
projektowana, wszystkie procedury 
zakończone łącznie z wykupem grun
tów. Oczywiście w naszym pięknym 
kraju nikomu za takie zaniedbania 
i niedopełnienie obowiązków włos

z głowy nie spadł. To samo było z 
Hadławem i Czaplą. Nowy prezes Jan 
Pakuła po objęciu funkcji wskazał inż. 
Hadławowi na zaniedbania jakich się 
dopuścił i zażądał działań zmierza
jących do odzyskania złoża. Hadław 
odmówił i podważał kompetencje 
prezesa. Trudno więc było mówić o 
współpracy i wobec powyższego inż. 
Hadławowi wręczono wypowiedzenie 
zmieniające warunki pracy. Po prostu 
Hadław został przeniesiony na inne 
mniej eksponowane stanowisko. Ale 
od czego „pakiet gwarancji pracow
niczych". Pan Hadław nie przyjmuje 
nowych warunków pracy, odchodzi 
na pełną emeryturę i skarży Kopalnię 
o odszkodowanie. Otrzymuje 265 ty
sięcy odszkodowania".

Turek jest w potrzebie. Zwykła 
sprawiedliwość wymaga, żeby dzisiaj 
ci aktorzy zabrali głos.

Obywatele powinni mieć poczucie, 
że władza jest związana z odpowiedzial
nością. Ich działania lub zaniechania 
ze względu na władzę jaką sprawują 
miały i mają wielką wagę. Ich decyzje 
przeliczalne są na pieniądze.

Obywatel Leszek Grzelak 
Sacały



Walne zebranie w

18 26 lutego 2013 r. ECHO TURKU

Tegoroczne Walne Zebranie Sprawozdawcze w Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Głuchowie miało szczególny wymiar. Ksiądz 
Antoni Janicki -  powiatowy kapelan strażaków, poświęcił no
wego busa dla tej jednostki, który otrzymał imię „Jan” na 
cześć między innymi wójta Jana Nowaka -  wójta gminy Kawę
czyn. Zebranie zakończyło się balem karnawałowym.

Zebranie rozpoczęło się 
wcześniej niż zazwyczaj. Powo
dem była uroczystość poświę
cenie nowo pozyskanego busa 
marki Ford, którego służył bę
dzie dowożenie strażaków-spor- 
towców na zawody i treningi. 
Dokonał tego ks. Antoni Janicki 
- powiatowy kapelan strażaków. 
Nowy samochód otrzymał imię 
J a n ” na cześć Jana Nowaka - 
wójta gminy Kawęczyn oraz naj-

ka - gospodarza w głuchowskiej 
OSP. Strzelił korek od szampana, 
którym prezes Jarosław Pasik 
„ochrzcił Jana”.

Szampana nie zabrakło też dla 
uczestników uroczystości, którzy 
z lampkami napełnionymi tym 
gazowanym winem udali się do 
wnętrza remizy, by zapoznać się z 
wynikami przeprowadzonego re
montu. Tam też powitał ich prezes 
Pasik, a szczególnie serdecznie

starszego i najmłodszego druha zaproszonych gości: Janusza Woj- 
o imieniu Jana w OSP Głuchów, Ciechowskiego - były prezesa Za- 
czyli Jana Królaka i Jana Gośliń- rządu Wojewódzkiego OSP RP w 
skiego, a także Jana Szuszwala- Koninie, ks. Antoniego Janickiego

Uczestnicy zebrania spotkali się przed strażnicą.

- kapelana, Jana Adamczyka, Wie
sława Tomczaka, Grzegorz Dzi
kowski -  wiceprezesów Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Kawęczynie, Stanisława Urbania
ka - komendanta ZOG ZOSP RP 
w Kawęczynie, Ryszarda Jaśkie
wicza - członka prezydium ZOG 
ZOSP RP w Kawęczynie, Piotra 
Pieśkiewicza - naczelnika oddzia
łu Komendy Powiatowej PSP w 
Turku oraz zaprzyjaźnionego z 
jednostką Zdzisława Skoniecz- 
nego -  byłego dyrektora PZU w 
Koninie.

Następnie przystąpiono do za
sadniczej części obrad. Protoko
lantem zebrania został Mariusz 
Grzesiak. W skład komisja wnio
sków i uchwał wybrano: Dariu
sza Grzesiaka, Monikę Łakomi- 
cką i Arkadiusza Sukienniczaka. 
Sprawozdanie z działalności jed
nostki w roku 2012 przedstawił 
Krzysztof Kwinciak - wiceprezes 
OSP Głuchów. Podkreślił udział 
własny jednostki w pracach re

montowych i w zakupach oraz 
dokonania na polu sportowym. 
Sprawozdanie finansowe przed
stawił Julian Grzesiak - skarbnik 
OSP Głuchów, a sprawozdanie 
komisji rewizyjnej, zakończone 
wnioskiem o udzielenie Zarzą
dowi absolutorium, Janusz Je- 
żykowski jej przewodniczący. 
Plan działalności na rok 2013 
przedstawił naczelnik Adrian 
Kwinciak. Najważniejszym wy
darzeniem będzie udział drużyn 
pożarniczych w olimpiadzie stra
żackiej we Francji. Propozycję 
planu finansowego na rok 2013 
zaprezentował skarbnik Grze
siak.

W dyskusji nad sprawozda
niami, głos zabrał prezes Pasik. 
Mówił między innymi o pozyska
niu nowego samochodu i o na
grodzie człowieka roku powiatu 
tureckiego, którą otrzymał. Pod
kreślił, że choć nagroda trafiła 
do jego rąk, to tak naprawdę jej 
laureatem jest cała jednostka. A

co za tym idzie wszystkie druh
ny, druhowie działający w niej 
na co dzień oraz życzliwe osoby 
ją wspierające. Na koniec obej
rzano prezentację z odbierania 
nagrody przez prezesa Pasika 
oraz ze startów drużyn kobiecej, 
młodzieżowej i męskiej na mi
strzostwach Polski.

Ryszard Jaśkiewicz przedsta
wił budżet ppoż. gminy Kawę
czyn, a Wiesław Tomczak plan 
pracy ZOG ZOSP RP w Kawę
czynie. Wiele ciepłych słów pod 
swoim adresem druhowie z Głu
chowa usłyszeli od ks. Antonie
go Janickiego oraz Piotra Pieś
kiewicza. Tradycyjnie zebranie 
zakończył poczęstunek, na któiy 
serdecznie zaprosił wszystkich 
wiceprezes Krzysztof Kwinciak. 
Po zakończeniu wszyscy udali 
się do domów, by na godz. 20.00 
wrócić na bal, którym zakończo
no karnawał i rok sprawozdaw
czy w OSP.

(art)

Piotr Dzwoniarek finalistą 59 Olimpiady Chemicznej

Turkowskie Liceum Ogólnokształcące nader udanie wkracza w drugie stulecie swojego istnienia. Jeszcze nie ucichły echa 
sukcesów naszych licealistów w Olimpiadzie Biologicznej i w Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, a pojawia 
się kolejna dobra wiadomość. Oto Piotr Dzwoniarek zostaje finalistą 59 edycji Olimpiady Chemicznej, który tym samym znalazł 
się w elitarnym gronie 93 uczniów z całej Polski. To bodaj pierwszy taki sukces turkowskiego licealisty w tej akurat olimpiadzie. 
W każdym bądź razie, jak to mówią, nawet najstarsi górale nie pamiętają podobnego przypadku w stuletnich dziejach szkoły.

Wśród olimpiad przedmioto
wych akurat chemiczna uważana 
jest za jedną z najbardziej selektyw
nych. Bo zakwalifikowanie się do 
ścisłego finału centralnego wymaga 
wcześniejszego pokonania trzech 
szczebli eliminacji -  tzw. zerowego, 
pierwszego rejonowego i w końcu 
okręgowego. W tegorocznej, 50 już 
edycji Olimpiady Chemicznej, do 
rywalizacji w drugim etapie zakwa
lifikowało się 353 uczniów z całego 
kraju. Trwająca dwa dni rywalizacja 
wyłoniła najlepszych 93 młodych 
adeptów chemii, którzy zakwalifi
kowali się do finału centralnego. 
W tym elitarnym gronie znalazł się 
uczeń trzeciej klasy turkowskiego 
IX) Piotr Dzwoniarek. Jego opie
kunką jest ucząca w LO chemii 
Grażyna Kowalczyk. - Awans Pio
tra Dzwoniarka do finału akurat tej 
olimpiady jest wielkim sukcesem i 
to bez precedensu -  z radością pod
kreśla dyrektor szkoły Lech Zielo

ny. Mówiąc pół żartem, to chyba 
najstarsi górale nie pamiętają, aby 
turkowski licealista kiedykolwiek 
odniósł taki sukces w dotychczaso
wych olimpiadach chemicznych. W 
każdym bądź razie tego typu wyda
rzenia nie przypomina sobie dyrek
tor Zielony związany ze szkołą już 
od ponad 40 lat

Wyjątkowość tego wydarzenia 
potwierdza również rzut oka na li
stę finalistów. Po pierwsze -  oto 50 
spośród 93 finalistów wywodzi się 
z ośmiu ośrodków miejskich. Na 
czele z Warszawą (12), Krakowem 
i Szczecinem (po 8), Łodzią (5) czy 
Radomiem (7). Po 4 lub 3 finalistów 
mają jeszcze Toruń, Lublin, Wroc
ław i Dębica. Po wtóre -  w wymie
nionych ośrodkach akademickich 
muszą funkcjonować istne fabryki 
na masową skalę produkujące che
micznych olimpijczyków. Takie jak 
np. krakowskie LO im. A  Witkow
skiego -  7 finalistów, podobnie jak

radomska szkoła im Kochanow
skiego czy szczecińskie II LO im. 
Mieszka I. Po trzecie -finalistów 
z miast rangi Turku aż nadto jest 
palców u obu rąk. Lista ta zawiera 
raptem Kraśnik, Trzebnicę, Janów 
Lubelski, Pajęczno, Luków i Toma
szów Lubelski. Z Turkiem to było
by na tyle. I jeszcze jedno z terenu 
Wielkopolski jest dwóch finalistów 
-  oprócz Piotra Dzwoniarka wid
nieje jeszcze nazwisko licalistki z 
poznańskiej „Magdalenki”.

Trudno się zatem dziwić, że 
dumy z wyniku swojego wycho
wanka nie ukrywa wspomniana 
już Grażyna Kowalczyk. - Piotrek 
wykonał tytaniczną pracę. Bo za
kres „olimpijskiego” materiału to w 
znacznej mierze już poziom akade
micki -  podkreśla opiekunka fina
listy. Dodając zaraz, że selekcja i 
przygotowywanie olimpijczyków z 
tej akurat dziedziny nauki powin
no zaczynać się już na poziomie

gimnazjalnym, bo w liceum jest już 
trochę za późno. - Taki system funk
cjonuje w Krakowie, Szczecinie czy 
w Radomiu -  zauważa nauczycielka 
chemii.

Z kolei nasz finalista dodaje: - Z  
rozmów z kolegami z olimpiady do
wiedziałem się, że są przygotowywani 
przez całe zespoły opiekunów i mają 
oddzielnych specjalistów od chemii 
fizycznej czy organicznej, nie mówiąc 
o matematyku. A ostatecznego szli
fu nadają nauczyciele akademiccy 
-  smutno zaznacza Piotrek.

Jego dotychczasowy wynik 
gwarantuje mu maksymalną liczbę 
punktów na maturze z chemii. Ale 
okazuje się, że mimo to, na razie nie 
rozważa podjęcia studiów medycz
nych. - Po maturze zamierzam stu
diować chemię -  zdradza swoje pla
ny na przyszłość. Jego wybór padł 
na University of St Andrews, po 
(Mord i Cambridge, trzeci najstar
szy uniwersytet w Wielkiej Brytanii.

Piotr jest nie tylko zapalonym 
chemikiem, czy szerzej przyrodo- 
znawcą. Swoją pasją dzielił się z 
młodszymi kolegami gimnazjal
nymi, a nawet z przedszkolakami. 
Tym ostatnim wielokrotnie prezen
tował chemiczną magię wzbudzając 
aplauz i zyskując uznanie zachwy
conych milusińskich.

Znane są też jego talenty recy
tatorskie i plastyczne. Wskazuje 
na to choćby niedawna II nagroda 
w Międzynarodowym Konkursie 
Recytatorskim. Jednak najbardziej 
dumny jest ze swojego wyniku na 
Olimpiadzie Chemicznej. - Cztery 
lata temu chemii nadałem priorytet, 
ale po raz pierwszy coś na tym polu 
osiągnąłem -  podkreśla licealista. 
Dodając zaraz: - Wszelkie sukcesy 
artystyczne były sympatyczne, ale to 
jednak tylko hobby.

Andrzej Jarek
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Nie lada gratkę mieli karatecy zrzeszeni w Klubie Sportów i Sztuk Walk w Turku. W 
minioną niedzielę mogli wziąć udział w szkoleniu krav maga, czyli izraelskiego systemu 
bojowej samoobrony, prowadzonym przez ppłk Mirosława Kuświka (10 dan).

Ppłk. Mirosław Kuświk, który 
w niedzielę 24 lutego przyjechał 
do Turku na zaproszenie zarzą
du klubu, to postać niezwykle 
ciekawa. Jest szefem wyszkole
nia służby więziennej w Polsce, 
uczestniczył też w szkoleniach 
w służbach specjalnych Izrae
la, USA i Francji a także Rosji. 
Nic dziwnego, że chętnych na 
spotkanie z tak doświadczonym 
instruktorem nie brakowało. 
Wzięło w nim udział 70 osób, 
podzielonych na dwie grupy. W 
zajęciach uczestniczyli również 
funkcjonariusze policji z Konina 
oraz instruktorzy z Malanowa, 
Władysławowa, Tuliszkowa i Do
brej.

Podczas dwóch szkoleń ppłk. 
M. Kuświk skupił się na pokazie 
technik, jakich uczył się w Izrae
lu, to jest obrony przed atakiem 
kilku napastników i obrony przed 
atakiem bronią. Podczas ćwiczeń 
wykorzystywano specjalistyczny 
sprzęt w postaci kasków, ręka
wic bokserskich, tarcz i noży 
szkoleniowych.

Na koniec spotkania ppłk 
Kuświk opowiedział o swoich 
przeżyciach i doświadczeniach 
podczas pobytu w USA i Izraelu. 
Duże zainteresowanie słuchaczy 
wzbudziły różnice szkoleniowe 
polskich i zagranicznych służb 
specjalnych. Sukces tego spotka
nia wymusił w pewnym sensie na

organizatorach deklaracje przy
gotowania kolejnych szkoleń. 
Dariusz Jasiakiewicz i Mirosław 
Kuświk zobowiązali się do ści
ślejszej współpracy w zakresie 
kursów samoobrony i szkolenia 
z krav magi.

Na zakończenie kursu, ppłk. 
Mirosław Kuświk otrzymał pa
miątkowy certyfikat od sensei 
Dariusza Jasiakiewicza (4 dan), 
który przyznał Okręgowy Zwią
zek Karate w Poznaniu.

W przygotowaniu szkolenia 
pomocna okazała się jak zawsze 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
4 - Maria Kukulska oraz trener 
Arieli Więcławek.

ika

Ppłk. Mirosław Kuświk skupił się na szkoleniu technik, wykorzy
stano przy tym specjalistyczny sprzęt, czyli kaski, rękawice bokser
skie, tarcze i noże szkoleniowe.

Uczestnicy szkolenia.

Kolejna edycja streetbollowego szaleństwa w Turku
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Trwają przygotowania drużyn powiatu tureckie
go, grających w rozgrywkach Konińskiego Okrę
gowego Związku Piłki nożnej, do rundy wiosennej 
rozgrywek. Grom Malanów w pierwszych spotka
niach postawił na drużyny Kasztelanii Brudzew.

i r a s H i  l a f e m mJ uż 6 kwietnia w hali 
widowiskowo-sporto
wej w Turku przy ul. 
kowej 3 odbędzie się 

koszykarski turniej ATAF. 
pl Streetball Turek 2013. 
To kolejna edycja tego 
wydarzenia, które za każ
dym razem budzi ogrom
ne zainteresowanie wśród 
fanów streetballa w całej 
Polsce. Honorowy patro
nat nad imprezą objęli wo
jewoda wielkopolski Piotr 
Florek oraz burmistrz 
Turku Zdzisław Czapla.

Oprócz turnieju główne
go, odbędą się także kon
kursy wsadów i rzutów za 
trzy punkty. Dla zwycięzcy 
tego pierwszego przewi
dziano nagrodę w wyso
kości 2 tys. zł. Dla najlep
szych w rzutach „za trzy” 
przygotowano nagrody rze
czowe. Turniej poprowadzi 
Kacper „Kacpa” Lachowicz 
oraz Adam „Skoczny Bob” 
Turant.

Więcej informacji można 
znaleźć na facebookowym 
fanpage’u www.facebook. 
com/streetball.turek oraz 
na www.streetball24.pl.

Organizatorzy: Stowa
rzyszenie Streetball Turek 
-  Sebastian Potyralski, 
Kacper Pacholski, Piotr 
Knop

Patroni medialni:
Fundacja Marcina Gorta- 
ta (www.mgl3.com.pl), 
Magazyn MVP (www. 
mvp-magazyn .pl), Proba- 
sket (www.probasket.pl), 
Andegrand (www.ande- 
grand.pl), www.turek.net. 
pl, Echo Turku (www. 
e c h o t u r k u . n e t . p l ) ,  
Gwiazdy Basketu (www. 
gwiazdybasketu.pl), Radio 
Planeta FM Konin 99,6 FM 
(www.planeta.fm), Telewi
zja Wielkopolska (www. 
tvwielkopolska.pl)

Sponsor główny:
ATAF-SHOP (www.ataf.pl) 

Sponsorzy: SAPO

(w w w .sapo-podlogi.p l) , 
PRO-BALLER (www.pro- 
baller.com), KPLUSM
(www.kplusm.pl), Media 
Drukarnia (www.media- 
drukamia.pl), SPALD-
ING (www.spalding.pl), 
KRYSZTAŁ JacekStenzel 
(www.mist-trofea.pl)

Partnerzy: Polski Zwią
zek Koszykówki (www. 
pzkosz.pl), Niebo Jest 
Boiskiem (www.njb23.pl), 
Stowarzyszenie Streetball 
Polska (www.streetball- 
polska.pl), Kacper „Kacpa” 
Lachowicz (www.kacpa.pl) 

dac

Pierwszy mecz sparingo
wy z rezerwami Kasztelani, 
występującymi w „B” klasie 
rozegrano na boisku „Or
lik” w Brudzewie, ponieważ 
malanowianie nie zdołali 
skompletować drużyny w 
pełnym składzie. Po wyrów
nanym meczu gospodarze 
wygrali 7:6. Drugi mecz już 
z liderem klasy okręgowej 
rozegrano na pełnowymia
rowym obiekcie. W pierw
szej połowie, zakończonej 
wynikiem 2:0 dla Kasztela
ni, Grom stawiał opór sil
niejszemu przeciwnikowi. 
W drugiej, defensywa ma- 
lanowian całkowicie się 
rozsypała, co skończyło się 
porażką 0:8.

Juniorzy młodsi Gromu 
Malanów, wywalczyli trze
cie miejsce w turnieju ha
lowym o puchar burmistrza 
Kłodawy. W grupie poko

nali 4:1 Górnika I Kłodawę i 
3:0 Kasztelanię II Bmdzew 
oraz zremisowali ze Spar- 
tą Barłogi 1:1. Zajmując 
pierwsze miejsce w grupie, 
zmierzyli się w półfinale 
z Kasztelanią I Bmdzew. 
W regulaminowym czasie 
gry mecz zakończył się 
bezbramkowym remisem. 
O zwycięstwie zdecydowa
ły rzuty kamę, w których 
skuteczniejsi byli brudze- 
wianie. W meczu o trzecie 
miejsce, Grom Malanów 
pokonał Spartę Barłogi 2:1. 
Bramki dla zwycięzców 
zdobyli Sebastian Przyby
lak i Piotr Gruszczyński.

Seniorzy Gromu roze
grają jeszcze dwa sparingi: 
3 marca 2013 r. z Victorią 
Skarszew-Żelazków (ka
liska A klasa) i 10 marca, 
2013 r. z Wartą Krzymów 
(klasa okręgowa). (art)
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http://www.pro-baller.com
http://www.pro-baller.com
http://www.kplusm.pl
http://www.media-drukamia.pl
http://www.media-drukamia.pl
http://www.spalding.pl
http://www.mist-trofea.pl
http://www.njb23.pl
http://www.streetball-polska.pl
http://www.streetball-polska.pl
http://www.kacpa.pl
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Bezpieczeństwo w gminie i sprawy związane z tak zwaną ustawą śmieciową były tematami 
spotkania sołtysów z burmistrzem Dobrej. Obecny na spotkaniu komendant Komisariatu P o
licji w  Dobrej przestrzegał przed nieuczciwymi domokrążcami. Burmistrz Andrzej Piątkowski 
mówił o skutkach zanieczyszczania środowiska przez połowę mieszkańców gminy.

Spotkania burmistrza z soł
tysami są coroczną tradycją. W 
tegorocznym uczestniczyło 23 
sołtysów i Jan Nowak -  prze
wodniczący samorządu miesz
kańców miasta Dobra. Zabrakło 
tylko trzech przedstawicieli wiej-

prosił o informowanie policji, a 
funkcjonariusze sprawdzą co to 
za osoby i czego szukają. Zachę
cał też sołtysów do nawiązywania 
kontaktu ze swoimi dzielnicowy
mi i informowanie ich, jeżeli dzie
je się coś złego.

sprawców głośnej kradzieży pali
wa. Komendant Szelągowski po
wiedział, że z tego co wie poddali 
się dobrowolnej karze, ale wyro
ku nie zna. Burmistrz Piątkowski 
zwrócił uwagę na biegające po 
wsiach psy. Boją się ich piesi - za-

Sołtys Światowski (pierwszy z prawej) zaprosił dzielnicowego na kawę.
skich samorządów. Tym razem 
burmistrz Andrzej Piątkowski 
stwierdził, że jedno takie posie
dzenie w roku, to za mało, by 
odpowiedzieć na wszystkie nur
tujące sołtysów pytania. Jego 
zdaniem, powinny się odbywać 
co najmniej cztery razy w roku, 
co zamierza realizować.
O strzegał przed dom okrąż- 

ca m i i Rom am i 
Na spotkanie zaproszono st. 

asp. sztab. Janusza Szelągowskie- 
go -  komendanta Komisariatu 
Policji w Dobrej oraz dwóch dziel
nicowych obsługujących gminę 
Dobra. Komendant omówił stan 
bezpieczeństwa w gminie, po 
reorganizacji struktur policji na 
terenie powiatu tureckiego. Jego 
zdaniem, nastąpiła poprawa. Od 
15 listopada odnotowano tylko 
cztery przestępstwa kryminalne. 
Jak stwierdził, przestępczością 
nie jest najbardziej zagrożone 
miasto, jak to było wcześniej, a 
wschodni rejon gminy - od Józe
fowa do Skęczniewa. Poprawił 
się także stan bezpieczeństwa na 
drogach. W ciągu trzech miesię
cy doszło tylko do jednego wy
padku drogowego. Komendant 
Szelągowski zwrócił się do soł
tysów, aby uczulili społeczności 
swoich sołectw, aby informowali 
policję o ich zdaniem „anormal
nych sytuacjach”. Dotyczy to np. 
samochodów i osób, które o da
nej porze i w danym miejscu nie 
powinny się znajdować. Gmina 
Dobra leży na krańcach woje
wództwa, stąd bardziej narażona 
jest poprzez „dużą przepusto
wość” na działania przestępcze. 
Powiedział też, że w Młynach Pie
karskich wykryto zorganizowaną 
grupę przestępczą. Przestrzegał 
też przed domokrążcami oferują
cymi dekodery telewizji cyfrowej. 
Prosił, by uczulić na to zagroże
nie szczególnie osoby starsze. By 
nie podpisywały żadnych umów. 
Bo może okazać się, że będzie to 
dużo kosztować, albo sprzedany 
dekoder okaże się bezwartoś
ciowy. Poinformował, że w oko
licach Radyczyn pojawiła się też 
grupa oszustów o narodowości 
romskiej. W obu przypadkach

Brak num erów  dom ów
Sołtys Paweł Wszędybył prosił 

policjantów, aby nie karali rolni
ków poruszających się drogami 
nie całkiem sprawnym sprzętem 
rolniczym. Wystarczyjedynie upo
minanie i egzekwowanie napraw. 
W tej sprawie ripostował sołtys 
Józef Frątczak z Piekar. Jego zda
niem sprzęt rolniczy powinien 
być w pełni sprawny i to nie tylko 
dla policji, ale dla własnego bez
pieczeństwa rolników. Stanisław 
Sekura z Zagaju dopytywał się o

równo dzieci, jak i dorośli. Poza 
tym psy atakują rowerzystów i sa
mochody. Prosił policjantów, aby 
zwracali na to uwagę, ponieważ 
nie są to bezpańskie zwierzęta. 
Sołtys Jan Światowski ze Stawek 
zaprosił dzielnicowego na kawę, 
by się z nim zapoznać i poroz
mawiać. Młodszy asp. Krzysztof 
Ograbek wskazał na problem 
oznakowania domów na wsiach. 
Brakuje tabliczek z numerami, 
przez co trudno dojechać w krót
kim czasie na zgłoszenie. Nie

Gośćmi spotkania z sołtysami 
Komisariatu Policji w Dobrej.

tylko policji sprawia to trudność, 
ale także pogotowiu i straży po
żarnej. Sołtys Wiesław Ignaczak 
zwrócił też uwagę na brak tablic z 
nazwami miejscowości np. Ugory 
i Moczydła.

Szkodzą środowisku i sobie
Kolejnym gościem spotkania 

sołtysów był Tadeusz Gebler 
-  kierownik Biura Powiatowe
go Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. Szcze
gółowo omówił działalność kie
rowanej przez siebie placówki. 
Odpowiadał też na pytania sołty
sów rolników, dotyczące między 
innymi rent strukturalnych.

Kolejnym punktem programu 
było omówienie wprowadzenia 
podatku śmieciowego. Burmistrz 
wyjaśnił, że wprowadzono go po 
to, aby nie rosły dzikie wysypiska

byli dwaj dzielnicowi i komendant

śmieci, a powietrze nie śmierdzia
ło plastikiem. Przez takie działa
nia około połowa mieszkańców 
gminy szkodzi nie tylko środowi
sku, ale i samym sobie. Stąd jego 
zdaniem choroby, w tym rak. 
Mówił też o tym, że dzięki zbudo
wanym oczyszczalniom ścieków 
woda w zbiorniku Jeziorsko jest 
coraz czystsza, ale niepokoi to, 
że zdarzają się przypadki dowo
żenia tam i rzucania ścieków. Po
wiedział, że wie kto to robi i poli
cja się tym zajmie. Sołtysi pytali, 
co z dotychczasowymi umowami 
podpisanymi z zakładami usług 
komunalnych. Poinformowano, 
że trzeba je wypowiedzieć. Z no
wym zakładem umowy już nie 
trzeba będzie podpisywać, zrobi 
to gmina po przetargu.

Andrzej R. Tyczyno

Po raz pierwszy, coroczne zebranie powiatowego koła Związku Hodowców Koni wielkopolskich, odbyło się w Restauracji Biesiadna w 
Szadowie Pańskim.

Zmiany u koniarzy
-Ja zorganizowałem ubiegłoroczne zawody konne w Turku -  przekonywał o swoich za

sługach Marcin Klinkiewicz, prezes turkowskiego koła Związku Hodowców Koni Wielko
polskich, na corocznym zebraniu, które odbyło się we wtorek, 19 lutego, w restauracji 
Biesiadnej w Szadowie Pańskim.

W pierwszej części, zebrani 
wysłuchali wykładu producenta 
probiotyków. Jak przekonywał 
prelegent, zasiedlenie zdrowego 
ekosystemu, nie tylko w staj
ni, ale też na łące czy wybiegu 
znacznie zmniejszy liczbę scho
rzeń u zwierząt. Probiotyki poda
wane do paszy zapobiegają nie 
tylko chorobom układu pokar
mowego, ale też zwiększają od
porność, poprawiają kondycję. U 
koni zapobiegają też kolce, gru
dzie, przyspieszają gojenie ran i

otarć, likwidują grzybice czy gni
cie strzałki.

Następnie podsumowano 
ubiegłoroczne zawody, które jak 
co roku odbyły się w Kawęczynie, 
Tuliszkowie, Turku i pierwszy 
raz w Wichertowie. Współorga
nizatorem ostatnich był Roman 
Oblizajek ze Stajni „Roka” w Ko
walach Księżych. Oblizajek za
prosił wszystkich zebranych na 
otwarcie sezonu jeździeckiego, 
które odbędzie się na jego posesji 
27 kwietnia, o godzinie 11.00.

Marcin Klinkiewicz zapro
ponował też, by zorganizować 
szkolenie i egzamin na brązową 
odznakę w powożeniu zaprzę
gami. Koszt szkolenia, na które 
zapisało się kilkunastu chętnych 
wyniesie około 200 złotych.

Na tegoroczne zawody w Tur
ku, jak zapowiadał prezes, być 
może uda się pozyskać dofinan
sowanie z Unii Europejskiej i 
wtedy trwałyby one dwa dni, a 
nie jeden, jak zawsze.

Tradycyjnie już w zebraniu

uczestniczył Jarosław Szymoniak 
z ZHKW w Gnieźnie: -Chciałbym 
uczulić was na wzmożone kontro
le weterynaryjne, dlatego bądźmy 
czujni, ale w tym towarzystwie 
każdy o konie dba, więc nie ma 
problemu.

Jednak to co najciekawsze, 
miało miejsce przed zebraniem, 
na spotkaniu zarządu kola. Z 
funkcji sekretarza zrezygnował 
wtedy Stanisław Urbaniak: -Minął 
rok. Przez ten czas nie było żadnego 
zebrania uznałem więc, że nie ma 
sensu bym się angażował w organi
zację, w której nic się nie robi, choc 
prezes Klinkiewicz uważa, że dzięki 
niemu zrobione zostało wiele. Jedną 
z niewielu inicjatyw są turkowskie 
zawody w powożeniu zaprzęgami.

Obowiązki Urbaniaka przejął 
Zbigniew Nowakowski z Wyszy- 
ny. ił



W Urzędzie Gminy Przykona odbyła się coroczna narada 
sołtysów z przedstawicielami władz gminy.

Obradom przewodniczył 
wójt Mirosław Broniszewski. 
W naradzie uczestniczyli też: 
Roman Marciniak - zastępca 
wójta, Marianna Olejnik -  se
kretarz gminy i Maria Świer- 
czyńska -  skarbnik gminy. 
Gościem obrad był aspirant 
Krzysztof Kowalczyk - dziel
nicowy Zespołu Prewencji w 
Przykonie Komisariatu Policji 
w Dobrej. Przestawił on infor
macje dotyczące działań podej
mowanych na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa publicznego

wo określa zadania dla gminy 
i m ieszkańców związane z re
alizacją gospodarki odpadami 
komunalnymi i stawki podatku 
śmieciowego.

W wolnych wnioskach soł
tysi poruszyli kwestię bezdom 
nych zwierząt i związanym z 
tym obowiązkiem gminy w 
wyłapywaniu ich i odstawianiu 
do schronisk, co wiąże się ze 
sporymi kosztami.

Na zakończenie narady 
M irosław Broniszewski po
dziękował sołtysom za udział 
i zaprosił na Forum  Rolnicze 
Powiatów Tureckiego, Koniń
skiego, Kolskiego i Słupeckie
go, k tóre odbędzie się w dniu 
1 m arca 2013 roku w Zajeździe 
Staropolskim w Olszówce.

(art)

REKLAMA
W Naradzie wzięło udział kilkunastu sołtysów.

Gościem narady był dzielnico
wy Krzysztof Kowalczyk.

mieszkańców gminy Przykona.
Kolejnym punktem  nara

dy było zapoznanie sołtysów 
z bezpłatnym system em  po
wiadamiania drogą SMS-ową 
mieszkańców o: ważnych wy
darzeniach na terenie gminy, 
zagrożeniach m eteorologicz
nych i stanach ostrzegawczych, 
bezpłatnych badaniach lekar
skich, im prezach kulturalnych 
i sportowych i innych ważnych 
sprawach. Sołtysów zaopatrzo
no w ulotki dla mieszkańców, 
mówiących o tym system ie i 
zawierających instrukcję reje
strowania się w nim.

Wójt M irosław Broniszew
ski, jak co roku, omówił przy
jęte w budżecie gminy na rok 
2013 zadania inwestycyjne i 
remontowe w poszczególnych 
sołectwach. W związku z mi
lionową nadwyżką budżetową, 
liczba zrealizowanych zadań 
będzie większa. Omówiono też 
interesujące sołtysów kwestie, 
dotyczące spraw z zakresu po
mocy społecznej, a szczegól
nie: udzielania zasiłków oraz 
nieodpłatnego dożywiania 
dzieci i młodzieży uczęszczają
cych do szkól podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgmina- 
zjalnych.

Wiele uwagi poświęcono 
sprawom związanym z wdro
żeniem  ustawy o czystości i 
porządku na teren ie gminy, 
która zacznie obowiązywać 
mieszkańców od pierwszego 
lipca tego roku. Przedstawio
no regulam in, który szczegóło-

OGŁOSZENIE
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.)

B u r m i s t r z  G m i n y  

i  M i a s t a  T u l i s z k o w a

niniejszym informuje, iż w terminie od dnia 26 lutego 2013 r. 
do dnia 19 marca 2013 r. wywieszony został do publicznej wiadomości 

w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze przetargowej:

•  w Grzymiszewie działki nr: 1124/3 i 1125/3 o powierzchni 0.1338 ha,
•  w Piętnie działka nr 151/2 o powierzchni 0.2139 ha,
•  w Piętnie działka nr 271 o powierzchni 0.6600 ha.
Dodatkowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie - pokój 22, tel. 63 2791783.

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

12 Marca 2013r. o godzinie 9.00
W/w lokal mieszkalny usytuowany jest na I piętrzę i składa się 
z jednego pokoju. Do lokalu przynależy drwalnik o powierzchni 
użytkowej 7,20 metrów kwadratowych.
Właścicielom niniejszego lokalu przysługuje prawo do 2920/57961 
części wspólny ch budynku i współużytkowania wieczystego działki 
objętej KW 1624.
Przedmiotowy lokal stanowi obecnie zorganizowaną całość i użytko
wany jest łącznie z przyległy m do niego drugim lokalem mieszkalnym 
objętym księgą wieczystą n r KN1T/00026656/0, oznaczonym n r 9 o 
powierzchni uży tkowej 37,70 metrów^kwadratowych,w skład któego 
wchodzi: przedpokój, pokój, kuchnia, łazienka i wc.
Suma oszacowania wynosi 46.800,00zł., zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 35.100,00zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 4.680,OOzł. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce, książeczce oszczędnościowej najpóź
niej w dniu poprzedzającym przertarg w budynku Sądu Rejonowego w 
Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 17, odbędzie 
się pierwsza licytacja nieruchomości - prawa odrębnej własności lokalu 
mieszkalnego nr 3, o powierzchni użytkowej 22,00 metry kwadratowe, 
położonej w Turku przy ul.Kolskiej 1, stanowiącej własność Jakuba i 
Stelli małż. Perlich.dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych 
w Turku prowadzi księgę wieczystą KW KN 1T/00038224/0. Rękojmię 
można u na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. C entrum  w Kole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243 najpóźniej w dniu poprzedzają
cym przetarg.

. Komornik Sądowy
s/sk Tadeusz Malesza

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo
darce nieruchomościami (tekst jednolity- Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.

651 ze zmianami)

Zarząd Powiatu Tureckiego
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Staro

stwa Powiatowego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, na tabli
cy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości, sta
nowiących własność Powiatu Tureckiego, przeznaczonych 
do zbycia w trybie bezprzetargowym. Wykaz obejmuje nie
ruchomość, położoną w m. Turku, obręb „B”, oznaczoną nr 
ewid: 336/11 o pow. 0,0028 ha, oraz nieruchomość, po
łożoną w m. Turku, obręb „A”oznaczoną nr ewid.: 134/9 
o pow. 0,0045 ha i nieruchomość, położoną w Kaczkach 
Średnich, gm. Turek, oznaczoną nr ewid. 169/1 o pow. 
0,1000 ha. Zarząd Powiatu

OBWIESZCZENIE 0 PIERWSZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/000266560
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

12 Marca 2013r. o godzinie 9.15
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy 
Legionów Polskich 4 w sali n r  21, odbędzie się pierwsza licytacja 
nieruchomości -prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 
9 o powierzchni użytkowej 37,70 metrów kwadratowych, położonej 
w Turku przy ul Kolskiej 1, stanowiącej własność Stelli Perlich, dla 
której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi 
księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00026656/0 
W/w lokal mieszkalny usytuowany jest na I piętrzę i składa się z przed
pokoju, pokoju, kuchni, łazienki i wc.
Właścicielom niniejszego lokalu przysługuje prawo użytkowania wie
czystego do 11/100 części nieruchomości zapisanej w KW 1624
Przedmiotowy lokal stanowi obecnie zorganizowaną całość i użytkowany 
jest łącznie przyległym do niego drugim lokalem mieszkalnym objętym 
księgą wieczystą nr KN lT/00038224/0,o powierzchni użytkowej 22,00 
metrów kwadratowych, składającego się z jednego pokoju.
Suma oszacowania wynosi 80.200,00zl., zaś cena wywołaniajest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 60.150,OOzł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 8.020,OOzł. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upo
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SAO. C entrum  w Kole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243 najpóźniej w dniu poprzedzają
cym przetarg.

Komornik Sądowy 
Tadeusz Malesza
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ce Dębińskiej ze Szkoły 
Podstawowej w Galewie 
i Klaudii Gardzielik z Ze
społu Szkół Publicznych 
w Dobrej. Wyróżnienia 
otrzymali: Oliwia Walas i 
Zofia Bąk ze Szkoły Pod
stawowej nr 1 w Turku.

M fep'
Przedszkolaki z Brudzewa zajęły II miejsce w kon

kursie plastycznym, zorganizowanym w ramach ogól
nopolskiej akcji „Akademii Aquafresh”.

-Gminne Przedszkole w Bru
dzewie jest placówką z wielolet
nią tradycją. Zatrudnieni w nim 
z dbałością i odpowiedzialnością 
wywiązują się ze swoich obowiąz
ków. Starają się, by każdy dzień 
był dla dzieci wyjątkowy, dlatego 
uczestniczą w różnego rodzaju 
przedsięwzięciach -  mówi Anna 
Śliwka, dyrektor placówki. Do 
Ogólnopolskiego Programu 
Edukacji Zdrowotnej dla Przed
szkolaków .Akademia Aąuafre- 
sh”, brudzewskie przedszkole 
włączyło się ze szczególnym 
zaangażowaniem ze względu na 
temat i cel akcji. Uczestniczyło

w nim 75 dzieciaków po
dzielonych na trzy grupy. 
Koordynatorkami akcji 
były przedszkolanki: Agata 
Kujawa, Alicja Kostrzew- 
ska, Bożena Głąb i Joanna 
Kowalska. Do współpracy 
zaproszono również rodzi
ców, którzy oprócz ulotek 
otrzymali też wskazówki, w 
jaki sposób można zachę
cić dzieci do mycia zębów, 
a co najważniejsze jak wy
rabiać u nich ten nawyk.

W ramach realizacji progra
mu przeprowadzono szereg za
jęć prozdrowotnych. Na jedne
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Przedszkolaki z Brudzewa podczas pracy nadf płatałem, który zajął II 
miejsce w ogólnopolskiej akcji „Akademia Aquafresh'’.

z nich zaproszono miejscowego 
stomatologa, który opowiedział 
przedszkolakom o swoim zawo-

Kilkulatki bardzo cieszą się z wygranej, a przedszkolanki zapewniają udział w kolejnych akcjach.

dzie. Dzieci uczestniczyły też 
w happeningu oraz przeprowa
dziły wywiad z mieszkańcami 
gminny, pytając czy wiedzą jak 
należy dbać o jamę ustną.

Na koniec, kilkulatki zrobi
ły plakat pod hasłem „ Każdy z 
nas wie, jak z Pastusiami o ząbki 
dbać swe”, który wziął udział w 
konkursie „Akademii Aąuafre- 
sh”. Praca zdobyła II miejsce, 
a nagrodą dla przedszkola był 
zestaw mebli dziecięcych „Mini 
Form”, gry planszowe firmy 
„Granna” oraz przybory do my
cia zębów „Aąuafresh” dla każ
dego dziecka.

-To ogromny sukces dla Gmin
nego Przedszkola w Brudzewie, 
zważywszy, iż w konkursie brało 
udział ponad 2300placówek z ca
łej Polski -  dodaje Anna Śliwka.
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Alicja Synenko, Weronika Janiak, Sylwia Foryńska i Wioletta Pigulska zostały laureatka
mi jubileuszowego -  V Powiatowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Mikro
fon, Scena i Ty”. Jubileusz nie mógł obyć się bez tortu, którym częstowano uczestników i 
ich opiekunów.

Festiwale śpiewacze w tur- 
kowskim domu kultury odby
wały się już wcześniej, jednak 
zawsze miały formę eliminacji 
do konkursu na szczeblu re
gionalnym. Przed siedmiu laty 
organizatorzy konińskiej rywa
lizacji zdecydowali, by każdy z 
wokalistów przesyłał piosenki 
na płytach CD bezpośrednio do 
tamtejszego Centrum Kultury i 
Sztuki. Tym samym eliminacje 
powiatowe nie miały już sensu. 
-Jednak chętnych, którzy chcie
li pokazać się właśnie na tur- 
kowskiej scenie nie brakowało i 
dlatego zorganizowaliśmy włas
ny festiwal - mówiła Mirosława 
Mielczarek, z turkowskiego 
MDKu.

Jak co roku, także i w tym, na 
adres Domu Kultury w Turku 
wpłynęło wiele zgłoszeń indywi
dualnych oraz ze szkół i ośrod
ków kultury z całego powiatu. 
Jubileuszowa edycja rywalizacji 
odbyła się we środę, 20 lutego. 
Jej uczestnicy zaprezentowali się 
w czterech kategoriach wieko
wych -  7-9, 10-12, 13-15 i 16-19 
lat, czyli uczniowie szkół podsta
wowych, gimnazjalnych i ponad- 
gimnazjalnych. Występy dzieci i 
młodzieży oceniało juty w skła
dzie: Marlena Jesionek - nauczy
ciel muzyki, Joanna Gogulska
-  dyrygentka i Bożena Cesarz
-  dyrektor turkowskiego MDK 
Pod czujnym okiem i uchem ju
rorów młodzi artyści prezento
wali swoje wokalne talenty. Każ
dy mógł zaśpiewać tylko jedną 
piosenkę. Komisja konkursowa 
zwracała szczególną uwagę na 
wykonanie, ale liczył się też do
bór repertuaru i ogólne wrażenie 
artystyczne. Wybór piosenek 
bardzo różnorodny. Wśród wielu 
znalazły się między innymi utwo
ry: „Motylem Byłam”, „Mama 
wszystko wie „W małym kinie”, 
„Maszynka do świerkania” Cze
sława Mozila czy „Wspomnienie” 
Czesława Niemena.

Z uwagi na fakt, że uczestni
ków konkursu było bardzo dużo, 
nagrody i wyróżnienia wręczano 
dwa razy. Pierwszy - po przesłu
chaniu uczniów szkół podsta
wowych, drugi -  po występach 
pozostałych.

Spośród uczniów szkół pod
stawowych z klas I-III, najlep
sza okazała się Alicja Synenko 
z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kolnicy, drugie miejsce zajęła 
Nikola Roszak z Miejsko-Gmin
nego Ośrodka Kultury w Tu
liszkowie, trzecie Nina Grabara 
i Oskar Brzostowski ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Turku. Wy
różniono Dominikę Smolińską z 
Centrum Kultury w Dobrej.

W kategorii klas IV-VI szkół 
podstawowych I miejsce przy
padło Weronice Janiak ze Szko
ły Podstawowej nr 1 w Tur
ku, II -  Weronice Matuszak z 
Gminnego Ośrodka Kultury we 
Władysławowie, III -  Weroni-

Najlepszą spośród gimnazja- 
listek okazała się Sylwia Foryń
ska z Gimnazjum nr 2 w Turku, 
tuż za nią była Estera Graczyk z 
Gimnazjum nr 1 w Turku, trze
cia Inga Dawicka z turkowskie
go MDK. Wyróżnienie otrzyma
ła Dzria Olas z Gimnazjum nr 1 
w Turku. W ostatniej kategorii 
pierwsze miejsce zajęła Wioletta 
Pigulska z Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tuliszkowie, 
drugie - Aleksandra Szumińska 
z Liceum Ogólnokształcącego w 
Turku, trzecie - Kinga Wojtasik 
z Zespołu Szkół Technicznych w 
Turku i Luiza Gogulska z MDK 
w Turku. Wyróżnienia wręczo
no: Michałowi Felczakowi i

Klaudiuszowi Wielogórce z tur
kowskiego Ogólniaka. W prze
rwach między poszczególnymi 
kategoriami swoje muzyczne ta
lenty prezentowali podopieczni 
Studia Piosenki prowadzonego 
przez Pawła Grabarę -  Inga Da
wicka i Karolina Augustyniak, 
Zuzis Grętkiewicz, a także We
ronika Matuszak z Władysławow- 
skiego GOKu, a także zespół 
taneczny Mikso, prowadzony 
przez Aleksandrę Musiałowską. 
Organizatorzy festiwalu zaprosi
li też uczestników i opiekunów 
na tort, który z okazji jubileuszu 
ufundował Marek Kozłowski z 
Piekarni Muchlin.
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Nikola Roszak z Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tuliszkowie zaśpie
wała utwór pod tytułem „Najmniejsza 
piosenka”. Uczestnicy i opiekunowie zaproszeni zostali na jubileuszowy tort.
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Wychowawca: Joanna Zieniewicz
Antczak Agnieszka, Bartosik Karolina, Błaszczyk Martyna, Bugaj Arieta, Bugaj Renata, Choręziak Aneta, Druszcz Karina, Drzewiecka Edyta, Dzwoniarek Piotr, Hartman Marcin, Ignaczak Weronika, 
Jasiak Marta, Jeżyk Justyna, Kasprzak Dominika, Kolenda Hubert, Kowalczyk Aleksandra, Kwieciński Adam, Kwietniewska Iwona, Łuczak Julia, Łukawska Klaudia, Matysiak Martyna, Michalak 
Maciej, Miklaszewska Katarzyna, Młotkiewicz Mariusz, Proć Karolina, Szablewski Bartosz, Szuberska Kinga, Szymczak Michalina, Świerczyńska Milena, Tomczyk Joanna, Urbaniak Adrianna, 
Walasek Dariusz, Wągiel Martyna, Zapałowska Katarzyna, Żurawska Adrianna.

STUDNIÓWKA ID  I 3
Liceum Ogólnokształcące w Turku ■ klasa III C
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STUDNIÓWKA 2 0 1 3
Liceum Ogólnoksztułcqce w Turku - klasa III D

W y c h o w a w c a : Justyna W o d z iń ska
B ad o w ska  M o n ik a , B anas iak  A le k s a n d ra , B ia łek  A n d że lik a , Buda K inga, C h o jn acka  E w e lin a , D a w ic k a  N a ta lia , F ilip o w icz  K a m ila , K o w alska  A le k s a n d ra , K o złow ska  Jus tyn a, K o złow ski Łukasz, 
K u b iak  M ile n a , K u śm irek  E w a, M a c ie je w s k a  A n n a , M a jc h e re k  D a ria , M a rc in ia k  M o n ik a , M ie lc a re k  Jus tyn a, M ie lc z a re k  Ju lita , N o w ic k a  M a r ta ,  P erlińsk i M ik o ła j ,  P yziak  A n e ta , R ybicka L id ia, 
R ychlik A le k s a n d ra , Ryczek M a rc in , S kon ieczna M a r ty n a , Szym czak Jus tyn a, U rb a n ia k  E w e lin a , U rzę d o w s k i K rys tian , W ilczyń ska  S y lw ia , W itk o w s k a  K a ta rzyn a , W o jtc z a k  Jakub , Zako lska  
A n n a , Zas iad czyk B artosz, Z ió łk o w s k a  N a ta lia .
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PRACA

PROVIDENT Polska SA, w 
związku z dynamicznym roz- 
wojem poszukujemy osób, 
zainteresowanych pracą sta
łą, lub dodatkową chętnych, 
do współpracy na stanowi
sku, zamieszkałych na terenie 
Przykony i okolic. Oferuje
my współpracę, na umowę 
zlecenie, wynagrodzenie pro
wizyjne, elastyczne godziny, 
pracy, startowągrupę stałych, 
klientów, szkolenia, wsparcie 
infolinii w pozyskiwaniu no
wych klientów. Zadzwoń lub 
wyślij sms o treści „PRACA” 
pod nr 600 400 338 lub wyślij 
CV na adres e-mail: przedsta
w ic ie l,provident.pl ;10/pp

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. ,73k

UCZNIÓW  na praktyczną 
naukę zawodu przyjmiemy 
w zaw odzie : m echan ika  
pojazdów samochodowych. 
Autoryzowany Serwis Sa
mochodowy Bosch, Strasz- 
ków 123, obwodnica miasta 
Koła. 63/272-13-57. W9/VW
ZATRUDNIĘ fryzjerkę do 
salonu fryzjerskiego w Ma
lanowie, tel. 603 273 921. M

LOKALE
MIESZKANIA

DO wynajęcia sklep spo
żywczy w Chrząblicach;
602 389 405. z2SOK

LOKALE biurowe do wy
najęcia -  Kolska Szosa 3 
(koło Echa) oraz ul. Koniń
ska 1 tel. 602 389 405

Do wynajęcia lub sprzedania 
lokal handlowy, ul. Piłsud
skiego (po MOTO-CZĘ- 
ŚCIACH) i w Tuliszkowie, 
ul. Walki Młodych (sklep 
PSS „Lux”) tel. 602 389

WYNAJMĘ pomieszczenia 
na działalność gospodarcza 
w Turku ul. Górnicza 6 180 
m2 + sanitariaty + biura. 
Pomieszczenia ogrzewane. 
Tel. 603 633 365

DO wynajęcia lokal (ok. 
120m2) w Turku przy os. 
Młodych; 502 426 425.,3965wk

DO wynajęcia lokal 35m2 w 
Malanowie, 1-piętro, wszyst
kie media, nowy budynek, 
sąsiedztwo gabinetu stoma
tologicznego i rehabilitacyj
nego; 509 022 833. 23944wk

DO wynajęcia fokal o pow. 
20m2 na działalność usługo
wo-handlową przy os. Wy
zwolenia; 513 605 8 2 3 .^ ,^
DO wynajęcia lokal 30m2 w 
centrum Turku na działalność 
usługową - biuro, handel in
ternetowy, skład, archiwum;
692 288 974.
WYNAJMĘ plac utwardzony 
pod działalność gospodarczą, 
transport, spedycję, usługi. Po
wierzchnia ok. 0,5 ha, okolice 
Turku. Wszystkie media, hala, 
zaplecze techniczne, biurowe, 
możliwość nawiązania współ
pracy. Tel. 691-379-535. 217k

SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojow e w Turku, ul. 
Kączkowskiego, 48m2, po re
moncie, 2-piętro, blok z cegły 
(balkon, piwnica, strych); 691 
560 923.
SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojowe, 49m2, 4-piętro, 
po remoncie, ul. Młodych; 
505 981 929.
SPRZEDAM mieszkanie wła
snościowe, 3-pokoje, 60m2, ul. 
Spółdzielców 9 (parter), miesz
kanie po kapitalnym remoncie; 
505 151 762.
LO K A L do w ynajęcia w 
Turku, ul. B row arna 8.; 
508 351149.
DO wynajęcia lokal 17m2 
na działalność, w pawilonie 
handlowo-usługowym (piętro) 
przy Kaufland - Turek, wszyst
kie media; 881 931 257.
TUREK -sprzedam mieszka
nie czteropokojowe, balkon, 
kominek, 180.000, tel.797- 
017-783.
POSIADAM do wynajęcia 
lokal 187 mkw., Turek, ul. 
Kolska Szosa 28 oraz lokal 
w Kole ul. Toruńska 77, 12 
mkw., pod działalność itp. 
605-836-663. 1|4]/KW
SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe M-3 o pow. 
48m2 w Turku, ul. Spółdziel
ców, 4-piętro, balkon, c.o.; 
663 886 760. •
SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe w Turku, ul. 
Składkowskiego, 36,10m2, 
piecowe, 2-pokoje z kuchnią 
i łazienką, 2-piętro, niski 
czynsz; 726 177 702. 23953wk 
SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojowe na os. Wyzwole
nia 10.; 501 144 932; 42 658 
54 41^  1 • 23960wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a 
nie 2-pokojowe + kuchnia, 
47,2m2, ul. Milewskiego 2.; 
691 933 678.
DO w ynajęcia mieszkanie 
37,5m2, parter, 2-pokoje, 
kuchnia, ul. Spółdzielców 
24.; 63 278 36 77. 23954wk
DO wynajęcia dom jedno
rodzinny na wsi, gm. Kawę
czyn; 606 354 227.

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANE-  DORADZTWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 503 002 440

Zapraszamy w godz. 10 ' - 13 f i 14 -17

1. M ieszkan ia  w  Turku:
-  2-pok, 47m2 Spółdzielców - 92.000
- 2-pok, 56,5m2 3-go Maja -125.000
- 2-pok, 49m2, Młodych -112.000
2 . Dom y:
-Turek, Dobrskie- 272.000
- Słodków Kol. - 580.000 
-Turek, Tamka-195.000
- Turek, Łąkowa - 490.000
- Uniejów - 360.000 
Kamienica, Turek, centrum - 799.000

w w w . s i g n o . c o m . p l
Z08/DK

Obrzębin nowe domy
215.000 z! - stan surowy otwarty
290.000 zl • stan deweloperski
350.000 zl ■ wykończony pod klucz
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 6.4
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu 
w w w .dom y-ttirek.pl

SPRZEDAM działkę budow
lano - usługową (uzbrojona) o 
pow. 10 ar na osiedlu Zdrojki 
Lewe; 606 454 696. 239g(M.

INVEST NIERUCHOMOŚCI
Turek, Komunalna 4 

Tel: 884-803-244, 661 658 373

Na sprzedaż:
-Dom - Grabieniec pow. 90m2, 
cena 289 OOOzł
-Dom - Kowale Księże 133m2- 
cena: 250 OOOzt.
-Dom-stan deweloperski okolice 
Turku 300 OOOzł
-Nieruchomość-dom z bud. gosp. 
ul. Kaliska-590 OOOzł.
-Dom 219m2-Turek Zdrojki L.- 
-430000zł.
-Dom Poroże- gm.Malanów- 
-95000zł
-Dom 195m2 z bud,gosp, -Bra- 
tuszyn działka:1,34ha -380000zł 
-Działka budowlana uzbrojona 
Kotwasice-20ar i 12ar- 2200/ar 
-Działka rolna 4ha- Dąbrowice 
Częściowe- 96 OOOzt 
-Działki - Giewartów -pod usługi 
turystyczne -75zt/m2 
-Dom z budynkami gosp - Napru- 
sewo k.Giewartowa: 195 OOOzt 
-Siedlisko-Budy Słodkowskie-125 
OOOzt
-Willa -Poznań 107m2- 495 OOOzt 

www.aqninvesl.otodom.pl
Z184/DK

NA SPR ZED A Ż: -Dom 
- Grabieniec pow. 90m2, 
cena 289 OOOzł; -Dom - Ko
wale Księże 133m2- cena: 
250 OOOzł; -Dom-stan de
weloperski okolice Tur
ku 300 OOOzł; -Nierucho- 
mość-dom z bud. gosp. ul. 
Kaliska-590 OOOzł; -Dom 
219m2-Turek Zdrojki L.- 
-430000zł; -Dom Poro
że- gm.Malanów-95000zł; 
-Dom 195m2 z bud.gosp. 
-Bratuszyn działka:l,34ha 
-380000zł; -Działka bu
dowlana uzbrojona Ko- 
twasice-20ar i 12ar- 2200/ 
ar; -Działka rolna 4ha- Dą
brow ice C zęściow e- 96 
OOOzł; -Działki - Giewartów 
-pod usługi turystyczne 
-75zł/m2; -Dom z budyn
kami gosp.- N aprusewo 
k.Giewartowa: 195 OOOzł; 
-Siedlisko-Budy Słodkow
skie-125 OOOzł; - Willa -Po
znań 107m2- 495 OOOzł. 
w w w .agninvest.otodom . 
pl/ - Tel: 884-803-244, 661
658 373. Z184/2012/DK

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPRZEDAM dom w Turku, 
Uniejowska 61., stan surowy, 
z warsztatami lub bez, media, 
ogrodzenie, działka 24ar; 601
567 005. ,„ 01 .2339 Iwk

SPRZEDAM 4,75ha ziemi 
(w tym 2ha sadu) w Piętnie, 
całość ogrodzona; 691 573
936. 23823wk

SPRZEDAM lub zamienię
dom dwurodzinny (os. Do
brskie) na mieszkanie w bloku 
lub działkę w częściowym 
rozliczeniu; 509 445 99 l 23635wk
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne wraz z budynkami o 
pow. 5,50ha w gm. Kawę
czyn; 660 245 578. 
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym  zam kniętym , w 
Turku na os. Dobrskim; 63
278 04 14. 23970wk

SPRZED A M  działkę bu
dowlaną w Rogowie; 510013 
488.
SPRZEDAM  łąkę o pow. 
l ,9 6 h a  w m ie js c o w o 
ści Brody, gm. M alanów;
888 316 577.
S P R Z E D A M  10 -a ro w e  
działk i budow lane p o ło 
żone przy ul. Słonecznej; 
667 216 569.

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28,-0605-618-289 

www.toknieruchomosci.com.pl 
62-600 Koło, ul. Włocławska 3 

godz. 9,00-16,00

N IE R U C H O M O Ś C I
W ięcej o fe rt na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
KO M ER C YJN E

Teresina gm. Krzymów 20
ha las mieszany w tym 11 ha 
z dopłatami cena 485.000 zl 
G olina Plac Kazimierza 
lokal użytkowy 250 mkw,
610.000 zł,
WYNAJEM Turek ul. Bro
niewskiego lokal użytkowy 
50mkw, parter czynsz2500 zł,

D O M Y
PO W IAT KOLSKI

A dam in  gm. Olszówka, 
dom parterowy, budynek 
gospodarczy, działka 35 
ar m ożliw ość podziału,
180.000 zł,
OKAZYJNA CENA Do- 
brów gm. Kościelec, nowy 
dom, budynek gospodarczy, 
działka 10 ar, 250.000 zł,
Łążek gm. Kłodawa, nowy 
dom- 209 mkw., budynki 
gospodarcze, działka 0,50 
ha, 450.000 zł,
M ikołajów ek gm. Koło, 
nowy dom do wykończe
nia parterowy, stan surowy 
zamknięty, działka 15 ar,
180.000 zł,
Osiek Mały ul. Żeromskie
go, nowy dom parterowy do 
wykończenia - stan surowy 
zamknięty , działka 6,5 ar,
280.000 zł,
Olszówka, dom do remon
tu, budynki gospodarcze, 
działka 17 ar, 169.000 zł
Poddębno gm. Babiak, dom 
parterowy, budynek gospo
darczy, garaż, działka 0,73 
ha, 310.000 zł,
Powiercie gm. Koło, dom 
piętrowy' po remoncie, ga
raż, działka 11,78 ar, wy
soki standard wykończenia
650.000 zł
Skobielice gm. Koło, sie
dlisko, dom, gospodarczy, 
działka 8 ar, 99.000 zł 
OKAZJA
S uchy Las gm Babiak, 
parterowy 111 mkw surowy 
zamknięty, drugi zabytkowy 
parterowy, działka 0,70 ha,
195.000 zł,
Szczepanów gm. Olszów
ka, dom parterowy, budynek 
gospodarczy, działka 14 ar,
165.000 zł,
Wiesiołów gm. Dąbie, dwa 
domy wolno stojące, budy
nek gospodarczy, działka 
0,61 ha, 318.000 zł do ne
gocjacji,

D O M Y
PO W IAT TURECKI

O K A Z Y J N A  C E N A  
Chrząblice gm. Brudzew, 
dom piętrowy po remon
cie 185 mkw, gospodarczy, 
działka 1,20 ha, 210.000 zł,

D o b ra  ul. K ilińsk iego , 
dom budynek gospodarczy, 
działka 26 ar, 180.000 zł, 
Kalinowa gm. Turek, go
spodarstwo, dom piętrowy’, 
budynki inwentarskie, grun
ty 8 ha, 515.000 zł 
Leśnictwo gm. Kawęczyn, 
dom, budynki gospodarcze, 
działka 1,90 ha, 190.000 zł, 
Mikuiice gm. Dobra ,dom 
parterowy, budynek go
spodarczy, działka 31 ar,
120.000 zł,
S k a rży n  gm. M alanów, 
dom parterowy, działka 30 
ar, 85.000 zł,
Tuliszków Plac Floriański, 
dom parterowy, działka ok. 
3 ar, 120.000 zł,
Turek ul. Zdrojki Lewe, 
dom wolno stojący 225 
mkw, wysoki standard wy
kończenia, działka 16 ar,
780.000 zł,
OKAZYJNA CENA Tu
rek ul. Wojska Polskiego 
oficyna w’ rynku, działka 6 
ar, 260.000 zł,
Turek ul. Podkowieńskie- 
go posesja, nowy dom, 
budynek gospodarczy, wy
soki standard wykończenia, 
działka 26 ar, 2.000.000 zł,

DZIAŁKI
Kłodawa ul. Dąbska, bu
dowlane zatwierdzony po
dział 1,64 ha, 160.000 zł, 
OKAZJA
Piętno gm. Tuliszków, rola 
pod zabudowę, 1,55 ha,
49.000 zł
Polichno gm. W ładysła
wów, rolna pod-zabudowę, 
1,35 ha, cena do uzgodnienia 
Przyborów gm. Władysła
wów, rola pod zabudowę, 
1000 zł ar,
Ruszków Drugi gm. Ko
ścielec, rekreacyjna z lasem 
43 ar, 55.000 zł
Tarnow a gm. Tuliszków, 
rolne, 1,63 ha, 30.000 zł
Tarnowa gm Brudzew, rol
na 3,18 ha, 95.000 zł
W rząca Wielka gm. Koło, 
budowlane, 2.800 zł ar

SPRZEDAM dom z budyn
kami gospodarczymi i gara
żem na działce o pow. 28ar 
w Grzymiszewie, atrakcyjna 
lokalizacja! 693 714 4 5 0 . ^
SPR ZED A M  działki bu
dow lane w m iejscow ości 
Turkowice, niedaleko szkoły, 
szer. działki 40m, atrakcyjne 
położenie pomiędzy lasami;
502 070 149. 23884wk

SPRZEDAM działkę o pow. 
4ha w miejscowości Czyste, 
gm. Dobra; 516 247 928.23914wk
SPRZED A M  działkę bu
dowlaną 10,49ar w Olszów
ce; 509 282 790.
SPRZEDAM działkę leśnąw 
Cisewie; 63 289 41 88.,50n .’ 23913wk

SPR ZED A M  dom na os.
Zdrojki Lewe o pow. 130m2, 
działka 5ar, gotowy do za
mieszkania; 501629 433 .^ ,,^
SPRZEDAM dom piętrowy 
150m2, Zdrojki Lewe w Tur
ku, stan surowy zamknięty, 
działka 9ar; 783 883 965 .^ .,^  
SPRZEDAM  dwie działki
10-arowe w Turku; 502 095 
007. 23942wk

SPRZED A M  działkę pod 
budowę o pow. 8ar w Cise
wie; 885 467 202.

SPRZEDAM  działkę 37ar 
w Głuchowie, z warunkami 
zabudowy, przy działce prąd 
i woda; 668 969 805. 96 .
SPRZEDAM  dwie działki 
ome w Mikułicach o wielko
ści 0,91 ha i 0,97ha; 600 190
ooo.
SPRZEDAM dom wolnosto
jący o pow. 40m2 na działce 
54ar + garaż w Felicjanowie; 
666 314 901. ‘

USŁUGI ogólne

PŁOTY
BETO NO W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela 
• P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T  

M u l t i - B e d  
603 701 544, 510 123 414

USŁUGI M IN IK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697

INSTALACJE ELEKTRY
CZNE w dom kach je d 
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy do 
bram, Alarmy, Kamery, An
teny, tel. 697 673 661. /33/DK

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7®k

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samocho
dow ej. Tylko w dom u 
klienta. Gwarantuję wyso- 
kąjakość usługi! 609 051

O F E R U JE M Y  państwu 
wynajem białej, 10-metro- 
wej limuzyny: uroczystość 
ślubu, wieczory panieńskie, 
wyjazdy okolicznościowe;
695 242 114. 23619wk

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma
tyczne. Turek, Chopina 99.;
601 818 259. Z3/13/WK

PRANIE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapL 
cerek samochodowych i 
meblowych. Pracujemy na 
sprzęcie renom owanych 
firm. Konkurencyjne ceny!
661 964 682. 23692wk

FOTO-videofilmowanie -
Aleksander Zielony. DVD, 
Blue Ray. Ceny promocyj
ne! Zapraszam! 603 384

http://www.signo.com.pl
http://www.domy-ttirek.pl
http://www.aqninvesl.otodom.pl
http://www.agninvest.otodom
http://www.toknieruchomosci.com.pl
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UDRAŻNIANIE kanaliza
cji. Pogotowie kanalizacyj
ne 24h. 882-402-000.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419. 23g22wk

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da
nych, konfiguracja i przyspie
szanie. Szybko solidnie; 534 
033 850. 23920wk
PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie; 601 339 377. 
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. z/6/KW 
K A M IE N IA R ST W O -na- 
grobki, parapety, schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. Ruszków Pierwszy k/ 
Koła. 601-360-659. z/4/KW 
K A R K A Z - D  A C H Y , 
w szystkie rodzaje pokryć 
dachowych, docieplenia stro
podachów , orynnow ania, 
podbitki, kosztorys gratis, 
najtańsze usługi; 513 895 
492 23668wk
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażow e. Szybki term in 
realizacji; 601 258 401. ai4ft(k
STUDNJE, kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie, ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513. 1047/KW
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów, orynnowania, podbitki 
dachowe, docieplenia stropo
dachów, konkurencyjne ceny; 
665 177 924.
SIA TK A  ogrodzen iow a, 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71' 1 • 23700wk
DACHY - montaż, sprzedaż 
więźby dachowej, krycie bla
chą, obróbki, altany, tarasy. 
Skup drzewa iglastego i liścia
stego; 721 537 218. 23724wk
ŻW IRO W N IA  „Marko” - 
Marek Krysiaki, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
; 691-379-535. Usługi trans
portowe - samochody skrzy
niowe i wywrotki. Wynajem 
koparki i ładowarki. 202k 
DERATYZACJA, malowa
nie elewacji dachów, wyna
jem podnośników koszowych 
32m, www.ddd-malowanie. 
ovh.org, 693-851-399 M7IKW 
PRODUKCJA panela ogro
dzeniowego, siatki, siatki na 
posadzki, tanie bramy, sztachety 
metalowe. Raty. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. „

PŁO TY  betonowe, garaże 
i wiaty, podm urówki pod 
siatkę i panele, produkcja i 
montaż. BETOGRÓD - Bra-
tuszyn; 785 267 757. 23910wk

USŁUGI budowlane

ŚW IADECTW A
ENERGETYCZNE

CERTYFIKATY - BUDYNKÓW  
TEL.: 661 -6 58 -3 73

USŁUGI remontowo-bu
dowlane, gipsowanie, ma
lowanie, zakładanie płytek, 
projektow anie i m ontaż 
kominka; 889 567 848; 63 
278 42 36. _

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapien- 
ne agregatem, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł). 2363|wk

BUDOWA domów od pod
staw, dachy, docieplanie 
poddaszy, malowanie na
tryskowe agregatem, płytki 
klinkierowe, zabudowa k-g; 
793 398 969.

P L A N U JE S Z  rem o n t 
mieszkania, domu? Zrobi
my to za Ciebie. Wszyst
kie prace remontowe od 
A do Z; 607 418 991; 
www.pidbud.republika.pl

FIRMA Budowlana „SYS
TEM” - docieplenia styro
pianem 22 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
profesjonalny nadzór budow
lany; 500 460 435.

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, tynki filco
wane pod malowanie, szyb
kie terminy realizacji, niskie 
ceny; 693 750 813. 2372gwk

CYKLINOW ANIE bez
pyłowe, zasilanie 220V. 
Zakładanie stopni schodo
wych nowym systemem; 
504 083 276.

Ż W I R O W N I A  Z A - 
WMARK oferuje: żwir, 
kruszywa płukane, prze
siewane, piasek na podsyp; 
www.zawmark.pl: Włady
sławów; 604 716 388; 63 
27951 31

BLOCZKI betonowe, pu
staki żużlowe, beton suchy 
oferuje w ciągłej produkcji 
i sprzedaży betoniamia ZA- 
WMARK. www.zawmark. 
pi; Władysławów; 723 064 
627; 63 279 51 31. 23803wk

BUDOWA domów od pod
staw, tynkowanie, ocieple
nia, zakładanie płytek, klin
kier i inne prace budowlane; 
723 878 901.

G A R A Ż E  B la s z a n e  
B R A M Y  G a ra ż o w e  

K O JC E  d la  P só w

N a jn i ż s z e  
R ó ż n e  w y m ia ry  

T ra n s p o r t i m o n ta ż  
ORATI8  c a ły  K R A J  

D o g o d n e  S^tATTiiF

w w w .ko n s ta l-g araze .p l1
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-8141; 54421-0045; 509-574-644; 509-058-388

z2/DK

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

TYNKI -gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139
P R O JE K T Y  a rch itek to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995J U - t  /  I A  y y j .  23660w k

TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo-wapien- 
ne), zalewanie agregatem 
posadzek, stropów, funda
mentów, itp. Wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 
086 208.
ZAKŁAD murarski: budow
nictwo jednorodzinne, prze
mysłowe, adaptacja poddaszy 
(konstrukcje z regipsów); 603 
619 530.
REMONTY, przeróbki we- 
wnątrz-domowe, szpachlo
wanie, malowanie, docieple
nia poddaszy, ściany i sufity 
regipsowe; 725 248 470.236ć5wk
CYKLINOW ANIE bezpy
łowe 220V, renowacja scho
dów; 792 780 578. 23674wk
BUDOWA domów i garaży, 
remonty, zabudowa poddaszy 
płytą k-g, ocieplenia, klinkier; 
886 364 068. 23810wk
TYNKI wewnętrzne, gipso
we, maszynowe. 608-172- 
772'  1 0 9 9 /K W

TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne; 663 150 
1971 7  '  • 23795wk

PŁO TY  klinkierowe; 660 
001 689.
PŁYTKI, malowanie, szpa
chlowanie, panele, łazienki, 
remonty; 604 302 360.23846wk 
FIRMA ROBJUR - budowa 
od podstaw, remonty, ocieple
nia, gładzie, tynki, wszelkie 
prace budow lane. Wolne 
terminy; 693 378 844. 23848wk 
ZAKŁADANIE kostki bru
kowej i granitowej; 609 742 
ooc

23721wk

W YKOŃCZENIA wnętrz, 
gładzie, szpachlowanie, płyt
ki, płyta k-g, stawianie bu
dynków i przeróbki, klinkier, 
itp.; 695 908 562. 238g9wk
USŁUGI pokryć dachowych, 
podbitki dachowe, montaż 
orynnowań, obróbki blachar
skie, murowanie kominów z 
klinkieru; 663 984 156. a905itk
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie i 
papowanie dachów. 609-168- 
746' • 11 m/i/u/

Garaże
blaszane

-wzm ocnione
Bramy

garażowe

[P C P O C O llG C M ltó  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

www.Robstnl.pl

DACHY od A do Z, zapew
niam fachowe doradztwo, 
solidne wykonanie, niskie 
ceny, wystawiam fakturę vat; 
667 059 340.
USŁUGI ciesielsko-dekar- 
skie, orynnowania, obróbki 
blacharskie, podbitki, docie
plenia poddaszy, montaż płyt 
k-g; 782 480 862. 2395Swk
TARTAK - więźba dacho
wa, krokwie, belki, deski, łaty, 
kontr-łaty, impregnacja, dosta
wa do klienta, stemple budow
lane; 692 506 688. 23964wk

ROLNICZE

kupię

DANPOL
ZDZIECHOWA

* -  M aciory  3 ,50  +  uat 
* -  Knury 2 ,80  + uat 

oraz Tuczniki m
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125
Tel. 609 218 648

KUPIĘ krowy, płatne go
tówką, odbiór z gospodar
stwa; 698 003 665. 23g5hvk

SK U P m acio r, knurów , 
tuczników, odbiór z gospo
darstwa, płatność gotówką 
lub przelew em ; 601 321
0 7 6  z28/12/WK

BYDŁO - kupię każde bydło 
rzeźne (z konieczności), od
biór z gospodarstwa, gotów
ka; 663 289 705.
K U P IĘ  c iąg n ik  C -360 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255, w łodim irec, zetory, 
przyczepy rolnicze, kombajn 
ziem niaczany, ładow acz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459.

^  sprzedam ^

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- c ią gn ik i od6 0 KMdoi60KM
- p rasy  ro lu ją ce
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i
Tel. 0 6 3  2 8 9  05  95  
ko m . 5 1 0  148  842

BROWARNE młóto, 508 
382 106

W YSŁODKI buraczane; 
508 382 106

ŚRUTA RZEPAKOW A,
so jow a, pasze , o tręby, 
koncentraty, dodatki pa
szowe z dowozem ; 508 
382 106

ROZRZUTNIKI obornika, 
pługi, agregaty uprawowe, 
zagrabiarki-przegrabiarki, 
dmuchawy, grubery i inne 
maszyny; 697 158 226. ^

M ŁY N K I i wialnie poru
szane na silnik elektryczny, 
nowe; 691 685 083. 23729wk
RO ZRZU TN IK  2-osiowy, 
przyczepa Krone do zielonki, 
rotacyjna, przetrząsarka do 
siana, cena do uzgodnienia; 
669 606 201.
Ł U B IN  gorz .k i C a ro ; 
782 706 521.
Z IE M N IA K I sadzeniaki 
kwalifikowane i jadalne, wy
stawiam rachunki. Pszenica 
jara; 695 152 474. 23863wk
M ARCHEW  30gr/kg, bu
raczki czerwone 30gr/kg; 
661 374 436.
SPRZEDAM  słomę o p ry 
skiwacz, agregat, siewnik. 
693-169-025.
SPRZEDAM jałówkę cielną, 
cena do uzgodnienia. 503- 
708-012. 1123/K W

A G R E G A T  u p raw o w y  
2,1 Om, bez wałków, stan bdb., 
radełka 3-ki z bronkami; 609 
329 070.
KOM BAJN ziemniaczany 
Anna Z644,1989r., obsypnik do 
ziemniaków, sadzarka koszycz
kowa, Ursus C-360 3p z Turem, 
1987r.; 603 289 690. „
SŁOMA w balach, rozsie- 
wacz nawozu Kos, pług 2-ski- 
bowy; 63 289 41 88. 23913wk 
KROWA 7-letnia na wycie
leniu, termin 15 marca br., 
cena do uzgodnienia; 609 067 
478'  u  23893w k

SPZREDAM  ciągnik mar
ki ursus C-328 przerobiony 
na C-330 z turem. 721-562- 
859O J y - 1138/K W

SPR ZED A M  ursus 4512 
1994r. produkcji 4000mtg; 

jarzmo do wiązania bydła- 
15zł/sztuka; prasę łańcucho
wą rolującą Carrero 120x120 
1994r. produkcji -  18,500zł; 
przedsąsacz do siana typ fella 
4,5m szerokość 1989r. pro
dukcji -  2,600zł; zbiornik do 
mleka Alfa Laval 80012001 r. 
produkcji -  5,800zł; wyciąg 
obornika linowego 200 lr. 
produkcji -  3,800zl, dojarkę 
Alfa Laval przewodową, 3 
aparaty 1989r. produkcji -  
7,800zł. 663-135-342. 1|34/KW
SP R Z E D A M  rozrzu tn ik  
obornika, pług3, zgrabiar- 
kę7, dm uchaw ę do zbo- 
ża.797-245-247. 
ROZSIEW ACZ lejek, cy
klop czeski, silnik Zetor 3-cy- 
lindrowy; 691 573 329. 
R O ZSIEW A C Z lejowy i 
cyklop; 691 324 012; 603 911 
130 23963w k

A G R E G A T  u p ra w o w y  
2,80m z wałkiem, siewnik 
zbożowy 2,50m, wycinarka 
do kiszonki, kosiarka rotacyj
na, przyczepa wywrotka; 782 
378 666. a u r*
ZETOR Forterra 10641 z ła
dowaczem czołowym, 2006r., 
dmuchawa do zboża POM 
Augustów, 2012r.; 607 984 
799 2394 Iw k

URSUS C-360 oryginał + tur 
ładowacz czołowy, agregat 
uprawowy Bomet 2,80m; 501 
988 222; 516 934 602 .23950wk

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o la n d i i  i B e lg ii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

T57inv

SŁOMA w rolkach 120x120, 
ze stodoły, 50zł/szt. oraz nasio
na seradeli; 782 718 927.

23971wk

M IE SZ A N K A ; 691 423
499. 2394Swk

ŁUBIN żółty odmiany Mi
ster, nasiona oczyszczone, 
2zł/kg; 663 208 942. 23952wk 
JAŁÓW KI cielne; 782 898 
119. 23966wk

RÓŻNE

TELEFONY komórkowe 
- nowe, używane, skup, 
sprzedaż, zamiana, serwis: 
odblokowywanie, PLme- 
nu. Akcesoria. Dobra, Ki
lińsk iego  32.; 603 368 
787. i.

TE L E FO N Y  kom órkowe 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. Mickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
T E L E F O N Y  K O M Ó R 
KOW E -  serwis, odbloko
wyw anie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T urek , ul. M ick iew icza  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁATNY odbiór sprzę
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072. 2392 Iwk

ODDAM nieodpłatnie gruz 
(fu n d am en ty  po sz k la r
n i, k tó re  trz e b a  w y k o 
pać), Turek ul. Łąkow a; 
691 150 691.
P O D W IO Z Ę  do ślubu - 
czarne audi Q7, przystępna 
cena. Tel. 691-379-535. ....217k

JADĘ do Arhus w Danii - 
wolne m iejsca, wyjazd 2, 
powrót 3 lub 4 marca, więcej 
info: 509 624 617. 23976wk

►  k u p i ą  ^

DREWNO - olcha, sosna i 
inne; 607 939 814. 235g5dk

y  sprzedam ^

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gałka Tomasz 

63289 1249;603130383; 691 083 754

SK ŁA D  opału: w ęgiel, 
miał, eko-groszek z dowo
zem; 508 382 106

GARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, BRAMY  

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. 7 1 3 /K W

SPR Z E D A M  szczen iak i 
owczarki niemieckie z rodo
wodem. 605-215-760. ]109/KW 
BETONIARNIA” Marko” - 
Międzylesie 5 A k/Turku Marek 
Krysiaik producent; (63)279- 
65-69; 691-379-535; bloczki 
fundamentowe, pustaki żużlo
we i keramzytowe - wszystkie 
wymiary! Transport HDS. 
Ceny do negocjacji

http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.ddd-malowanie
http://www.pidbud.republika.pl
http://www.zawmark.pl
http://www.zawmark
http://www.konstal-garaze.pl1
http://www.Robstnl.pl
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ŻWIROWNIA „Marko” - Ma
rek Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, (63)279-65-69; 691 -379- 
535: piasek płukany 0-3 mm, 
pospółka 0-4 mm, 0-22 mm, 
żwir płukany 2-8 mm, żwir płu
kany 8-16 mm, inne kruszywa. 
Transport 5,10,18,26 ton. ,02k 
ŻW IROW NIA „Marko” - 
marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
691-379-535. Sprzedaż i trans
port:, czamoziem, glina, pia
sek zasypowy, gruz kruszony 
na utwardzenie terenu. 202k
SKŁAD węglowy „Marko” - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
691-379-535; miał węglowy, 
w ęgiel kam ienny, w ęgiel 
brunatny sortowany i -niesor- 
towany (lignit). Transport od 
Id o  18 ton. 202k
TARTAK - sprzedaż: więźba 
dachowa, deski, łaty, ubika
cje, budy, domki działkowe. 
Skup drzewa liściastego i 
iglastego; 721 537 218. 37Mvvk 
DREWNO kominkowe; 601 
339 068.
SPRZED A Ż drewna opa
łowego i kominkowego z 
dowozem, cena od 70zł za 
lmp; 609 446 555. 239|5wk
DREW NO opałowe suche 
(sosnowe, dębowe) i komin
kowe (dębowe, brzozowe) z 
dowozem; 661 082 163.^^^ 
GARAŻ z płyt betonowych 
pokryty blachą, do rozbiórki, 
cena do uzgodnienia; 726 204 
416 23883w)l
TANIO stół pokojowy roz
kładany 125x75(+40) i 4 
krzesła, niezniszczone; 660 
545 626.

TOWARZYSKIE

BIURO M A TR YM O N IA LN E
„R usałka” -  bezpieczeń
stwo, profesjonalizm, dys
krecja. Tel. 662-400-165; 
www.biurorusalka.xt.pl

NIGHT Club - 24H. Miła 
atmosfera i dobra zabawa; 
601 776 392. .
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. zlTOivk

U S ŁU G I F IN A N S O W E

A T IZ
P O Ż Y C Z K I

G O T Ó W K O W E
N A  T E L E F O N

Czynne pn - pt: 11.00 -17.00 
tel: 63 245 22 66  

600 280 855

SZY BK A  pożyczka do 
5000 zł! Równe raty, bez 
ukrytych opłat. Provident 
Polska S.A. 600 400 288 
(taryfa wg opłat operato-
r a )-_____________ ________ z/iato

KREDYT bez sprawdzania 
BIK-u do 5.000zł, pod za
staw samochodu, hipotecz
ne, konsolidacja; 63 256 04
0 2 .  z i s / n / W K

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum for
malności, szybka decyzja; 
63 256 04 02. 7.iq/i3/wk

A G EN CJA  U bezpiecze
niowa, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za
prasza - najniższe składki 20 
Towarzystw do wyboru, tak
że nowości - Proama, Liberty 
Direct, Axa Direct. Sprawdź, 
ile możesz zaoszczędzić! 63 
289 33 22; 502 069 6 9 9 .^ ^

LOM BARD. Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te 
lefony, laptopy, rtv i inne. 
Skup złota i srebra - naj
w yższa cena. T urek, ul. 
A rm ii K rajow ej 28, tel. 
63 278 31 99.
ALE szybka gotówka - na
wet 5000 zł! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A.- 600- 
400-295. (opłata wg taryfy 
operatora) 201k
U SŁU G I księgow e: pro
wadzenie księgowości firm, 
pełna księgowość, książki 
przychodów i rozchodów, 
płace, kadry, podatki, ZUS; 
531 055 395.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia K ierowców
PRO-EKSPERT m jr Tadeusz Jacaszek

T u re k , u l. O g r o d o w a  5  
tel. 695-632-130, 785-552-221 
Oferuje kursy na prawo jazdy
kat. AM, A1. A2, A, B
* szkolenia podstawowe
(grupowe, indywidualne, weekendowe, 
ekspresowe -3 tygodnie),
* szkolenia dodatkowe,
* szkolenia uzupełniające,

- kat. B - 1200 zł
- kurs w 3 tygodnie

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10 tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
Prawo jazdy- w szystkie 
kategorie oraz kursy zawo
dowe: KWALIFIKACJA 
WSTĘPNA PRZYSPIE
SZONA- rozpoczęcie dn. 
28 .02 .2013r. (czwartek) 
godz. 16:00, wózki je z 
dniowe- rozpoczęcie dn. 
27.02.2013r. (środa) godz. 
7:00, spawalnicze, HDS i 
podnośniki koszowe, pa
laczy C.O, ADR, szkole
nie okresowe kierowców 
kat.C i D- rozpoczęcie dn. 
28 .02 .2013r. (czwartek) 
godz. 16:00, pilarki łańcu
chowe, koparko-ładowarki 
i innePRACOWNIA PSY
CHOLOGICZNA czynna 
dn. 02.03.2013 (sobota) od 
godziny 8:00 zi®k

K A S A C J A
P O JA Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2
zł 1/KV

Skup aut powypadkowych, 
skorod oWłjhyph Ęałych > 

oraz motocykli. ^  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
----------------------------- urnrr

K A S A C JA
(S K U P )

P O JA Z D Ó W
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51

5 0 4  1 6 6  3 9 1

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.23W4i>t
JĘZY K  polski, niemiecki - 
korepetycje, przygotowanie 
do matury; 609 429 190.23g25wl.
TANIE korepetycje z mate
matyki dla uczniów gimna
zjum i szkół średnich (ok. 
Przykony, Dobrej); 669 983 
147. ........

-------------------------------------------- H77T37WT

AUTO-SKUP - złomowa
nie pojazdów, przyjmujemy 
pojazdy przeznaczone do 
kasacji, każde auta całe lub 
rozbite, płacimy gotówką, 
odbieramy własnym trans
portem . Ceków; 692 938 
333 Z82/DK

AUTO skup - Kupimy każde 
auto całe, powypadkowe, 
uszkodzone, skorodowane 
- osobowe, ciężarowe. P ł a t 
ność gotówką, atrakcyjne 
ceny! Natychmiastowy od
biór, transport własny. Wy
stawiamy zaświadczenie do 
wyrejestrowania. Udzielamy 
pomocy w kwestii wycofania 
polisy OC. Tel. 725 333

Z227/DK

AUTOZŁOMOWANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 785-193-979, 
727-575-085.
A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^
K U P IĘ  każd e  au to  do 
1500zł, stan techniczny obo
jętny. 693-731-006.
Z Ł O M U J b e z p ie c zn ie !
Nie daj się nabrać pokręt
nym handlarzom  na lewe 
zaśw iadczen ie  o z łom o
waniu lub fikcyjną umowę 
sprzedaży! Złomuj pojazd 
w profesjonalnej stacji de
montażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 
50 03; 601 791 974.

A U T O M O T O  ►  s p r z e d a m  Ą

kupię

KUPUJEMY auta do złomo
wania, gotówka i dokumenty 
od ręki; 62 59 76 067; 601757 
165.

VW Polo 1.2+LPG, 2004r., 
s re b rn y  m e ta lik , p e łn e  
w yposażen ie , stan  bdb.; 
600 906 427.
FO R D  Focus kom bi 1.8 
TDD1, 2002r., srebrny me
talik, el. szyby, abs, 178.000 
km; 63 289 41 88.

VW Golf 1.6, 1996r., wspo
maganie, klima, Toyota Yaris 
1.0, 2002r., wspomaganie, 
klima; 669 722 986. 23975wk 
VW Passat B5 sedan 1.8 + 
LPG, 1998r., w zadbanym 
stanie; 665 216 802. 23923wk
M ER C E D E S A170 CDI, 
2000r., 108.000 km, srebrny, 
alufelgi, el. szyby, klimatyza
cja, cena do uzgodnienia; 663 
470 156.
O P E L  M eriv a  1.7 CDI, 
2006r., Peugeot 307 2.0 TDI, 
2002r., Renault Scenie 1.9 
TDI, 200 Ir., Renault Megane 
kombi 1.9 DCI, 2005r.; 884 
983 666; 63-279 91 19. 
OPEL Astra H 1.6 16Vbenz„ 
1999r., bezwypadkowy, 5-lat 
w kraju; 722 382 924. ,3946wk 
O P E L  V ectra  1.8+LPG, 
1992r., stan bdb. oraz małe 
byczki; 795 682 614. 23951wk
FO R D  Focus 1.8 TDDI, 
1999r., srebrny metalik, po
siada pełne wyposażenie, stan 
tech. bdb.; 609 186 427.23969wk 
PEU G EO T 207 1.4 HDI, 
2007r., 75.000 km, 19.600zł; 
793 574 490. 23962wk

PEUGEOT 207 SW 1.6 HDI
Sport, 90KM, 2007r., boga
te wyposażenie, stan bdb., 
73.000km;606454696.239ghvk
MERCEDES E300, wersja 
W210, 3.0 TD, 1999r., srebr
ny metalik, stan tech. bdb.; 
609 186 427.

LEKARSKIE

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w  ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83,601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Joanna 
Bartosz-Chmiela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“ 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

tel. 691 656 768

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 lll4a)K

„DAW-MW

SŁU©IKI©WE P$)
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
darmowe badanie słuchu
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

RWA kulszowa i ból pleców 
- nowoczesne i skuteczne 
leczenie. Lek. Andrzej Krosz- 
czyński, specjalizacja w USA. 
Kalisz, ul. Kwiatowa 1., tel. 62 
757 33 53; kom. 785 752225; 
_www.rehab.pl______

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób  oczu

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

Z13/13/WK

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

C ^ V $ C \  C H IR U R G IA
O G Ó LN A

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-243-13-90, kom. 601-897-666, środa od godz. 15.00

MES MEDYCYNA
ESTETYCZNA

Gabinet medycyny estetycznej ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34, kom. 601-897-666, czwartek od godz. 9.00

Adres służbowy:
Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 

Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31
143k

62-700 Turek, ul. Braci M arszlów  4  
te l. 63 289 22  66  

w w w .s a lu s -m ik o w s k i.p l

P e leu  za kres  u s łt iy  c l i i r i i r y ic z u y c l i  w  ra m a c h  NFZ oraz

>  gastroskopia, )  laserochirurgia,
> rektoskopia, )elektrochirurgia,
>  USG - jamy brzusznej, 1  leczenie owrzodzeń żylakowatych, 

sutka, tarczycy, prostaty, ł  bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,
1  kriochirurgia, Jusuwanie zmian na skórze, biopsje

M EDICAL G a b in e t
Laryn g o lo g iczn y

1. P ro f. d r  h a b  m e d . W o jc ie ch  G o lu s iń sk i
2. Lek. m e d . P io t r  P ie ń k o w s k i

3. D r n. m e d. P a w e ł G o lu s iń sk i

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00
221/DK

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in ,  u l.  P o z n a ń s k a  1 1 6  
(d o ja zd  a u to b u s a m i 52  i 58 )

Wykonujemy: echo serce, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

_062ł_____________________

tf3/A5
GABINETY LEKARSKIE 

SPECJALISTA GINEKOLOG 
POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 -8 2 5 - 8 0 0
w w w .s e k s u o lo g k o n in .p l

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik  
p rzy jm u je  w  ram ach  

um o w y z NFZ
pon. 8“ -12“ 
wt. 8“ -12“ 
śr. 800 -1200 
czw. 13“ -18“

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912 128

SKLEROTERAPIA
-leczenie żylaków

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

www.leczenle.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 

tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. I czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886 tUX

TERAPIA rodzinna,pro
blemy małżeńskie i wycho
wawcze.. Gabinet Psycho
logiczny -Marcin Wasiak. 
607-690-341.

http://www.biurorusalka.xt.pl
http://www.rehab.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.salus-mikowski.pl
http://www.seksuologkonin.pl
http://www.leczenle.turek.pl
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GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE Ż Y L A K Ó W
USG  ż y ł i tę tn ic

Dariusz Jan iak
s p e c ja lis ta  ch iru rg  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 1600 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG doppterowskie żył i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

ECHO TURKU

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Knipa
ECHO SERCA z dopplerem  

doppler tkankowy
EKG, Wizyty domowe 
EKG w domu pacjenta 

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług II p.) ^ dk

GABINET <ue>
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Talarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ied le  Z a p a łc za n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 
i piątek od 16.00 do 20.00 

sobota 10.00 do 14.00

Najbardziej wszechstronny 
system laserowy w medycynie 

estetycznej SPECTRO SP

LASEROWE ZABIEGI 
DERMATOLOGII 

ESTETYCZNEJ
Specjalista dermatolog

K rzyszto f K o liń sk i
Turek ul. Folwarczna 1

(Centrum Medyczne MEDIX)
Tel. 600 779 766

Pierwsza wizyta 
konsultacyjna bezpłatna

Z 4 9 / D K

GABINET
PSYCHOTERAPII

• lę k
•depres ja
•nerw ice  
•kryzys  

lek. m ed . Marcin Matych
w w w .m a ty c h te ra p ia  .pl

tel. 601 943 447

MEDYCYNA
ESTETYCZNA

ho. %V
•p e e l in g i  
•b o to k s  
•w y p e łn ia c z e  
•m e z o t e r a p ia  -2 0 %  
• p o r a d y

lek . m e d . Marta Matych
Klinika Dermatologii UM w Łodzi

u m a w ia n ie

663-748-752
ANDRZEJ KRĘGIEL

Gabinet Chirurgiczny
- l e c z e n ie  ż y l a k ó w  o d b y t u
-  k o n s u l t a c je  c h i r u r g ic z n e
- d r o b n e  z a b ie g i  c h i r u r g ic z n e
- k o n t r o le  p o s z p i t a ln e

poniedzia łk i od 18 .00  
czw artk i od 16 .00  

T u re k , u l. Fo lw arczn a  1

tel. 501 03 07 16

Gabinet
GINEKOLOGICZNO
-POŁOŻNICZY
lek.specialista
Stanisław BINKOWSKI
Turek, ul. ks. Florczaka 7 i 

(os. przy szpitalu)
Przyjmuje we wtorki, środy i czwartki 

w godz. 15.30 -17.30, tel. 63 278 4016
- USG ginekologiczne
- krlo terap la nadżerek

3/SK

tel./fax 63 278 39 05 
kom. 510 148 843

e-moll: banasiaks@op.plHURTOW NIA 
ELEKTROTECHNICZNA
Turek, ul. Kolska Szosa 7b
www.nurtownia.turek.net.pl
oferuje po konkurencyjnych cenach:
• OŚWIETLENIE LEDOWE
• Oprawy oświetleniowe, żyrandole
• Wyłączniki i gniazdka
• Kable i przewody
• Żarówki i świetlówki energooszczędne
• Wyłączniki różnicowo-prądowe,

wyłączniki typu "S" li
oraz inne art. elektryczne

g m M X lIM )[L[M

przy płatności gotówką: 
pow. 300 z l - upust 3%  
pow. 500  z l ■ upust 5%

ek€t-watt i 4 * L X

i
N IŻ S Z E  CEI

W 2013 ROKI
N Y 1

aw dla ®sślb ra@IM©CM!!i8 
e już od 5400 zł z  rt lontażem

p o  d o f i n a n s o w a n i u  4 5 %

CHOWE DORADZTWO TECHNICZNE, MONTAŻ, SERWIS

KOLSKTORY S ŁC m C Z N i 
KOLEKTORY POTOWOLTAIC2NE

W ięcej informacji:

tel: 600 254 255; 46 831 0022 
www.eko-watt.pl
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I n t e n m a R c h e

MARGARYNA KASIA 
250G

Oferta ważna
od 26 lutego wtorek do 4 marca poniedziałek

SZANOWNI KLIENCI
POLECAMY

PRODUKTY GARMAŻERYJNE

_ 2 r 3 9 "

MAJONEZ DEKORACYJNY 4 0 0ML 
WINIARY

425
- S r 3 3 r

Oferta ważna od 26 lutego do 4 marca 2013, 
jeśli nie wystąpił błąd w druku lub do wyczerpania asortymentu. 

Sprzedaż wyłącznie detaliczna. Ceny zawierają podatek VAT. 
Zdjęcia i wygląd produktów mogą nieznacznie odbiegać od rzeczywistości.

12/2013

%

W YRABIANE 
W  NASZYM SKLEPIE

muszklctaroiula

© pierogi z kapustą i grzybami 8,99zł/kg 
© pierogi z mięsem 9,99zł/kg 
©pierogi z serem 10,99złAkg 
©krokiety z kapustą i grzybami 14,99zł/kg 
© krokiety z mięsem 14,99zł/kg 
© kopytka Z,99źł7tg - 5,99zł/
© kluski śląskie 7,99zł/kg 
© kapusta zasmażana 8,99zł/
©naleśniki z serem 9,99zł/kg 
©paszteciki z mięsem 15,99zł/kg 
© surówka z białej kapusty 4,99zł/kg 
© surówka z kapusty pekińskiej 6,99zł/kg 

placki ziemniaczane 5,99zł/kg
62-700 Turek pn. -  sb. 7:00 -  21:00

ul. Kolska Szosa 3/5 nd . -9 :30 -18:00
H

Z15/DK

http://www.matychterapia
mailto:banasiaks@op.pl
http://www.nurtownia.turek.net.pl
http://www.eko-watt.pl
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OGŁOSZENIE O ROKOWANIACH NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. nr 102 poz. 651 z poź zm.)

W ójt gm iny Turek
niniejszym uprzejmie informuje, iż w dniu 18 marca 2013 r. o godz. 10°'

I w Urzędzie Gminy w Turku ul. Ogrodowa 4, fi piętro! sala nr 29
odbędą się Rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 159/1 o pow. 0,2269 ha 
położonej w miejscowości Żuki gm. Turek.

Plan zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu stracił moc prawną. Zgod
nie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Turek nieruchomość znajduje się na terenie koncentracji zabudowy. Dla tego terenu 
została wydana decyzja o warunkach zabudowy, w której dokonano zmiany sposobu użyt
kowania istniejącego budynku na cele mieszkalne z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 
Wójt Gminy Turek oświadcza, iż nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej dla

I budynku znajdującego się na nieruchomości. Dla tej nieruchomości w Sądzie Rejonowym 
w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych urządzona jest księga wieczysta numer KW 27158. 
Nieruchomość nie posiada żadnych obciążeń i zobowiązań pieniężnych. Cena wywoławcza 
nieruchomości w drodze rokowaniach wynosi 96.000,00 zł/słownie:dziewięćdziesiąt sześć 
tysięcy złotych/.

Przetargi na zbycie przedmiotowej nieruchomości ogłaszane na 28 grudnia 2012 r., 14 lutego 
2013 r. zakończyły się wynikami negatywnymi.
Do rokowań mogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, w tym cudzoziemcy na

I zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758 z późniejszymi zmianami).

Uczestnik rokowań zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód tożsamości. Pełnomocnik 
działający w rokowaniach w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem 
w formie aktu notarialnego.
Pisemne zgłoszenia udziału w rokowaniach składa się w zamkniętych kopertach naj
później do dnia 14 marca 2013 r. w punkcie informacyjnym Urzędu Gminy w Turku, 
z dopiskiem „ Zgłoszenie do rokowań na sprzedaż nieruchomości'1.

Zgłoszenie powinno zawierać:
1. imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba 
prawna lub inny podmiot,
2. datę sporządzenia zgłoszenia,
3. oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki 
bez zastrzeżeń,
4. proponowaną cenę i sposób jej zapłat,
5. propozycja zagospodarowania nieruchomości.
Podmioty przystępujące do rokowań zobowiązane są wpłacić zaliczkę w pieniądzu w 
wysokości 9.600.00 zł.(słownie: dziewięć tysięcy sześćset złotych), w terminie do 13 marca 
2013 r. na rachunek Urzędu Gminy w Turku - Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowie 
nr 57 8557 0009 0800 0910 2008 0003), przy czym wpłata zaliczki nie powoduje naliczenia 
odsetek od zdeponowanej kwoty. Za datę wpłaty zaliczki uważa się datę uznania rachunku. 
Kopię dowodu wpłaty zaliczki należy dołączyć do zgłoszenia.
Zaliczkę zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia 
odwołania lub zamknięcia przetargu. Zaliczka wpłacona przez uczestnika, który rokowania 
wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i termi
nie podanym w zawiadomieniu, organizator rokowań może odstąpić od zawarcia umowy, a 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Podmioty zainteresowane nabyciem nieruchomości 
mogą dokonywać jej oględzin po uprzednim telefonicznym uzgodnieniem daty wizji.
Wójt zastrzega sobie prawo do zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości. 
Okazanie granic nieruchomości w terenie ciąży na nabywcy nieruchomości.
Wpłacenie zaliczki równoznaczne jest z zapoznaniem się z regulaminem rokowań i jego 
akceptacją.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz 
założeniem i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.
Szczegółowych informacji dotyczących rokowań i ich przedmiotu udziela Referat Inwestycji, 
Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Lokalnego Gminy Turek /pokój 4/, tel. (063)2794083, 
gdzie można zapoznać się z regulaminem rokowań.
Ogłoszenie o rokowaniach i regulamin umieszczone zostało na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Turku www.bip.gmina.turek.pl / zakładka przetargi/ i www.gmina.turek.pl

Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 

o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:
>  gm.Tuliszków -  Piętno 60619 obw.2, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 07.03.2013
> gm.Grabów-Teofilki Brudzyń 60767, w  godzinach. 08:00-13:00, w  dniu 07.03.2013
> gm.Turek -  Dzierżązna 60144 obw.3, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 08.03.2013 
gm.Turek-Cisew 60021 obw.l, w  godzinach. 09:00-14:00, w dniu 04.03.2013
> gm.Dobra -  Dobra 60269; 60571; 60574; 60846, Mikulice 60366; 60268; 60365; 60364, 
Stefanów 60363, w  godzinach. 08:00-16:00, w dniu 05.03.2013
> gm.Dobra -  Dobra 60885 obw.4, w  godzinach. 09:00-13:00, w  dniu 05.03.2013
>  gm.Kawęczyn -  Wojciechów 60300 obw .l, w  godzinach. 09:00-13:00, w  dniu 
05.03.2013
> gm.Dobra -  Dobra 60269; 60571; 60574; 60846, Mikulice 60366; 60268; 60365; 60364, 
Stefanów 60363, w godzinach. 08:00-16:00, w dniu 06.03.2013

ENERGA-OPERATOR SA O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon D ystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotow ie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl ww w .energa-operator.p l

Z180/9/DK

, » /  Zalety okien z firmy LANKO:
rabat do 47% - okno 865x1435mm w cenie netto
najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto 
podwyższona sztywność okna
posiadają c e rty fik a t że są w ykonane ze 100%  PCV  
posiadają c e rty fik a t europejski CE 
na produkt udzielam y gw aranc ji - 5 la t

| Praktyka LekarskaI
dr n. med.

M AREK B AK ALAR Z
specjalista ginekolog-położnik

U SG , U SG  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

p r z y j m u j e :

pon. śr. czw. od godz. 15.30 
sobo ta  od godz. 9 .00  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 
www.ginekolog-turek.pl

tel. 063 278 09 44 r2t4mK

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

c en y  p ro d u ce n ta  
okres  g w ara n c ji 2 lata

ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sk lep  c z yn n y:10 .00  - 1 8 .0 0  
so b o ty -p o  u zg o d n ie n iu  M

Uwaga!
Zanim sprzedaż złom u konkurencji 
zadzwoń i sprawdź nasze ceny

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew 146, tel. 697 433 362

S v m  T > 3 iU  w w w .s u n d a y -o kn a .p l 
W  Zdzisi™ KnesTski] tel. 6 3  2 8 0  2 0  2 4  

Turek, u l^ ^ M a j^ ^ D o n ^ tra ża k a )
O K N A  I D R ZW I

PCV, ALUMINIUM, DREWNO

J  21 MOWĘ
SALAMANDER P
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

VEKA, SCHUCO, Aluplast 
BRUGMANN, SALAMANDER 

WINKHAUS, MACO

okna
wygląćlźiejj 

[okna drewnianego]

||p iM !E IpH ]!E 0
C 2 3  s  ERkADD fiu

ZEWNETRZNEI

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

http://www.bip.gmina.turek.pl
http://www.gmina.turek.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.sunday-okna.pl
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Hasło wyślij 5MS-em na numer 71601, a w treści wpisz: 
et.haslo imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu ha
sło ma znajdować się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj 
polskich znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 1 zł 
netto (1,23 zł brutto). W tym numerze do wygrania 10 
biletów na koncert zespołu Dżem, który odbędzie się w 
piątek, 8 marca, o godzinie 19.00 w hali przy ul. Parkowej w Turku.
Bilety można kupić w kasie basenu przy ulicy Sportowej, w Muzeum Rzemiosła Tkackiego przy 
Placu Wojska Polskiego i Miejskim Domu Kultury, a także w sieci Ticketpro -  salony Empik, 
sklepy Media Markt i Media Ekspert. Zamówienia grupowe oraz 
dodatkowe informacje pod numerem tel. 504180 205.
Termin nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 4 marca, do godz.
12.00. Dane laureatów zostaną opublikowane we wtorek, 5 marca.
Karnet dla dwóch osób na uniejowskie Termy otrzymuje: Katarzyna 
SkotarekzTurku.
Poziome: 1. pies natoize wyścigowym, 4. popis, parada, 7. punkt przebicia sfery 
niebieskiej, 10. w  marcowe zginął Cezar, 1 1 ... .Paweł II, 12. króluje na sawannie,
13. serca lub zegara, 14. tryska z ogniska, 15. w  zodiaku, 16. nadchodzi po dniu,
17. największe państwo świata, 20. praktykant, 2 3 .. .  .ekranu, 26. ozdoba lampy,
27. pomieszczenie w szkole, 28. nocne widziadło, 29. nieporządek, 33. sufit, powała,
36. lasso, 39. ulewa, 42. rozmowa, 43. pierwiastek o symbolu Y, 44. duża ropucha,
45. w Polsce zakazana, 46. mieszkaniec Podhala, 47. pokrętło, 48. micra lub aimera,
51. okrągła liczba, 52. narząd wzroku, 53. gra role kochanków, 56. dziewięciu na 

' scenie, 59. jezioro w Afryce, 62. panika, 63. sidła, 64. w  parze z podażą, 65.21 w 
kartach, 66. króluje w kasynie, 70. przydatny podczas spływu, 73. rajd Paryż
76. jednostka masy w  jubilerstwie, 79. część aparatu fotograficznego, 80. nie on,
81. gatunek strusia, 82. skorupiak z rzędu wiośiarek, 83. czarodziej, 84. zamknięta 
grupa społeczna, 85. kraina w Turcji, 89. wada drewna, 90. marka proszku do 
prania, 91. Wolności w  Nowym Jorku, 94. promieniotwórczy pierwiastekz podgrupy 
skandowców, 97. nie wolno!, 100. spust, 101. ulotka, broszura, 102. zarzucana na 
ramiona, 103. posag panny młodej, 104. rolnik.
Pionowe: 1. do wybielania, 2. rzymska machina oblężnicza, 3. na głowie papieża,
4. złota, spełnia trzy życzenia, 5. psie zawodzenie, 6. przedstawiciel, komisant, 7. 
zapalany na cmentarzu, 8. rozkaz, polecenie, 9. wznoszony za czyjeś zdrowie, 18. 
ptaków do ciepłych krajów, 19. mały Jan, 21. zielona waluta, 22. opis męki Chry
stusa czytany w  Wielkim Tygodniu, 24. w jego rolę wcielił się Sylwester Stallone,
25. war, wrzątek, 30. potrzebne podejrzanemu, 31. zbiór map, 32. kudłaty chart, 33. 
niepogoda, 34. słuszność, 35. zwany Kołodziejem, 36. gaz szlachetny, 37. święta 
księga Islamczyków, 38. patyna, 39. na ramieniu żołnierza, 40. człekokształtne 
zwierzę, 41. popularne imiężeńskie, 48. wywarzziół, 49. wzimiezwisazdachu, 50. 
komenda dla psa, 54. drobna kasza, 55. fiński telefon, 57. pomieszczenie dla bydła,
58. zamiast religii w  szkole, 60. rodzaj zamszu, 61. dobrze gdy pełna, 67. Jerzy, 
naczelny tygodnika „Nie” , 68. wynik, rezultat, 69. fartuch lekarza, 70. najpiękniejsza 
część rośliny, 71. kunopies, 72. zimowa odmiana jabłoni, 73. figura w  warcabach,
74. najważniejszy w  kurniku, 75. największy z ryb, 76. Paweł, wokalista „Piersi” ,
77. w ołówku, 78. przy krośnie, 85. wartka w filmie, 86. imię męskie pochodzenia 
biblijnego, 87. amerykański pojazd kosmiczny, 88. religiazałożona przez Mahometa,
92. .. .z Zielonego Wzgórza, 93. smaczna część kurczaka, 95. Bush, brytyjska 
piosenkarka, 96. renomowany amerykański uniwersytet, 98. niejedna w operze,
99. rzelsa w Toskanii, przepływa przez Florencję
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Urząd Pracy
__________________________________________,

B A R A N
Musisz lepiej panować 
nad swoimi emocja
mi. Nie wszyscy będą 

tolerować twoje wybuchy euforii 
lub gniewu. Sprzymierzeńców znaj
dziesz w domu.

B Y K
W firmie zajdą zmia
ny, ale twoja pozycja 
nie będzie zagrożona. 

Zrodzi to pewne podejrzenia współ
pracowników, jednak nie przejmuj 
się na zapas.

B L IŹ N IĘ T A
Praca zawodowa spra
wi ci sporo satysfakcji, 
a dodatkowe pieniądze 

okażą się świetnym motywatorem. 
Podczas zakupów nie szalej nad
miernie!

#
R A K
Wyjątkowo będziesz 
odporna na krytykę. 
Powierzenie ci no

wych obowiązków odbierzesz jako 
wyróżnienie. Wzrośnie twoja ak
tywność zawodowa.

LEW
Zaletąjest dążenie do 
ideału, ale uważanie 
się za niego to już lek

ka przesada. Ludzie szybko wskażą 
ci miejsce w szeregu. Dbaj o relacje 
z bliskimi.

Wykażesz zdolności 
do popadania w ta
rapaty. Zniesiesz to 

lepiej niż twój partner. Na szczęście 
będziesz umiała złagodzić jego zde
nerwowanie.

Jr
W A G A

y u W  W sprawach zawodo- 
wych trzymaj wcze
śniej obrany kurs. Po

woli zaczniesz zbierać pozytywne 
owoce swojej pracy. Nie zapominaj 
o potrzebach rodziny.

SK O RPIO N
Świetnie odnajdziesz 
się w nowej roli. Nie 
obawiaj się zatem 

wprowadzić jakichś zmian w swoje 
życie. Może odpowiesz „tak” na 
oświadczyny?

STRZELEC
Mimo natłoku róż
nych spraw nie działaj 

chaotycznie. Konkurencja nie śpi i 
chętnie wykorzysta twoje potknię
cie. W domu znajdź więcej czasu 
na odpoczynek.

KOZIOROŻEC
Wciąż będziesz się 
z czymś spóźniać. 
Tymczasem właśnie 

w tym tygodniu oczekiwać od 
ciebie będą dyspozycyjności i 
profesjonalizmu.

W O D N IK
Ktoś za wszelką cenę 
będzie się starał na
depnąć ci na odcisk. 

Nie daj się wyprowadzić z równo
wagi. Powinnaś stanowczo pokazać, 
kto rządzi w tym gronie.

R Y B Y
Obudzi się w tobie 
leniuszek. Wykażesz 
małe zainteresowanie 

obowiązkami zawodowymi, co 
może mieć niekorzystny wpływ na 
twoją karierę.

Aktualne oferty pracy z dn 25.02.2013 r.
1. Handlowiec-sprzedawca, Średnie, 
min. 1,5 roku w hurtowni elektrycznej, 
czynne prawo jazdy kat. B, Turek,
2. Wulkanizator, min. zawód., staż min. pół 
roku, jednozmianowa, cały etat
3. ślusarz-mechanik, Zawodowe, upraw
nienia palacza na kotły wodne na paliwa 
stałe i płynne powyżej 50 kW, dwuzmia- 
nowa, umowa na czas określony, cały etat
4. Specjalista ds. sprzedaży, Wyższe, 
cały etat, pozyskiwanie nowych kontra
hentów w branży medycznej, współpra
ca z klientami zagranicznymi poprzez 
telefon oraz e-mail
5. Kucharz-kierowca, min. 3 lata jako ku
charz, prawo jazdy kat. B, jednozmianowa, 
cały etat, samodzielna praca jako kucharz 
w restauracji, rozwóz dań na wynos,
6. Specjalista ds. Sprzedaży, min. średnie, 
doświadczenie w  aktywnej sprzedaży i 
bezpośredniej obsłudze klienta, umiejęt
ność szybkiego uczenia się, znajomość 
branży telekomunikacyjnej będzie dodat
kowym atutem, umiejętność pracy pod 
presją czasu, dobra znajomość obsługi 
komputera i urządzeń, biurowych, wysoka 
dyspozycyjność i zaangażowanie...

7. Kierowca kat. C+E, min. pół roku, pra
wo jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifi
kacji, karta kierowcy, badania lekarskie, 
inna, umowa na czas określony, cały etat, 
transport drogowy teren UE
8. Kierowca kat. C, min. pół roku, pra
wo jazdy kat. C, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, badania lekarskie, inna, 
umowa na czas określony, cały etat, 
transport drogowy Polska -  Szwecja
9. Spedytor, min. średnie, min. pół roku, 
znajomość języka ang., jednozmianowa, 
cały etat, logistyka transportu aut cięż.
10. Aplikant, wyższe prawnicze, jedno
zmianowa pełen etat, zakładanie akt eg
zekucyjnych, kompletowanie i wysyłka 
korespondencji, wyjazdy w teren, obsługa 
urządzeń biurowych-faks, ksero, komputer
11. Fryzjer, min. zawodowe kierunkowe, 
min. 3 lata w tym praktyka szkolna, umie
jętność strzyżenia damskiego i męskiego, 
jednozmianowa, umowa na czas określo
ny, pół etatu, strzyżenie, czesanie
12. Pilarz, min. podstawowe, prawo jaz
dy kat. B, uprawnienia na pilarki spalino
we, jednozmianowa, cały etat, pozyski
wanie drewna, teren nadleśnictwa Turek

OFERTY PRACY W RAMACH DOPOSA
ŻENIA I WYPOSAŻENIA STANOWISKA 
PRACY
1. Przedstawiciel handlowy, średnie, 
prawo jazdy kat. B, jednozmianowa, 
umowa na czas określony, cały etat, 
utrzymanie poprawnych relacji z obec
nymi klientami, pozyskiwanie nowych, 
składanie ofert handlowych, przyjmowa
nie zamówień, sprzedaż w terenie, Tu
rek, oferta dla mężczyzn poniżej 30 roku 
życia ze statusem osoby bezrobotnej
2. Sprzedawca, zawodowe, predyspozy
cje fizyczne, jednozmianowa, umowa na 
czas określony, cały etat, prowadzenie 
sprzedaży w sklepie ogrodniczym oraz 
nadzór nad stanami magazynowymi
3. Mechanik pojazdów samochodowych, 
zawodowe kierunkowe, jednozmianowa, 
umowa na czas określony, cały etat, 
ustawianie geometrii kół pojazdów oraz 
naprawy mechaniczne
OFERTY PRACY DLA OSÓB Z ORZECZE- 
CZENIEM O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI
1. Sprzątaczka, jednozmianowa, pół etatu, 
sprzątanie pomieszczeń biurowych, wyma
gane orzeczenie

Jednocześnie PUP w  Turku oświadcza, że w /w  oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w  Powiatowym Urzędzie Pracy w  Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych) 800 999 920
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Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45 

w w w .alic ja .turek.p l

WULKANIZACJA

Najw iększy w ybór okien w  Europie
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INSTALACJA DO SAMOCHODÓW ^ IOVi e  
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(TSI, TFSI, FSI,THPI,GDI)
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•  NAJTAŃSZE TELEWIZORY z MPEG-4
NOW Y SKLEP

Turek przy ul. Uniejowskiej (obok sklepu DDD)

Weekend majowy Krynica Górska 
- Słowacja

01-03.05.13 - poszukujemy grupy 
15 osób w celu połączenia grup 

Kolonie letnie w Jastrzębiej Górze
dla dzieci 6-10 lat - 8 dni

Kolonie letnie w Jastrzębiej Górze
dla dzieci 11-15 lat -14 dni

Pielgrzymka do Włoch (Wenecja, 
Florencja, Asyż, Rzym, Watykan, 

Monte Casino)
06.04 - 13.04.2013

Wycieczka Wilno - Troki - Kowno
05 -08.09.2013

Wczasy 2013 z dojazdem auto
karem z Turku: Jastrzębia Góra, 
Krynica Górska, Karwia, Darłów- 

ko, Łeba, Polańczyk. Cena: od 
650 zł/os.

szczegóły na www.alicja.turek.pl
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W poniedziałek 18 lutego ogłoszono w siedzibie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego wyniki 42. Konkursu Nadziei 
Olimpijskich im. Karola Hoffmanna w lekkiej atletyce. Wśród laureatów znalazło się czworo zawodników „Maratonu” Tu
rek, jeden zawodnik „Skoczka” Władysławów oraz trener Mirosław Panfil.

26 lutego 2013 r. 31

Uroczystość ogłoszenia wy
ników Konkursu Nadziei Olim
pijskich odbyła się z udziałem 
najwyższych władz administra
cyjnych i sportowych woje
wództwa wielkopolskiego oraz 
regionalnych mass mediów. W 
konkursie punktuje się wyniki 
mistrzostw Europy, Polski i Wiel
kopolski oraz osiągnięte wyniki 
według tabel wielobojowych. 
Dzięki temu ocena sportowych 
dokonań jest bardzo obiektywna.

W kategorii juniorek trzecie 
miejsce zajęła wicemistrzyni Pol
ski w rzucie dyskiem Iidia Augu
styniak uczennica ZSR w Kacz
kach Średnich trenowana przez 
Mirosława Panfila. Wśród junio
rów czwarty był dyskobol Kamil 
Glinka, ósmy -  sprinter Kamil 
Targoński -  obaj uczniowie ZSR 
Kaczki Średnie -  trener Mirosław 
Panfil, a dziesiąty Kamil Mateja 
z ZSO Turek -  trener Zbigniew 
Ryczyński. Wszyscy wymieni są 
zawodnikami „Maratonu” Turek. 
Wśród wyróżnionych na siódmej 
pozycji znalazł się plotkarz Daniel 
Berliński uczeń ZSO Turek -  tre
ner Florian Berliński. Wyróżnieni 
to podwójni medaliści mistrzostw

Zapraszamy

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

.4
zlO/ceg

Wielkopolski juniorów. Puchary 
laureatom wręczał między innymi 
wicewojewoda wielkopolski Prze
mysław Pacia.

Laureaci i ich kluby dziękują 
Starostwu Powiatowemu za sfi
nansowanie wyjazdu na uroczy
stość podsumowania konkursu 
im. Hoffmanna. (art)

PROMOCYJNE CENY 
OBSŁUG OLEJOWYCH 

Z PRZEGLĄDEM 
OGÓLNYM

(ceny netto)

Laureaci z powiatu tureckiego z wicewojewodą Przemysławem Pacia.

Dobra, Chrapczew 26A, 63-279-08-12 
Turek, ul. 3 Maja 8, 63-214-13-71

Oferujem y:
• okna PCV i ALU
• parapety
• ro lety

c e ł*ce»*T*
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Zosia Jurkiewicz
córka Magdaleny i Krzysztofa 
ur. 12 lutego, godz. 21.30 
waga 3500, długość 54 cm

Oliver Szymański
syn Moniki i Emiliana 
ur. 12 lutego, godz. 8.55 
waga 3990, długość 59 cm

Wojtuś Miśkiewicz
syn Pauliny i Szymona 
ur. 12 lutego, godz. 22.55 
waga 4060, długość 57 cm

Gracjan Kaczmarek
syn Magdaleny i Pawła 
ur. 13 lutego, godz. 23.30 
waga 3990, długość 58 cm

U ro d ze n ia : Joanna Michalak, Patryk Stefaniak, 
Filip Marek Fąferek, Oliver Szymański, Gracjan Adam 
Kaczmarek, Franciszek Chojnacki, Adam Kostrzewa, 
Zofia Jurkiewicz, Marcel Stasiak, Oskar Michalak, 
Olaf Baszczyński
Z g o n y:
USC Brudzew: Zygmunt Gronowalski,
Jan Karbowy, Kazimierz Urbaniak 
USC P rzykona: Władysław Sobocki,
Kazimiera Kucharska 
USC Turek: Zdzisław Grzesiak, Stanisław Ławniczak, 
Eugeniusz Joński, Maria Mikosik, Jacek Kowalczyk

Julia Anna Dzieran
córka Bożeny i Andrzeja 
ur. 16 lutego, godz. 21.25 
waga 2890, długość 51 cm

Joanna Michalak
córka Agaty i Pawła 
ur. 17 lutego, godz. 15.00 
waga 4130, długość 58 cm

Lena Karina Urbańska
córka Mileny i Dariusza 
ur. 17 lutego, godz. 20.20 
waga 3360, długość 53 cm

Około setka dzieci i do
rosłych wzięła udział w 
starcie wystawy „Kultu

ra Indian Ameryki Północnej”. 
Zbiory na czas wystawy do Mu
zeum Miasta Turku im. Józefa 
Mehoffera przekazał Zdzisław

Wszołek -  organizator znanego 
już na świecie uniejowskiego fe
stiwalu kultury indiańskiej Pow 
Wow. Podczas otwarcia nie za
brakło tańców wykonywanych 
w tradycyjnych strojach przez 
zespół „Ranores”, do których

przyłączyły się dzieci. Wystawę z 
indiańskim rękodziełem można 
podziwiać do 12-go maja. Wio
senna edycja festiwalu, na który 
zjadą miłośnicy Indian z wielu 
zakątków, już 6-go kwietnia w 
Uniejowie. mej

% f

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jurzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 063 278 81 57  (PI. Wojska Polskiego 10)

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.: 063  288  85  54, 0609  731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
• PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE _

S T O L T U R *
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

za ł. 1898  h .
£
Pogrzeby

Trumny

Z okład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

te l. (0 6 3 )  280 26  3 O 
k o m . 0601 490 344

• pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju i zagranicą

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trumng już od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą ł opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

Z A K Ł A D  PO G R ZEB O W Y C A Ł O D O B O W Y
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604  tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Usługi Pogrzebowem mm
T u r s k i,  u f .  P o t f u c f i o w n e  1
T R U M N Y  oraz K O M P L E K SO W A  O B SŁ U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicami RP 
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  41  2 5 . k o m .  60 1  8 7  16 9 0  

e-mail: orayfurek@wp.pl_________________ ^*0,
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